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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Markë individuale  

(550) Markë tripërmasore.  

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(593) Markë kolektive.  

(730) Emri// Adresa e aplikuesit  

(730) Emri// Adresa e pronarit. 

 

Patentat. 

 

(11)  Numri i patentes.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri// Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri// Adresa e pronarit.  

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit 

 
Disenjot Industriale (DI). 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri  

(30) Të dhënat për prioritetin  

(51) Klasa/ nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos)  

(54) Titulli  

(57) Përshkrimi.  

(71) Emri// Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri// Adresa e krijuesit. 

(73) Emri// Adresa e pronarit. 
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Kodet e shteteve 

 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahreini BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benini BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutani BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina / Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanadaja CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Çadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk         CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 
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Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Finland / Finlanda FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Izraeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Koreja KR 

Kyrguzstan / Kirgistani KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
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Lesotho / Lesotoja LS 
Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malaui MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldivet MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauricius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmari MM 

 Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepali NP 

Netherlands / Holanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Holandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/ Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togoja TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobago TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turke dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates / Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabveja ZW 
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(22)  05.05.2023 

(21)  AL/P/2023/183 

(54)  MOTORRET DHE AGREGARET ME VETEFURNIZIM  

(71)   LUAN HOXHA // Rr "Besmir Azemi", Veternik, 10000, Prishtine   KS 

(72)  LUAN HOXHA // Rr "Besmir Azemi", Veternik, 10000, Prishtine ,KS,  

(74)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë, AL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37857
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(210) AL/T/2023/778 

(220) 23/01/2024 

(540) 

 
(740) Aleksandra Mecaj / Rr. Reshit  

Çollaku, Pall. Shallvare, Shk.5, Ap.70/4, 

Tirane., AL 

(591) E kuqe ; vishnjë ; e zezë ; e bardhë 

(526) Inspired by Albanian tradition ; 

"Premium quality made in Germany” ; 

"Brewed according to the German purity 

law", BRAU; Germany. 

(511) 32 Birre me alkool e prodhuar nga 

elbi, maja, dhe birre pa alkool. 

 
 

 

(210) AL/T/2024/1207 

(220) 09/10/2024 

(540) 

 
(591) : E zeze ; jeshile ; kafe 

(730) Nazo Gjura / Fshati Valikardhë, 

zona kadastrale 3706, nr. pasurie 340/10, 

8401, Zerqan, Bulqizë, Dibër., AL 

(740) Ilir Pustina //  Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë., AL 

(511) 43. Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të ofrimit të 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

shërbime moteli; shërbime kampingu; 

shërbime kafeterie; shërbime lokali; 

katering me ushqime dhe pije; shërbim 

restoranti me vet-shërbim; shërbim me 

ushqim të shpejtë; shërbim restoranti; 

shërbim bari. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1192 

(220) 26.01.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) hidrosanitare 

(730) JUR & CHRIS // Autostrada Tirane 

- Durres, Km 7, Kashar, Tirane (prane 

Birra "Stela"), Kashar, 

(511) 11 - nevojtore; kapak nevojtoreje; 

kasetë shkarkimi; lavaman; bide; grup 

lavamani; grup bideje; grup dushi; kollone 

dushi; gabina dushi.; 

20 - Mobilje banje, pasqyre banjoje. 

 

 

 

https://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=AL/T/2023/000778
https://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=AL/T/2024/001207
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355552
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(210) AL/T/2023/1243 

(220) 15.04.2024 

(541) Buzmi Bujar 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Ili Gërdupi // Rruga "Kont Urani", 

ndërtesa 43, hyrja 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë, AL 

(511) 41 - Organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative, 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kongreseve dhe simpoziumeve;  shërbime 

përkthimi dhe përkthimi gjuhësor;  botimi 

i librave dhe teksteve, përveç teksteve 

publicitare;  shërbime të gazetarëve të 

lajmeve, raportim fotografik;  fotografim;  

shërbimet e drejtimit dhe prodhimit të 

filmit, përveç atyre të reklamave të 

filmave;  shërbimet kulturore, arsimore 

ose argëtuese të ofruara nga parqet 

argëtuese, cirqet, kopshtet zoologjike, 

galeritë e artit dhe muzetë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1254 

(220) 24.01.2024 

(541) Sinana 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Ornela Kullolli // Rruga "Kongresi", 

ndërtesa 11, hyrja 8, apartamenti 2, 

Lushnjë, Fier, AL 

(511) 41 - Ofrimi i programeve këshilluese 

për bebet, fëmijët, prindërit e rinj dhe 

familjen, për qëllime edukimi; publikimin 

online të teksteve, të ndryshme nga tekstet 

reklamuese. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/154 

(220) 23.02.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) COMPANY 

(591)  BLU, E ZEZE 

(730) RAFIN COMPANY // Rruga” 

Haxhi Kika” Tirane, Njesia administrative 

nr.5 nr. pasurie 6/538 hyrja 1, apartamenti 

4, Tirane, 

(511) 19 - Materiale, jo prej metali, për 

ndërtim dhe ndërtim; tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim; asfalt, katran, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme, jo 

prej metali; monumente, jo prej metali.  - 

drurë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

ndërtim, për shembull, trarë, dërrasa, 

panele; - rimeso druri; - xhami ndërtimi, 

për shembull, pllaka qelqi, xhami izolues 

për ndërtesa, xhami sigurie; - granula 

xhami për shënjimin e rrugëve; - granit, 

mermer, zhavorr; - terrakota për përdorim 

si material ndërtimi; - mbulim, jo prej 

metali, me qeliza fotovoltaike; - gurë 

varresh dhe varre, jo prej metali; - statuja, 

buste dhe vepra arti prej guri, betoni ose 

mermeri; - kuti letrash prej murature; - 

gjeotekstilet; - veshjet që janë materiale 

ndërtimi; - skela, jo prej metali; - ndërtesa 

ose struktura të transportueshme, jo prej 

metali, për shembull, akuariume, shtiza 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356819
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356984
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358625
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flamuri, veranda, pishina. 190003 alabastri 

;190002 xhami alabastri për ndërtim; 

190067 hekura këndore, jo prej metali; 

190190 akuariume [struktura]; 190233 

zhavorr akuariumi ;190234 rërë 

akuariumi; 190175 arbore [struktura], jo 

prej metali;190254 dyer të blinduara, jo 

prej metali / dyer të blinduara, jo prej 

metali; 190142 gur artificial ;190004 

asbest çimento ;190005 llaç azbesti; 

190013 asfalt ; 190195 fenerë, jo prej 

metali, jo ndriçues; 190083 trarë, jo prej 

metali / trarëve, jo prej metali; 190199 

instalime parkimi për biçikleta, jo prej 

metali 190040 lidhëse për prodhimin e 

briketave / lidhëse për prodhimin e gurëve; 

190110 material lidhës për riparimin e 

rrugëve 190194 banjot [strukturat] e 

shpendëëve, jo prej metali; 190017 bitum; 

190046 letër bitumi për ndërtim ;190082 

veshje bituminoze për çati ;190025 

produkte bituminoze për ndërtim ;190257 

kllapa, jo prej metali, për ndërtim; 190080 

tuba degezues, jo prej metali ;190038 tulla 

;190063 xhami ndërtimi ; materiale 

ndërtimi me cilësi izoluese, jo prej metali / 

materiale ndërtimi me cilësi izoluese, jo 

prej metali 190271; 190197 materiale 

ndërtimi, jo prej metali / materiale 

ndërtimi, jo prej metali ;190223 panele 

ndërtimi, jo prej metali; 190062 letër 

ndërtimi 190141 gur ndërtimi ;190027 

lëndë drusore ndërtimi / lëndë druri 

;190061 ndërtesa, jo prej metali; 190119 

ndertesa te transportueshme jo prej metali 

;190202 buste prej guri, betoni ose 

mermeri ; 190042 kasonë për punë 

ndërtimore nën ujë ;190211 merlë 

gëlqerore 190270 Dritare me xhama, jo 

prej metali ; 190148 tavanet, jo prej metali 

190093 çimento për furrat e zjarrit 190092 

çimento për furra 190058 shtyllat e 

çimentos 190057 pllaka çimentoje 190036 

çimento* 190156 shtëpi pulash, jo prej 

metali 190212 kapakë oxhaku, jo prej 

metali; 190218 boshtet e oxhakut, jo prej 

metali 190055 oxhaqe, jo prej metali; 

190258 veshje, jo prej metali, për ndërtim 

190096 argjila* 190105 çakëll klinker; 

190097 Qymyr katran ; veshje [materiale 

ndërtimi] 190272 kupa statujash 

përkujtimore prej guri, betoni ose 

mermeri;  190024 elemente ndërtimi prej 

beton  ; 190064 korniza, jo prej metali 

190227 barriera përplasjeje, jo prej metali, 

për rrugë 190152 dërrasa zhytjeje, jo prej 

metali 190209 korniza të dyerve, jo prej 

metali / këllëfi i dyerve, jo prej metali 

190154 panele dyersh, jo prej metali; 

190069 dyer jo prej metali* 190220 tuba 

kullimi, jo prej metali; 190221 kurthe 

kullimi [valvola], jo prej metali apo 

plastike;190235 kanale, jo prej metali, për 

instalimet e ventilimit dhe të ajrit të 

kondicionuar ;190039 tokë për tulla; 

190255 xham i emaluar, për ndërtim ; ; 

190135 gardhe, jo prej metali; 190224 

figurina prej guri, betoni ose mermeri / 

statuja prej guri, betoni ose mermeri 

;190012 tulla zjarri / tulla zjarrduruese ; 

grog [material zjarrdurues i djegur]; 

190049 mantelet e oxhakut, jo prej metali 

; 190056 veshje çimentoje të 

papërshkueshme nga zjarri 190262 shtiza 

[struktura], jo prej metali 190131 ndezëse, 

jo prej metali, për ndërtim ;190188 doke 

lundruese, jo prej metali, për ankorimin e 

varkave ;190268 dërrasa dyshemeje 

lundruese, jo prej metali ;190214 pllaka 

dyshemeje jo prej metali ;190147 

dysheme, jo prej metali ;190022 dyer të 

palosshme, jo prej metali ;190091 kallëpe 

shkritore, jo prej metali / kallëpe shkritore, 

jo prej metali ;190050 kornizë, jo prej 

metali, për ndërtim; 190015 lesh druri 

;190153 porta, jo prej metali 190236 

gjeotekstilet ;190121 kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve / kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve ;190098 granit; 

190088 pllaka varri, jo prej metali / pllaka 

varri, jo prej metali ;190099 zhavorr 

;190144 gurë varri / gurë varri 190210 

korniza sere, jo prej metali; 190167 serra 

te transportueshme jo prej metali ;190075 
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tuba ulluqesh, jo prej metali ;190102 gips 

[material ndërtimi] ;190267 korniza 

kopshtarie, jo prej metali / korniza të 

ftohta, jo prej metali 190019 kasolle 

;190239 ekranet e insekteve, jo prej metali 

;190180 xhami izolues për ndërtim; 

190157 trarë, jo prej metali ; 190177 rrjetë, 

jo prej metali / kafazore, jo prej metali; 

190217 copa zgjatëse, jo prej metali, për 

oxhaqe 190228 kuti letrash prej murature 

190052 gëlqere 190043 gur gëlqeror / gur 

gëlqeror 190150 veshje, jo prej metali, për 

ndërtim 190114 arkitrarë, jo prej metali 

190115 blloqe shtrimi me 

shkëlqim;190118 çimento magnezi 

190070 mbulesa pusetash, jo prej metali ; 

190120 mermer 190124 direk [shtylla], jo 

prej metali 190051 materiale për bërjen 

dhe veshjen e rrugëve 190089 pllaka 

përkujtimore, jo prej metali 190117 

monumente, jo prej metali 190187 shtylla 

ankorimi, jo prej metali 190053 llaç për 

ndërtim / fino 190126 mozaikë për ndërtim 

190127 dru mouldable / dru moldable 

wood 190128 kallëpe, jo prej metali, për 

ndërtim/kallëp, jo prej metali, për ndërtim 

190065 kallëpe, jo prej metali, për korniza 

/ kallëpe, jo prej metali, për korniza 

190275 korniza montimi, jo prej metali, 

për panele diellore 190165 shenja jo 

ndriçuese dhe jo mekanike, jo prej metali; 

190132 olivin për ndërtim; 190107 perde 

te jashtme, jo prej metali dhe jo prej tekstili 

;190205 kabina për spërkatje të bojës, jo 

prej metali ; 190045 karton për ndërtim / 

karton ndërtimi ;190106 dërrasat e 

dyshemesë me parket ;190112 dysheme 

me parket ;190060 ndarje, jo prej metali; 

190200 blloqe shtrimi, jo prej metali 

;190219 pllaka shtrimi, jo prej metali 

;190136 shtylla jo prej metali / llamarine, 

jo prej metali ;190256 shtylla, jo prej 

metali, për ndërtim 190037 katran ;190149 

dërrasa druri për ndërtim 190054 

suva*;190095 xham pjatë [dritare] për 

ndërtim ;190158 platforma, te 

parafabrikuara, jo prej metali ; 190028 

kompensatë ;190123 veranda [struktura], 

jo prej metali ;190244 porfir [gur]; 190206 

shtylla, jo prej metali ;190079 shtylla, jo 

prej metali, për linjat / shtyllat e energjisë, 

jo prej metali, për linjat e energjisë 

;190011 balta e poçarëve ;190243 shtëpi të 

parafabrikuara [të gatshme për montim], jo 

prej metali; 190273 gota çmimi prej guri, 

betoni ose mermeri ;190086 mbështetëse, 

jo prej metali ;190073 kuarci ;190176 

traversa hekurudhore, jo prej metali / 

lidhëse hekurudhore, jo prej metali 190072 

shkumës i papërpunuar ;190163 kallama 

për ndërtim; 190242 materiale ndërtimi 

zjarrduruese, jo prej metali ;190191 

materiale përforcuese, jo prej metali, për 

ndërtim ;190178 tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim ;190161 materialet e 

veshjes së rrugëve ;190122 fletët e 

shënjimit të rrugëve dhe shiritat e 

materialit sintetik ;190164 ;sinjalistika 

rrugore, jo ndriçuese dhe jo mekanike, jo 

prej metali ;190253 kristal shkëmbi 

;190108 platforma hedhëse raketash, jo 

prej metali ;190071 mbulesa çatie, jo prej 

metali;190044 ulluqe çatie jo prej 

metali;190007 pllakat e çatisë ;190151 

tjegulla, jo prej metali; 190173 çati, jo prej 

metali ;190240 çati, jo prej metali, që 

përfshin qeliza fotovoltaike ;190260 

kushinetat gome për izolimin sizmik të 

ndërtesave; 190192 xhami sigurie ;190166 

rërë, përveç rërës shkritore; 190100 gur 

ranor për ndërtim ;190101 tuba ranor 

;190078 skela, jo prej metali ;190059 

rreshpe; 190198 grila, jo prej metali, për 

beton ;190133 grila, jo prej metali; 190137 

Panele sinjalizuese, jo ndriçuese dhe jo 

mekanike, jo prej metali ;190168 silicë 

[kuarc] ;190162 pragje, jo prej metali; 

190169 kapanone, jo prej metali ;190010 

rërë argjendi; 190139 shesh patinazhi 

[struktura], jo prej metali ;190252 pllaka, 

jo prej metali, për ndërtim 190104 skorje 

[material ndërtimi] ;190143 gur skorje / 

gur klinker ; 190008 pluhur rrasa;190265 

Kabina të papërshkueshme nga zëri, të 
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transportueshme, jo prej metali ; 190085 

stalla, jo prej metali ;190182 dritare me 

njolla ;190074 shkallët [shkallët], jo prej 

metali ;190222 shkallët jo prej metali 

;190170 statuja prej guri, betoni ose 

mermeri 190094 guri ;190245 ulluqe 

rruge, jo prej metali; 190113 tela [pjesë 

shkallësh], jo prej metali ;190196 pishina 

[struktura], jo prej metali ;190263 dyer me 

lëkundje, jo prej metali ; 190171 katran 

;190018 shirita të katranit për 

ndërtim;190041 kabina telefonike, jo prej 

metali / kuti telefonike, jo prej metali ; 

190172 terrakota [material ndërtimi] 

;190249 dysheme me pllaka, jo prej 

metali; 190213 pllaka jo metalike per 

ndertim ;190081 rrethime varri ose varri, 

jo prej metali / varri ose rrethime varri, jo 

prej metali ;190225 varre [monumente], jo 

prej metali ;190174 varre, jo prej metali 

190247 pllaka varri, jo prej metali 190226 

stelat e gurëve të varrit, jo prej metali ; 

190034 dru rimeso ;190238 mur anësor 

vinyl ;190130 veshje muri, jo prej metali, 

për ndërtim ;190138 veshje muri, jo prej 

metali, për ndërtim ;190251 pllaka muri jo 

prej metali ; 190077 valvulat e tubave të 

ujit, jo prej metali apo plastike ;190076 

tuba uji, jo prej metali; 190208 korniza 

dritaresh, jo prej metali ;190183 xhami i 

dritares per ndertim; 190181 xhami i 

dritares, përveç xhamit të dritares së 

automjetit ;190068 dritare jo prej metali 

;190030 dru për prodhimin e enëve 

shtëpiake ;190035 veshje me dërrasa druri; 

190033 rimeso druri / rimeso ;190026 dru, 

gjysem i perpunuar ;190248 dërrasat e 

dyshemesë prej druri ;190193 vepra arti 

prej guri, betoni ose mermeri; 190146 

punimet e gurgdhendjes ;190186 ksilolit; 

190201 dërrasë tul druri për ndërtim; 

elemente ndertimi prej betoni  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/234 

(220) 06.03.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  E bardhë; e kuqe; e zezë 

(730) UNO Robotics // Tirane, Rr.” 

Kastriotët”, Nd. 168, H.1, Tirane, AL 

(511) 9 - Instrumente matëse elektronike, 

bateri.; 

12 - Makina të komanduara në distancë, 

me radiostacion, të telekomanduara, pa 

përfshirë lodrat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358841
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(210) AL/T/2024/259 

(220) 08.03.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TM 

(591) Blu: hex # 173868; E bardhe: hex 

#FFFFFF 

(730) Kërko// Rruga e "Kosovareve", 

Pallati Dolçka Ap. ½, Tirane, AL 

(511) 36 - Shërbimet e agjencive 

imobiliare, menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, mbledhja e qirave.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/265 

(220) 11.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) French TaCos; ™ 

(591) Kafe e hapur; kafe e zbehte; e 

bardhe; e zeze 

(730) French Tacos// Rruga "Labinoti", 

godina 66, hyrja 2, kati 0, Tiranë, Shqipëri, 

AL 

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 29 - Mish; ekstrakte mishi; peshk; 

fileto peshku; sallata me perime/ 

30 - Sanduiçe; tortilla (pite e holle e 

përberë nga misri dhe veza – ushqim me 

origjine meksikane); takos (ushqim i 

përbërë nga një pite e mbushur me 

përzierje të ndryshme, si mish i grirë, pulë 

ose fasule); naços (ushqim i përbërë nga 

copa të vogla piteje të skuqura të mbuluara 

me djathë të shkrirë, fasule, ndonjëherë me 

copa mishi dhe një salcë pikante); burritos 

(pite e palosur, e mbushur me mish viçi, 

djathë të grirë ose fasule të skuqura);  

bukë; salce domateje; mustardë; salca; 

erëza. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358906
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358912
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(210) AL/T/2024/281 

(220) 13.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Fjalen NOBEL dhe shkronjen e 

stilizuar N; pediatric 

(591) Kuqe; Blu; bojë qielli; Roze; 

portokalli; Verdhe 

(730) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, 

Turqi, 

(740)  Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 5 - barna mjekesore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/283 

(220) 13.03.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Fjala NOBEL dhe shkronja N e 

stilizuar. 

(591) Kuqe; Verdhë; Portokalli; Zezë; 

Bojë qielli 

(730) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, 

Turqi, 

(740)  Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 5 - Barna mjekesore 

 

 

 

(210) AL/T/2024/286 

(220) 13.03.2024 

(541) ALBANIAN BLOOD 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Albanian 

(730) AG. TCC // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Sami Frashëri", ndërtesa nr. 3 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358928
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358930
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358933


 

18 
 

(përballë shkollës 9-vjeçare "Edith 

Durham", Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës; 

pije të distiluara; xhin. 

 

 

(210) AL/T/2024/319 

(220) 20.03.2024 

(541) KARELIA SLIMS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Karelia Tobacco Company Inc. // 

Athinon Street, Kalamata 241 00, Greece, 

(740)  Irma Cami// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, puro, cigare, cigare 

elektronike, puro të holla, artikuj për 

duhanpirës, tavëll duhani, kuti cigaresh, 

çakmak, fletë cigaresh, shkrepse, tretësirë 

për përdorim në cigaret elektronike; 

aromatizues për përdorim në cigaret 

elektronike; kuti dhe mbajtës për cigare 

elektronike; nargjile elektronike; tuba 

elektronik për shisha; çibukë elektronik 

për pirje duhani; produkte të avullimit; 

avullues personal; pjese dhe pajisje 

strukturale, per mallrat e lartpërmendura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/329 

(220) 21.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Smart Trailer 

(730) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Korea, 

Republic of Korea, KR 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511) 12 - Goma për automobilë; goma për 

biҫikleta; veshje të jashtme për goma 

pneumatike; mbulesa për goma; goma për 

motoҫikleta; shirita gome ngjitës për 

riparimin e tubave të brendshëm; tuba të 

brendshëm për biҫikleta; tuba të 

brendshëm për motoҫikleta; tuba të 

brendshëm për goma pneumatike; tuba të 

brendshëm për rrota automjetesh; tuba të 

brendshëm për goma automjetesh; rrjeta 

valixhesh për automjete; goma 

pneumatike; pajisje riparuese për tuba të 

brendshëm; disqe për rrota automjetesh; 

shalë për biҫikleta; shalë për motoҫikleta; 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve; 

segmente frenash për automjete; balestra 

për automjete; transportues skish për 

makina; thumba për goma; thumba 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359035
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359045
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zbukurues për goma; goma për rrota 

automjetesh; goma, të forta, për rrota 

automjetesh; sipërfaqe gome për 

riprodhimin e gomave; sipërfaqe gome për 

automjete [rripa rul]; sipërfaqe gome për 

automjete [lloji traktor]; goma pa 

kamërdare për biҫikleta; goma pa 

kamërdare për motoҫikleta; valvula për 

goma automjetesh; goma për rrota 

automjetesh. 

 

 

(210) AL/T/2024/338 

(220) 21.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) AIRPORT; RETAIL; MANAGEMENT 

(730) A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël., AL 

(740) Artan Bozo // Rruga "Ibrahim 

Rugova'', Sky Tower Business Center, 

Zyra 103, Tirane, Shqiperi. 

(511) 16 - Mallra: Libra; 

21 - Mallra: punime arti prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakote ose qelqi.; 

30 - mallra: ushqim i lehte me baze drithi 

te tilla si embelsira, sanduic, panine dhe 

pije te tilla si kafe, kakao, cokollate me 

baze caji.; 

43 - Shërbime: Pergatitja e ofrimi i 

ushqimeve dhe pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/339 

(220) 21.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) BUY; ALBANIA 

(730) A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël., AL 

(740) Artan Bozo// Rruga "Ibrahim 

Rugova'', Sky Tower Business Center, 

Zyra 103, Tirane, Shqiperi 

(511) 21 - Mallra: Punime arti prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakote ose 

qelqi. 

30 - Mallra: Ushqim i lehte me baze drithi 

te tilla si embelsira, sanduic, panine dhe 

pije te tilla si kafe, kakao, 

cokollate me baze caji. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359054
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359055
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(210) AL/T/2024/341 

(220) 21.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CATERING; HOMEMADE 

QUALITY 

(730) A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël., AL 

(740)  Artan Bozo// Rruga "Ndre Mjeda", 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 2, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 30 - Ushqim i lehtë me bazë drithi të 

tilla si ëmbëlsira, sanduic, panine dhe pije 

të tilla si kafe, kakao, çokollatë e bazë 

çaji.; 

43 - Përgatitja dhe ofrimi i ushqimeve dhe 

pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/386 

(220) 21.03.2024 

(541) IGLOO GOLD BAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) BAR 

(730) INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES, 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

(210) AL/T/2024/388 

(220) 21.03.2024 

(541) WAFEROO BAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) BAR 

(730) INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES, 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359057
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359102
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359104


 

21 
 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

(210) AL/T/2024/407 

(220) 28.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)  EUIPO, 018967107, 21/12/2023  

(591)  e zezë, lejla, e bardhë 

(730) NOCAP, Inc. // 524 Broadway FLR 

11, New York, NY 10012, United States, 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer; programe kompjuterike; 

aplikacione për celular. ; 

42 - Ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerëve të pashkarkueshëm. 

 

(210) AL/T/2024/426 

(220) 02.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CENTER 

(591)  e bardhë; e zezë; 

(730) A.I.B.A. KOMPANI // Lagjia 14, 

rruga "Tirana", Shkozet, Durrës, AL 

(740)  Daniel Kordhoni// Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare; administrim 

biznesi; reklame; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të veshjeve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të këpucëve; shërbime 

informacioni biznesi; asistencë 

menaxhimi; kërkime tregu; promovim 

shitjesh; organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame; shërbime 

agjensie publicitare; rekrutim personeli; 

dhënie me qera e hapësirave reklamuese; 

administrim tregtar i liçensimit të mallrave 

dhe shërbimeve për të tjerët; demonstrim i 

mallrave; Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të pajisjeve elektronike; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve elektroshtëpiake; Shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike; Shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të materialeve të 

çmuara; Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë  të produkteve farmaceutike, 

veterinare; Shërbime të shitjes me shumicë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359163
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359217


 

22 
 

dhe pakicë të duhanit; Shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të 

alkoolit.shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve ushqimore; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime 

menaxhimi biznesi të qendrave të 

konferencave; shërbime menaxhimi 

biznesi të hoteleve.; 

41 - Shërbime argëtimi; organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; organizimi dhe 

drejtimi i seminareve; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative; organizimi i shfaqjeve[shërbime 

sipërmarrjeje]; planifikime 

festash[argëtim]; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 
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multimediale;sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;organizimi 

dhe realizimi i konferencave 

edukative;organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive 

multimediale;shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;ofrimi dhe 

kryerja e konkurseve të dizajnuara për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës 

krijuese;organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi;ofrimi i 

trajnimeve;aktivitete sportive dhe 

kulturore;shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 
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komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit;shërbime arsimore;shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 
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përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;prodhim video me 

realitet të përzier;shërbimet e prodhimit 

multimedial;revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;revistat online, përkatësisht, 

bloget;revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;shërbimet e 

stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet 

faqeve te internetit;ofrimi i informacionit 

lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive 

atletike dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet 

faqeve te internetit;sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në lidhje 

me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;sigurimi i informacionit 

argëtues nga indekset e kërkueshme dhe 

bazat e të dhënave të informacionit, duke 

përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, 

bazat e të dhënave, grafikë, imazhe 

fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;prodhimi i videos 

me realitet virtual; 

43 - shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 
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rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për udhëtarët 

dhe turistët; dhënia me qira e dhomave të 

hotelit për udhëtarët dhe turistët; shërbime 

bari; shërbime kafeterie; shërbime 

restoranti; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; restorant, bar dhe 

vetëshërbim; dhënia me qira e sallave për 

konferenca; ofrimi i lehtësirave për 

takime, ekspozita dhe konferenca 
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(740)  Aleksandra Meçaj 

Rruga “Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; ujëra minerale dhe të 

gazuar si dhe pije të tjera joalkolike; pije 

 frutash dhe lëng frutash; shurupe dhe 

përgatitje të tjera për prodhimin e 

 pijeve freskuese, pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2024/461 

(220) 11.04.2024 

(541) vivo BlueImage 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Image 

(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD. // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA. 

(740)  Vjollca Kryeziu// Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 9 - Programe kompjuterike për 

redaktimin e imazheve, zërit dhe videove; 

orë inteligjente [aparati i përpunimit të të 

dhënave]; kompjutera tabletë; aplikacione 

softuerike kompjuterike, të shkarkueshme;  

platforma operative te programeve 

softuerike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; imazhe të shkarkueshme 

për telefona celularë; skaner imazhesh; 

njësi të  procesorit grafik [GPU]; njësia 

Qendrore e Përpunimit (CPU) për 

përpunimin e informacionit, të dhënave, 

tingujve dhe imazheve; syze inteligjente 

[aparate të përpunimit të të dhënave]; 

skedarë imazhi të shkarkueshëm; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve 

dixhitale; aplikacione celulare të 

shkarkueshme; përpunues të imazheve 

raster; pajisje për identifikimin e fytyrës; 

aparatura faksimile kopjimi; peshore me 

analizues të masës trupore; matësa;  tabela 

elektronike të shpalljeve e njoftimeve; 

telefona inteligjentë të palosshëm; 

mbajtese për telefonat inteligjentë; paisje 

stendash dhe montimi per celular; telefona 

inteligjentë; shkopinj selfie për celularë; 

kamera per telefonat celulare; lente për 

kamera; intensifikues të imazhit; lente për 

pajisje kamerash;  grila optike; lente për 

selfie; aparat për matjen e shpejtësisë 

[fotografi]; filtra per lente (kamera); 

diafragma [fotografi]; kamera [fotografi]; 

kamera me sensorë imazhi linear;  lente 

kamerash për telefonat inteligjentë; 

byzylykë qe mund te lidhen me telefonin 

[instrumente matëse]; lente optike; aparate 

dhe instrumente optike; tuba per 

intensifikimin e imazhit; sensorë; sensorë 

optikë; sensorë të pozicionit optik; sensorë 

të kohës; ekrane per telefona; çipa [qarqet 

e integruara]; çip grafik i integruar HD; 

diapozitiva (fotografi); altoparlantë 

inteligjentë;  ekrane videoje; programe të 

sistemit operativ.   

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359293
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359297


 

27 
 

(210) AL/T/2024/462 

(220) 11.04.2024 

(541) vivo BlueImage 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Image 

(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA, 

(740)  Vjollca Kryeziu// Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime arsimore edukative; 

shërbime  instruksioni; organizim i garave 

[edukimi];  organizim dhe zhvillim i 

kongreseve; organizim i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative; shërbime 

të bibliotekës multimediale; publikimi 

online i librave dhe revistave elektronike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, jo 

të shkarkueshme; publikimi i 

videokasetave; dhënie  me qira e 

videokamerave; shërbime të fotografimit 

makro; lodra me qira; fotografime; 

shërbime fotografimi i portreteve; 

mikrofilmim;  publikimi i imazheve në 

internet, jo te shkarkueshme; ofrimi i 

tureve virtuale të drejtuara në internet; 

shërbime të raportimit te lajmeve; 

reportazh fotografik; shërbime botimi i 

videove për evente;  fotografim ajror;  

prezantimi i shfaqjeve dhe eventeve live; 

shërbime të klubit shëndetësor [trajnim për 

shëndetin dhe fitnesin]; organizim i 

ekspozitave të kafshëve; organizim i 

shorteve dhe llotarive;   asnjera nga sa 

përmendet më sipër nuk kanë lidhje me 

argëtimin ose argëtimin muzikor. 

 

 

(210) AL/T/2024/465 

(220) 11.04.2024 

(541) BlueImage 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300)  China, 75175455, 14/11/2023  

(526) Image 

(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA, 

(740)  Vjollca Kryeziu// Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 9 - Programe kompjuterike për 

redaktimin e imazheve, zërit dhe videove; 

orë inteligjente [aparati i përpunimit të të 

dhënave]; kompjutera tabletë; aplikacione 

softuerike kompjuterike, të shkarkueshme; 

platforma operative te programeve 

softuerike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; imazhe të shkarkueshme 

për telefona celularë; skaner imazhesh; 

njësi të  procesorit grafik [GPU]; njësia 

Qendrore e Përpunimit (CPU) për 

përpunimin e informacionit, të dhënave, 

tingujve dhe imazheve; syze inteligjente 

[aparate të përpunimit të të dhënave]; 

skedarë imazhi të shkarkueshëm; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve 

dixhitale; aplikacione celulare të 

shkarkueshme; përpunues të imazheve 

raster; pajisje për identifikimin e fytyrës; 

aparatura faksimile kopjimi; peshore me 

analizues të masës trupore; matësa;  tabela 

elektronike të shpalljeve e njoftimeve; 

telefona inteligjentë të palosshëm; 

mbajtese për telefonat inteligjentë; paisje 

stendash dhe montimi per cellular; 

telefona inteligjentë; shkopinj selfie për 

celularë; kamera per telefonat celulare; 

lente për kamera; intensifikues të imazhit; 

lente kamerash për aparate telefoni;  grila 

optike; lente për selfie; aparat për matjen e 

shpejtësisë [fotografi]; filtra per lente 

(kamerë); diafragma [fotografi]; kamera 

[fotografi]; kamera me sensorë imazhi 

linear;  lentet e kamerës për telefonat 

inteligjentë; byzylykë qe mund te lidhen 

me telefonin [instrumente matëse]; lente 

optike; aparate dhe instrumente optike; 

tuba per intensifikimin e imazhit; sensorë; 

sensorë, kryesisht sensorë optikë; sensorë, 

kryesisht sensorë të pozicionit optik; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359298
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sensorë, kryesisht sensorë të kohës; ekrane 

per telefona; çipa [qarqet e integruara]; çip 

grafik i integruar HD; diapozitiva 

(fotografi). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/478 

(220) 12.04.2024 

(541) BlueVolt 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300) China, 74559972/75017662, 

13/10/2023  

(526) Volt 

(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD. // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA. 

(740)  Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 9 - Paisje kompjuterike; kompjutera 

tabletë; syze inteligjente; orë inteligjente; 

aplikacione programesh kompjuterike, të 

shkarkueshme; aplikacione telefonash 

celulare të shkarkueshme; pajisje për 

identifikimin e fytyrës; aparat fotografik 

telegrafik; peshore; matësa; tabela 

elektronike të njoftimeve; pajisjet e 

komunikimit në rrjet; telefona inteligjentë 

të palosshëm; telefona inteligjentë;  

instrumente lundrimi; altoparlantë 

inteligjentë; kufje; kamera [fotografi]; 

lente kamere për telefonat inteligjente; 

byzylykë qe mund te lidhen me telefonin 

[instrumente matëse]; pajisje për 

inspektimin e qelizave të karburantit; 

acidimetra për bateritë; kabllo USB; 

ekrane per telefona celulare; çelsa të 

qelizave [energjie elektrike]; bashkuese 

(xhunta) elektrike; aparate telekomandimi; 

çipa [qarqet e integruara]; përshtatës të 

rrymës; priza elektrike; brava/celesa 

biometrike; bateri të  rikarikueshme; bateri 

karikimi (bateri e rikarirkueshme); 

karikues makinash për telefona 

inteligjentë; karikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike; karikues 

portativ me energji elektrike;  karikues pa 

tel; bateri, elektrike, per automjete; 

akumulatorë elektrikë; bateri për telefona 

celularë; kabllo USB për celularë; testues 

baterish;  

karikues për bateritë elektrike; kabllot e të 

dhënave; karikues baterish për telefonat 

celularë; karikues pa tel; bateri për 

telefona celularë. 

 

 

(210) AL/T/2024/490 

(220) 17.04.2024 

(541) vivo BlueVolt 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300)  CHINA, 75029336, 07/11/2023  

(526) Volt 

(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD. // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA, 

(740)  Vjollca Kryeziu// Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 9 - Kompjutera tabletë; orë 

inteligjente; syze inteligjente; pajisje 

kompjuterike; aplikacione programesh 

kompjuterike, të shkarkueshme; 

aplikacione telefonash celulare të 

shkarkueshme; pajisje për identifikimin e 

fytyrës; aparat fotografik telegrafik; 

peshore; matësa; tabela elektronike të 

njoftimeve; instrumente lundrimi; telefona 

inteligjentë të palosshëm; telefona 

inteligjentë;  pajisjet e komunikimit në 

rrjet; altoparlantë inteligjentë; kufje; 

kamera [fotografi]; lente kamere për 

telefonat inteligjente; byzylykë qe mund te 

lidhen me telefonin [instrumente matëse]; 

pajisje për inspektimin e qelizave të 

karburantit; acidimetra për bateritë; kabllo 

USB; çipa [qarqet e integruara]; çelsa të 

qelizave [energjie elektrike]; aparate 

telekomandimi; priza elektrike; përshtatës 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359354
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të rrymës; bashkues rryme; ekrane per 

telefona celulare; brava/celesa biometrike; 

karrikues portativ me energji elektrike;  

bateri të  rikarrikueshme; bateri, elektrike; 

karrikues pa tel; bateri karrikimi (bateri e 

rikarrikueshme); karrikues makinash për 

telefona inteligjentë; karrikues  për 

telefona celularë;  karrikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike, per 

automjete; akumulatorë, elektrikë              

 

 

(210) AL/T/2024/558 

(220) 01.07.2024 

(541) ALVAVEL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(591)  E KUQE 

(730) Erion Stefo // Rruga "Seit Isufi", 

ndërtesa 8, hyrja 10, apartamenti 27, Dajt, 

Linzë, 1040, Tiranë, AL 

(740)  Rina Saliaj//  Shkozë, ndërtesa 120, 

njësia administrative nr. 1, njësia 

bashkiake nr. 1, 1004, Tiranë. 

(511) 39 - Transport i njerëzve. Tranport i 

mallrave.  

 

 

(210) AL/T/2024/588 

(220) 09.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) coffee; NOVO; PREMIUM COFFE 

PRODUCTS; CAFFEE  

(591)  E ZEZE; E BARDHE; 

(730) Erjon Meminaj // Lagjja "Isa 

Boletini", bulevardi "Ismail Qemali", 

pallati 1/28-N5, kati, 9402, Vlorë, AL 

(740)  Rejsi Meçe// Rruga "Santa Lucia", 

ndërtesa 113, hyrja 1, Berat. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell 

dhe përgatitje të bëra nga drithëra, 

makarona, bukë, ëmbëlsira dhe çokollata, 

akullore të ngrënshme; mjaltë, shurup 

melasë; maja, pluhur për pjekje; mustardë; 

uthull, salca [kondimente]; erëza. 

 

 

(210) AL/T/2024/610 

(220) 14.05.2024 

(541) DOLCE GUSTO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Société des Produits Nestlé S.A. // 

1800 Vevey, Switzerland, 

(740)  Irma Cami// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 11 - Pajisje për gatim dhe ngrohje; 

aparate për ngrohjen e qumështit dhe për 

bërjen e shkumës gjatë ngrohjes së 

qumështit; pajisje elektrike për përgatitjen 

e pijeve, përfshirë kafen, çajin, çokollatën, 

kapuçinon dhe/ose pijet me bazë kakao; 

makina elektrike për kafe, aparate dhe 

ibrik elektrike për kafe; pajisje elektrike 

për përgatitjen e të gjitha llojeve të pijeve; 

mbushës, fishekë dhe pjesë këmbimi për 

mallrat e lartpërmendura; makine/pajise 

elektrike për të bërë kafe filtër.; 

29 - Qumësht, krem, gjalpë, djathë dhe 

përgatitje të tjera ushqimore me bazë 

qumështi; zëvendësuesit e qumështit; pije 

me bazë qumështi; ëmbëlsira me bazë 

kremi dhe me bazë qumështi; kos; 

qumësht soje (zëvendësuesit e qumështit), 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359509
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përgatitje me bazë soje; vajra dhe yndyrna 

ushqimore; përgatitje proteinike për 

konsum njerëzor; krem jo prej qumështi. ; 

30 - Kafe, kafe e aromatizuar, ekstrakte të 

kafesë, pije dhe preparate me bazë kafeje; 

kafe e ftohtë; zëvendësuesit e kafesë, 

ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, 

preparate dhe pije me bazë zëvendësuesit 

e kafesë; çikore (zëvendësuesit e kafesë); 

çaj, ekstrakte të çajit, preparate me bazë 

çaji dhe pije; çaj i ftohtë; preparate me 

bazë malti për konsum njerëzor;  

përgatitjet dhe pijet me bazë kakao dhe 

kakao; çokollatë, produkte çokollate, 

preparate dhe pije me bazë çokollatë; 

sheqer; biskota.  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/657 

(220) 28.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) PRO 

(730) MEGA DISPOSABLES S.A. // 148 

Dekelias street, 13678 Aharnes, Greece., 

GR 

(740)  Pinelopi Voko// Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 3 - Pëlhura të ngopura me agjentë 

pastrimi, preparate pastrimi të ngopura në 

tampone, peceta të ngopura me preparate 

pastrimi, peceta për bebe të ngopura me 

preparate pastrimi, tampone të ngopura 

pastrimi të ngopura me kozmetikë, letra të 

lagura paraprakisht të ngopura me 

preparate pastrimi, peshqira letre për duart 

të ngopura me agjentë pastrimi, peceta të 

ngopura me një pastrues lëkure, tampone 

të ngopura pastrimi të ngopura me 

preparate tualeti (toilet), napa të ngopura 

për pastrim (jo mjekësore, për përdorim 

personal), sfungjerë të ngopur me 

produkte higjienike, preparate kozmetike 

dhe higjienike jo-mjekësore, preparate 

sanitare që janë produkte higjenike, 

preparate jo mjekësore higjenike, 

sfungjerë të ngopur me sapunë, preparate 

për kujdesin e lëkurës, preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës, 

preparate jo mjekësore për kujdesin e 

lëkurës.; 

5 - Pëlhura pastrimi të ngopura me 

dezinfektant për qëllime higjene.; 

24 - Doreza për tu larë, dorashka pëlhure 

jo të thurura për larjen e trupit, pëlhura prej 

materiali tekstili të thurura për larjen e 

trupit (përveç përdorimit mjekësor), 

pëlhura prej materiali tekstili jo të thurura 

për larjen e trupit (përveç përdorimit 

mjekësor), pëlhura për larjen e trupit 

[përveç përdorimit mjekësor], dorashka 

për të larë trupin në vaskë, dorashka për tu 

larë në vaskë për përdorim personal, 

dorashka për larjen e trupit, doreza për tu 

larë në vaskë. 
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(210) AL/T/2024/716 

(220) 06.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300) JM, 91314, 15/12/2023  

(526) EDITION 

(591) E kuqe; e zeze; e bardhe; gri; 

(730) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, 

(740)  Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); cigare elektronike; produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur; pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje; tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepse. 

 

 

(210) AL/T/2024/754 

(220) 12.06.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) enterteinment 

(591) E ZEZE BEZHE E BARDHE 

(730) INFINITY INVESTMENT // Rruga 

"Dervish Hima", Arena Center, zona e 

zyres "BC”, kati 2, zk. 8160, pasuria 

numër 7/84-N23, Tiranë., AL 

(740)  Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 35 - Organizimi i panaireve tregtare; 

reklamim/publicitet; menaxhimin e 

biznesit dhe konsulencë shoqerish 

tregtare; shërbime këshilluese për 

menaxhimin e biznesit; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; negocimi i kontratave të 

biznesit për të tjerët; reklamat; menaxhim 

biznesi; administrim biznesi; shërbime 

zyre; shitje me shumicë dhe pakicë, 

posacërisht të: produkteve higjienike dhe 

kozmetike; preparateve mjeksore dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359885
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359959
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veterinare; aparateve për ndriçim dhe 

ngrohje; letrës dhe kartonit; prodhimeve 

ushqimore; pijeve alkoolike dhe 

joalkoolike; aparate dhe enë për amvisëri; 

prodhime tekstili; veshje dhe 

veshmbathje; prodhime për automjete dhe 

mirëmbajtjen e tyre; material dhe vegla për 

ndërtimtari. 

36 - Sherbime bankare kursimesh; 

kembime valutore; sherbimet e rakordimit 

financiar; rakordimi, financiar/pale 

qendore e rakordimit financiar; 

menaxhimi financiar i rimbursimit te 

pagesave per te tjeret; sherbime financiare. 

41 - Shërbime të siguruara nga kazinotë, 

kazinotë e lojrave të fatit dhe kazinotë 

elektronike;menaxhimi dhe vënia në punë 

e ambienteve të lojrave, sallave të 

lojrave;kazinove dhe kazinove për 

lojra;argëtim;sigurimi i shërbimeve të 

kazinosë (basteve);sigurimi i sherbimeve 

arcade për kënaqësi; lojra me 

baste;informacione për argëtimin dhe 

shërbimeve të kazinosë (basteve); 

organizimi i konkurseve e kampionateve 

për lojrat e fatit dhe lojrat;shërbime të 

lojrave të kazinove të lëvizshme;ofrimi i 

lojrave te fatit dhe kazinosë online në një 

rrjet kompjuterik; shërbime të lojrave të 

fatit të aksesueshëm nëpërmjet rrjetit 

telefonik e internetit; edukim, organizim 

aktivitetesh, ekspozita kulturore për 

qëllime edukative, shërbime biblioteke, 

publikim librash, publikime elektronike 

librash dhe gazetash, publikim dhe shkrim 

tekstesh shkollore; aktivitete sportive, 

aktivitete kulturore, aktivitete edukative, 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

shkencore, përkthime. akademi 

[edukim];organizimi dhe zhvillimi i 

kolegiumeve;organizimi dhe zhvillimi i 

konferencave;organizimi dhe zhvillimi i 

kongreseve; organizimi i shfaqjeve per 

arsye edukative dhe kulturore;transferim i 

njohurime [trajnime] organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; publikimi i librave; 

organizimi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

publikimi i teksteve te ndryshme nga 

tekstet publicitare; planifikim festash per 

zbavitje; shërbime zbavitjeje; shërbime 

orkestre; organizim ballosh. 

42 - Shërbime arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; analiza për shfrytëzimin e 

fushës së naftës; hartimi i ndërtimeve; 

konsulencë në fushën e kursimit të 

energjisë; dizajnin i dekoreve të 

brendshëme; dizajn i brendshëm; auditimit 

të energjisë; Inxhinieri; sondazhe 

gjeologjike; hulumtim gjeologjik; dizajn i 

arteve grafike; dizajn industrial; 

mbikëqyrja e tokës; informacion 

meteorologjik; kërkimi i naftës; sondazhe 

në fushën e naftës; dizajn paketimi; 

kërkime në fushën e mbrojtjes së mjedisit; 

kërkime shkencore; kërkime teknike; 

kryerjen e studimeve teknike të projektit; 

konsulencë teknologjike; planifikime 

urbane; eksplorime nënujore; konsulencë 

për teknologjinë e telekomunikacionit; 

programim kompjuterik; dizanjim i 

softuereve kompjuterike; dizanjim i 

sistemeve kompjuterike; konsulencë për 

softuer kompjuterik; konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike; konsulencë 

për sigurinë kompjuterike; konsulence në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike; krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të internetit për të tjerët; krijimin 

dhe dizanjimin i indekseve të 

informacionit të internetit për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë informative]; 

konsulencë për sigurimin e të dhënave; 

shërbime të enkriptimit të të dhënave; 

magazinim elektronik të të dhënave; 

teknologji informacioni [IT] konsulence; 

instalim i programeve kompjuterike; 

konsulencë për siguri në internet; 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik; 

kërkime mekanike; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike me qasje të largët; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet; shërbime laboratorike 

shkencore; konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te internetit; qiradhenie e 
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njehsorëve për regjistrimin e konsumit të 

energjisë.; 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe akomodimin ; shërbim bar; shërbim 

kafene; shërbime snack-bar.; 

44 - Shërbime shëndeti dhe higjenë për 

njerëz në nivel SPA; qendër estetike, 

sallon parukerie, sallon masazherie, 

tatuazhesh dhe trajtimi të lëkurës me 

natyre dermo-kozmetike, sherbimet e 

banjove turke me avull, sherbime sauna; 

sallon bukurie; masazhe.; 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individëve. 

 

 

(210) AL/T/2024/759 

(220) 12.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Mexican Modern Cuisine; Mexicana 

(591)  e bardhe; e zeze; fuschia; e verdhe; 

e gjelber 

(730) Spartak Murati // Lagjja "Baxho", 

rruga "4-Valltarët", godina me nr. pasurie 

1/702, zona kadastrale 2297, Ksamil, AL 

(740) Raimonda Karapici // Rruga 

“Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, 

apartamenti 29, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

marketingut në fushën e restoranteve dhe 

Hotelerise; Promovim dhe reklamim 

nepermjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari dhe restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbim; 

shërbime snack-bar; shërbime kantine; 

shërbime të kafeterisë. 

 

 

(210) AL/T/2024/765 

(220) 13.06.2024 

 (541) EAGLE D3 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) D3 

(730) MyMarketing shpk // Rruga "Qemal 

Stafa", Tiranë, AL 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplemente ushqimore; 

suplemente ushqimore që përmbajnë 

vitamin D3.  

 

 

(210) AL/T/2024/771 

(220) 18.06.2024 

(541) HOTEL INDIGO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(730) Six Continents Hotels, Inc. // 3 

Ravinia Drive, Atlanta, Georgia, United 

States of America, 30346-2149, 

(740)  Pinelopi Voko// Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

franchising për hotele dhe resorte; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359964
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359970
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360011
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shërbime këshillimi dhe konsulence 

biznesi në lidhje me menaxhimin e 

hoteleve dhe resorteve, funksionet dhe 

franchising; menaxhimi i biznesit të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

marketingu të hoteleve, resorteve dhe 

pasurive të paluajtshme; funksionimi i 

programeve të besnikërisë dhe nxitjes së 

klientit; shërbime promocionale në 

natyrën e programeve të besnikërisë dhe 

nxitjes së klientit; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të spa për shëndetin 

dhe franchising; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të shitjeve të 

pasurive të paluajtshme që përfshijnë 

godina rezidenciale; shërbime reklamimi 

ose promocionale në lidhje me shitjen ose 

dhënien me qira të godinave rezidenciale.; 

43 - Shërbime hoteli, resorti, akomodimi 

dhe akomodimi të përkohshëm; shërbime 

informacioni për hotele, resort, akomodim 

dhe akomodim të përkohshëm; shërbime 

rezervimi për hotel, resort, akomodim dhe 

akomodim të përkohshëm; rezidenca 

private dhe shërbime të klubeve sociale 

private, 

përkatësisht, shërbimet e kateringut, 

restoranteve dhe bareve, servirje e 

ushqimit dhe pijeve, shërbimet e kujdesit 

për fëmijët, rezervimet për restorante dhe 

vakte, ambiente për banketa dhe funksione 

sociale për raste të veçanta; shërbime 

restoranti, bari, sallone koktejli, kafeneje, 

dyqane kafeje dhe snack bar; shërbime 

kateringu për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime rezervimi për restorante; 

ofrimi i mjediseve për konferenca, takime, 

evente, konventa dhe ekspozita; dhënia me 

qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të 

tavolinave dhe gotave. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/775 

(220) 19.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) TACO 

(730) Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA, 

(740)  Pinelopi Voko// Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 43 - Restorante; bare për ushqim të 

shpejt; kafene; përgatitja dhe shërbimi i 

ushqimeve dhe pijeve për konsum brenda 

ose jashtë ambienteve; shërbime 

kateringu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360015
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(210) AL/T/2024/782 

(220) 21.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  E bardhe; e zeze; 

(730) RadX // Rruga "Ndre Mjeda", nr. 

pasurie 3/491+11-N3, ZK 8220, Tiranë., 

AL 

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore, kërkimi, vrojtimi, matjeje, 

sinjalizimi, testimi; aparate dhe 

instrumente për transformimin, 

rregullimin apo kontrollimin e 

shpërndarjes apo përdorimin e 

elektricitetit; programe (software) 

kompjuterike; programe (software) të 

menaxhimit në lidhje me karikuesit e 

makinave elektrike; platforma 

kompjuterike; pjesë kompjuterike; 

aplikacione të programeve (software) 

kompjuterike; platforma të programeve 

(software) kompjuterike.; 

42 - Shërbime teknologjike dhe shkencore 

dhe kërkim dhe projektim në lidhje me to; 

projektim dhe zhvillim i programeve 

(software) kompjuterike; zhvillim i 

platformave kompjuterike; zhvillim i 

programeve (software) si shërbim 

(SAAS); zhvillim i programeve (software) 

si shërbim (SAAS), kryesisht programeve 

(software) të menaxhimit në lidhje me 

karikuesit e makinave elektrike; instalim i 

programeve (software) kompjuterike; 

mirëmbajtje e programeve kompjuterike; 

konsulencë teknologjike; kërkime 

teknologjike; kërkim shkencor. 

   

 

 

 

(210) AL/T/2024/797 

(220) 24.06.2024 

(541) cobaso 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) P I A N E T A // Njësia bashkiake nr. 

2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, hyrja 

1, kodi postar 1010, Tiranë., AL 

(740) Armand Pashnjar// Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, 

hyrja 1, kodi postar 1010, Tiranë. 

(511) 7 - Mulli për bluarjen e kafesë të 

ndryshme nga ato të operuara me dorë dhe 

pjesët e tyre: gurë bluarje, pjesë e 

makinerive, gurë mprehës, pjesë e 

makinerive; 

11 - Makineri dhe pajisje për përgatitjen e 

kafesë dhe pjesët e tyre: bobina, pjesë e 

instalimeve distiluese nxehëse ose ftohëse, 

pjesë e instalimeve të nxehjes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360088
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360103
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(210) AL/T/2024/805 

(220) 25.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) ngjyra jeshile; e bardhe  

(730) LEDIO PESHKOPIA// Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Gramoz Pashko", 

pallati nr. 3, kati I-rë, Tiranë., AL 

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë,simite,  brumë dhe 

ëmbëlsira,biskota / biskota; çokollate; 

brumë për kek / brumë torte; dekorime me 

çokollatë për ëmbëlsira; karamele 

[ëmbëlsirat] / karamele [karamele]; 

ushqim i lehtë me bazë drithëra; 

cheeseburgers [sanduiçe]; patate të 

skuqura ; akullore; mjalt, shurup melasa; 

maja, pluhur thartimi; kripë, mustardë; 

uthull, salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]; çajra bimor*; akullore.; 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

prodhimeve të brumit; ëmbëlsirave; 

shërbime hotelerie; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për klientet në përzgjedhjen e 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

ushqim dhe pije për ushqim; shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe nisjeve]; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

 

 

(210) AL/T/2024/806 

(220) 25.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) LOUNGE; BAR 

(591)  e verdhe me dy tone; e zeze 

(730) SKELA SYLA // Qendër Kamëz, 

Tiranë, Kamëz., AL 

(740) Raimonda Karapici// Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360112
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(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

restoranteve dhe hotelerise; promovim dhe 

reklamim nëpërmjet rrjeteve sociale dhe 

mediave vizive; kërkime tregu.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit; 

shërbime snack-bar; shërbime të sallonit të 

nargjileve. 

 

 

(210) AL/T/2024/808 

(220) 25.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) SKELA  

(591)  e verdhe; e zeze 

(730) SKELA SYLA // Qendër Kamëz, 

Tiranë, Kamëz., AL 

(740) Raimonda Karapici// Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 6 - Metale të zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe konstruksione; ndërtime 

metalike të transportueshme; kabllo jo-

elektrike dhe tela prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla metalike; 

kontejnerë metalikë për ruajtje ose 

transport; kasaforta.; 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

restoranteve dhe hotelerise; promovim dhe 

reklamim nëpërmjet rrjeteve sociale dhe 

mediave visive; kërkime tregu. 

 

 

(210) AL/T/2024/822 

(220) 01.07.2024 

(541) MAGIC STUDIO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) STUDIO 

(730) AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // C/ 

PICAPEDRERS, 3 POL. IND. LA TORRUELLA 

08508 LES MASIES DE VOLTREGÀ (LA 

GLEVA) (BARCELONA), SPAIN, 
(740)  Fatos Dega// Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 3 - Grim; grim fytyre; bazament 

grimi; pluhura kompaktë grimi; pluhura 

kompaktë për fytyrë; lapsa për grim; 

preparate për heqjen e grimit; inde të 

ngopura me locione për heqjen e grimit; 

xhela për heqje grimi; komplete grimi; 

grim për sytë; preparate grimi për fytyrën 

dhe trupin; grim teatral; sprucues (spray) 

për grim; bojë për vetulla; qerpikë (falso); 

ngjitës qerpikësh falso; bojë për qerpikë 

falso; hije qepallash; ngjyrosës vetullash 

në formë lapsash dhe pudrash; lapsa për 

sy; lapsa për vetulla; vizatues sysh; 

buzëkuq; shkelqyes buzësh; balsam 

buzësh me ngjyra; vizatues buzësh; paleta 

për shkëlqim buzësh; ngjyra buzësh; 

përskuqës kozmetik; pastrues thonjsh; 

ngjitëse për thonjë artistikë; zmalto 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360114
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360186
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thonjësh me xhel; heqës llaku të thonjve; 

stilolapsa për heqjen e manikyrit; zbutës 

kutikulash; thonj të rremë; shkopa 

pambuku për qëllime kozmetike; gurë 

lëmues; gurë lustrimi; gur abraziv; dyll 

(depilues).; 

21 - Vegla tualeti, banjoje dhe kozmetike; 

kuti tualeti; aplikatorë grimi; furça 

kozmetike; sfungjerë për grim; kompakte 

pluhuri [bosh]; piskatore kozmetike; vegla 

dore për aplikime kozmetike. 

 

 

(210) AL/T/2024/847 

(220) 05.07.2024 

(541) Folie 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Fiona Kamberi// Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjeve sportive, 

aksesorët e mjeteve ujore, produktet 

farmaceutike; shërbime online të shitjes 

me pakicë ne  lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjet sportive, 

aksesorët e mheteve ujore, produktet 

farmaceutike; shërbime katalogu të shitjes 

me pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizim dhe zhvillim e 

projekteve vullnetare dhe projekte në 

shërbim të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjes e për konferencave, konventave 

për takime biznesi, eventeve; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare për qëllime  

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit.; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361266
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36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit 

nxitës;shërbime qiraje dhe leasing të 

pasurive të paluajtshme për banesat 

rezidenciale, apartamente, dhoma shtëpie, 

vila apo pasuri të paluajtshme; dhënie me 

qira dhe leasing zyrash dhe hapësirash për 

shitje me pakicë;; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme;  

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave;; 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive.; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 
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për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve;  qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

qiraje dhe leasing për shtëpi pushimi; 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/853 

(220) 07.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Blu e hirtë; e bardhë. 

(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Fiona Kamberi// Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361272
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të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë; shërbime online të shitjes me 

pakicë; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

organizim dhe zhvillim i programeve 

vullnetare dhe projekte të shërbimit të 

komunitetit; programe për shpërblime 

nxitëse; funksione zyre; shërbime 

prokurimi; shërbime për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; facilitete për konferenca, 

konventa për takime biznesi, evente; 

menaxhim, dhënie me qira dhe leasing 

zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë; shërbime bamirësie; organizim 

dhe zhvillim i programeve vullnetare dhe 

projekte të shërbimit të komunitetit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

tregtare apo reklamuese; shërbime 

reklamimi; marketingu dhe promovimi; 

reklamimi me pagesë për klikime (pay-

per-click); reklamimi online; qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit; 

shërbime outsource-i; zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve reklamuese; dekorimi 

i vitrinave; shërbime të marrëdhënieve me 

publikun; optimizim i trafikut të faqes së 

internetit; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; 

shërbime ndihmëse në menaxhimin 

tregtar; shërbime ndihmuese tregtare; 

konsulencë biznesi; konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit për 

marrëdhëniet me publikun; shërbime 

marrëdhëniesh me mediat; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit.; 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

palujtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të 

akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

qiradhënie e akomodimit të përkohshëm; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, shtëpi 

pushimi, vila apo struktura të tjera të 

akomodimit.; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave.; 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qellime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 
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organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; konferenca; kongrese; 

simpoziume; panaire për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive.; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve.; 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 
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(210) AL/T/2024/855 

(220) 08.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Fiona Kamberi// Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin; shërbime 

online të shitjes me pakicënë lidhje me 

ushqimin; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

projekteve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjen e konferencave, konventa për 

takime biznesi, evente; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare për qëllime 

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; reklamim në kinema; reklamim i 

filmave; qiradhënie e kohës së reklamave 

në kinema; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tretëve; shërbime që konsistojnë në 

regjistrimin, transkriptimin, përbërjen, 

përpilimin ose sistematizimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361274
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komunikimeve të shkruara dhe 

regjistrimeve; shërbimet e centralit 

telefonik.; 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, vila apo 

pasuri të paluajtëshme; dhënie me qira dhe 

leasing zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë.; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave. ; 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh, konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire, për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive; shfaqje në kinema; shpërndarja e 

filmave; shfaqje filmash; shërbime 

kinemaje; shërbime informacioni për 

orarin e kinemasë; shërbime të 

shpërndarjes së biletave dhe rezervimit të 

vendeve; prodhim videosh dhe filmash; 

dublimi i filmave.; 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike;  

kerkime dhe projektime përkatese; analiza 

industriale dhe shërbime kerkimore; 

projektim dhe zhvillim i kompjuterave dhe 

programeve; shërbime të inxhinierisë; 

shërbime arkitekturore; shërbime të 

dizenjimit të brendshëm (interior design).; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 
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rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

qiraje për shtëpi pushimi.; 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit.; 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individeve; 

shërbime vetjake dhe sociale të siguruara 

prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 
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Rruga "Papa Gjon Pali II", ABA Business 

Center, kati 14, zyra 1401, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin; shërbime 

online të shitjes me pakicë në lidhje me 

ushqimin; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361275
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lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

projekteve vullnetare dhe projekteve në 

shërbim të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi për takime biznesi, 

eventeve; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjen e konferenca, konventave për 

takime biznesi, evente; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare pë qëllime 

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; reklamim në kinema; reklamim i 

filmave; qiradhënie e kohës së reklamave 

në kinema; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tretëve; shërbime që konsistojnë në 

regjistrimin, transkriptimin, përbërjen, 

përpilimin ose sistematizimin e 

komunikimeve të shkruara dhe 

regjistrimeve; shërbimet e centralit 

telefonik.; 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, vila apo 

pasuri të paluajtshme; dhënie me qira dhe 

leasing zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizimit me ujë, 

intalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizimit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave.; 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 
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argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh, konferenca,kongrese, 

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive;  organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive; shfaqje në kinema; shpërndarja e 

filmave; shfaqje filmash; shërbime 

kinemaje; shërbime informacioni për 

orarin e kinemasë; shërbime të 

shpërndarjes së biletave dhe rezervimit të 

vendeve; prodhim videosh dhe filmash; 

dublimi i filmave.; 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike;  

kerkime dhe projektime përkatese; analiza 

industriale dhe shërbime kerkimore; 

projektim dhe zhvillim i kompjuterave dhe 

programeve; shërbime të inxhinierisë; 

shërbime arkitekturore; shërbime të 

dizenjimit të brendshëm (interior design).; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit qW merr ushqim 

me vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

qiraje dhe leasing për shtëpi pushimi;; 



 

48 
 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit.; 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individeve; 

shërbime vetjake dhe sociale të siguruara 

prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 

 

 

(210) AL/T/2024/894 

(220) 19.07.2024 

(541) ENOTECA MARGHERITA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 019025312, 

10/05/2024  

(526) ENOTECA 

(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI SOCIETA’ 

COOPERATIVA IN SIGLA CONAD // Via 

Michelino, 59 – Bologna (BO), Italy, 

40129, 

(740)  Renata Leka// Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; pije të lehta; ujë mineral 

[pije].; 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës).; 

35 - Reklama; shërbime menaxhim 

biznesi; konsulencë dhe asistencë në 

menaxhimin, organizimin dhe 

promovimin e biznesit; administrimi i 

biznesit; funksionet e zyrës, marketing; 

analizë dhe kërkim tregu; marketingu 

industrial; marketingu promovues; 

shërbimet e marketingut industrial; 

shërbimet e marketingut dhe promovimit; 

aktivitete promovuese; shërbimet në lidhje 

me aktivitetet për promovimin e mallrave; 

përgatitja e materialit promovues dhe 

aktiviteteve promovuese, për të tjerët; 

shërbime për qiramarrjen e hapësirës, 

kohës dhe materialeve reklamuese; ofrimi 

i shërbimeve të konsultimit për marketing 

dhe reklamim; shpërndarja e 

reklamave/faturave fizikisht; prodhimi i 

filmave reklamues; shërbime demostrimi 

për shitblerjen e mallrave; shërbime 

biznesi për demostrim shitblerjesh; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi; shërbime të shfaqjeve tregtare dhe 

ekspozitave; organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve për 

qëllime komerciale, promovuese dhe 

reklamuese; konsulencë dhe asistencë në 

lidhje me organizimin dhe menaxhimin e 

supermarketeve, hipermarketeve, bareve, 

kafeterive, restoranteve, dyqaneve, 

dyqaneve te akulloreve; shërbimet me 

pakicë dhe shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online dhe nëpërmjet 

të gjitha llojeve të mediave elektronike 

dhe/ose porositje në distancë, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: birrë, pije alkoolike, 

pije joalkoolike, ujë mineral. 

 

 

(210) AL/T/2024/906 

(220) 22.07.2024 

(541) caminetto  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me targa KO 

8229 A, Drenovë., AL 

(740)  Majlinda Manushi//  Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361391
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361403
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metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.; 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.; 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210) AL/T/2024/994 

(220) 12.08.2024 

(541) COLGATE BRILLIANT STAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Colgate-Palmolive Company, a 

Delaware Corporation // 300 Park Avenue, 

New York, New York 10022, United 

States of America, 

(740)  Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 21 - Furça dhëmbësh. 

 

 

(210) AL/T/2024/996 

(220) 12.08.2024 

(541) KOTONI  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Ediola Golemi // Lagjja "18 

Shtatori", rruga "18 Shtatori", objekti nr. 

15, Gjirokastër., AL 

(740)  Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbimet 

e kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 

shërbimet e shtëpive turistike; shërbimet e 

bareve. 

 

 

(210) AL/T/2024/998 

(220) 13.08.2024 

 (541) FARMFIT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Mahindra and Mahindra Limited // 

Gateway Building, Apollo Bunder, 

Mumbai-400 001, IN, 

(740)  Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 7 - Makineri për punimin e tokës 

para mbjelljes (rotavatorë), lesa, 

parmenda, kultivuesa, makineri për 

shpërndarjen e plehrave kimike, makineri 

mbjellëse farash; spërkatësa për përdorim 

në bujqësi (makineri); shirëse; korrëse; 

kositëse; presa; makineri ngarkuese për 

përdorim në bujqësi; makineri korrëse dhe 

përpunuese të të korrurave; freza 

rrotulluese (makineri); makineri bujqësore 

për punimin e tokës, mbjelljen e farave dhe 

spërkatjen. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361662
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361664
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361666
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(210) AL/T/2024/999 

(220) 13.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  e verdhe; e bardhe; e zeze.  

(730) Julian Branko // Rruga "Fadil Rada", 

ndërtesa 34, hyrja 1, apartamenti 18, njësia 

administrative nr. 2, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Raimonda Karapici 

Rruga “Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 

34, apartamenti 29, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer kompjuterik për përdorim 

si një ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API) në lidhje me rekrutimin e personelit 

dhe menaxhimin e burimeve njerëzore; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuer 

aplikimi të shkarkueshëm, të gjithë që 

kanë të bëjnë me rekrutimin e personelit 

dhe menaxhimin e burimeve njerëzore; 

softuer i shkarkueshëm i komunikimeve 

elektronike; softuer aplikacioni, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke u mundësuar 

përdoruesve të krijojnë ekipe të 

personalizuara rekrutimi, t'i caktojnë role 

secilit anëtar, të ndajnë informacionin e 

kandidatit, të krijojnë rrjete të dedikuara 

komunikimi të ekipit dhe t'u mundësojnë 

anëtarëve të përparojnë ose të 

skualifikojnë kandidatët, të gjenerojnë 

raporte të aktivitetit të ekipit dhe tipare të 

auditimit individual anëtarët ose 

kandidatët e ekipit; softuer aplikimi, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke i mundësuar 

përdoruesit të përpilojë bazat e të dhënave 

në internet, dhe më pas të kërkojë dhe 

përditësojë bazat e të dhënave në fjalë të 

profileve dhe rezymeve të kandidatëve; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të komunikojnë 

me rekrutuesit e jashtëm, të kapin 

përgjigjet dhe të shtojnë profilet dhe CV-

të e kandidatëve në bazat e të dhënave; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që 

mundëson bashkëpunimin dhe 

komunikimin brenda ekipit; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që i 

mundëson përdoruesit të krijojë profile 

pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojë dhe postojë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; softuer aplikimi, 

duke përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke i mundësuar 

përdoruesit të krijojë profile të vendeve të 

lira të punësimit në mediat sociale; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që i 

mundëson përdoruesit të krijojë formularë 

aplikimi për punë; softuer aplikimi, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm që i mundëson përdoruesit 

të ndërmarrë kërkime për kandidatët 

kundër profileve dhe bazave të të dhënave 

në internet, mediave sociale dhe rrjeteve 

profesionale në internet, dhe më pas të 

shtojë të dhëna dhe informacione në bazat 

e të dhënave në shtëpi, të përpilojë profile 

të kandidatëve, të komunikojë me 

kandidatët e mundshëm dhe të prodhojë të 

shkarkueshme raportet për kandidatët; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, duke i 

mundësuar përdoruesit të planifikojë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361667
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intervista, të përditësojë përdoruesit e 

tjerë, të komunikojë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojë 

pyetësorë dhe modele për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojë përgjigjet e 

intervistave të kandidatëve, të regjistrojë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojë sondazhe të 

kandidatëve, krijoni raporte të 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë bazat e 

të dhënave të kandidatëve dhe më pas të 

kërkojnë dhe përditësojnë; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë raporte 

menaxheriale dhe analitike të gjitha në 

lidhje me rekrutimin e personelit; të gjithë 

softuerin e aplikimit të sipërpërmendur për 

përdorim në kompjuterë personalë, 

laptopë, telefona celularë, kompjuterë 

tabletë dhe çdo pajisje tjetër të 

komunikimit celular.; 

35 - Shërbime reklamimi në lidhje me 

rekrutimin e personelit; shërbimet e 

rekrutimit të personelit; shërbimet e 

rekrutimit të punësimit; agjenci punësimi; 

shërbimet e vendosjes së punës; shërbimet 

e vendosjes së personelit; sigurimi i 

informacionit në lidhje me personelin dhe 

rekrutimin e punësimit; shërbime 

këshilluese dhe konsulente për personelin 

dhe rekrutimin; shërbime konsulence për 

burimet njerëzore; përpilimi, mirëmbajtja 

dhe përditësimi i të dhënave dhe 

informacionit në baza të të dhënave të 

personalizueshme në internet në lidhje me 

rekrutimin e personelit, punësimin, 

menaxhimin e burimeve njerëzore, 

projektet e rekrutimit të vendeve të punës 

dhe profilet e kandidatëve; duke përfshirë 

të gjitha këto shërbime të ofruara online 

nëpërmjet internetit, Intraneteve ose çdo 

rrjeti tjetër komunikimi global.; 

38 - Shërbimet e komunikimeve 

elektronike; transmetim elektronik i të 

dhënave, informacioneve, dokumenteve, 

imazheve dhe komunikimeve; shërbimet e 

komunikimit dhe aksesit në internet dhe 

intranet; sigurimi i aksesit në platformat 

interaktive online dhe bazat e të dhënave 

në lidhje me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore.; 

42 - Krijimi, mirëmbajtja, mbështetja dhe 

përditësimi i softuerit kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) në lidhje me rekrutimin 

e personelit dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore; krijimin, përshtatjen për 

kërkesat specifike të klientit, 

mirëmbajtjen, mbështetjen dhe 

përditësimin e aplikacioneve softuerike 

kompjuterike, të gjitha që kanë të bëjnë me 

rekrutimin e personelit, punësimin dhe 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

shërbime mbështetëse të softuerit të 

aplikacioneve kompjuterike në formën e 

shërbimeve të ndihmës, të gjitha që kanë 

të bëjnë me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të menaxhimit të 

procesit të rekrutimit të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

ekipe të personalizuara rekrutimi, të 

caktojnë role për secilin anëtar, të ndajnë 

informacionin e kandidatit, të krijojnë 

rrjete të dedikuara komunikimi të ekipit 

dhe t'u mundësojnë anëtarëve të 

përparojnë ose të skualifikojnë kandidatët, 

të gjenerojnë raporte të aktivitetit të ekipit 

dhe të auditojnë tipare për anëtarët 

individualë të ekipit ose kandidatët; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 
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përdoruesve të përpilojnë bazat e të 

dhënave online, dhe më pas kërkoni dhe 

përditësoni bazat e të dhënave në fjalë të 

profileve dhe rezymeve të kandidatëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të aplikacioneve kompjuterike të 

pashkarkueshme, duke u mundësuar 

përdoruesve të komunikojnë me 

rekrutuesit e jashtëm, të kapin përgjigjet 

dhe të shtojnë profilet dhe rezymetë e 

kandidatëve në bazat e të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson 

bashkëpunimin dhe komunikimin brenda 

ekipit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të aplikacioneve 

kompjuterike të pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë profile 

pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojnë dhe postojnë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë profile të vendeve 

të lira të punësimit në mediat sociale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikativ kompjuterik të 

pashkarkueshëm, duke u mundësuar 

përdoruesve krijimin e formularëve të 

aplikimit për punë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të ndërmarrin kërkime për 

kandidatët kundër profileve dhe bazave të 

të dhënave në internet, mediave sociale 

dhe rrjeteve profesionale online, dhe më 

pas të shtojnë të dhëna dhe informacione 

në bazat e të dhënave në shtëpi, të 

përpilojnë profile të kandidatëve, të 

komunikojnë me kandidatët e mundshëm , 

dhe të prodhojë raporte të shkarkueshme 

për kandidatët; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të planifikojnë intervista, të 

përditësojnë përdoruesit e tjerë, të 

komunikojnë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojnë 

pyetësorë dhe shabllone për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojnë përgjigjet e 

intervistave të kandidatëve, të regjistrojnë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojnë anketat e 

kandidatëve, krijoni raporte të 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

bazat e të dhënave të kandidatëve dhe më 

pas të kërkojnë dhe përditësojnë; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë raporte 

menaxheriale dhe analitike të gjitha që 

kanë të bëjnë me rekrutimin e personelit; 

softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë ekipe të 

personalizuara të rekrutimit, të caktojnë 

role për secilin anëtar, të ndajnë 

informacionin e kandidatit, të krijojnë 

rrjete të dedikuara komunikimi të ekipit 

dhe të mundësojnë anëtarët të përparojnë 

ose të skualifikojnë kandidatët, të 

gjenerojnë raporte të aktivitetit të ekipit 

dhe tipare të auditimit në ekipin individual 

anëtarë ose kandidatë; softueri si shërbim 

(SAAS) që u mundëson përdoruesve të 

përpilojnë bazat e të dhënave në internet, 

dhe më pas të kërkojnë dhe përditësojnë 

bazat e të dhënave të profileve dhe 

rezymeve të kandidatëve; softueri si 

shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të komunikojnë me 

rekrutuesit e jashtëm, të kapin përgjigjet 

dhe të shtojnë profilet dhe CV-të e 

kandidatëve në bazat e të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që mundëson 

bashkëpunimin dhe komunikimin brenda 

ekipit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë profile 
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pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojnë dhe postojnë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; softueri si 

shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë profile të vendeve 

të lira të punësimit në mediat sociale; 

softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë formularë aplikimi 

për punë; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të ndërmarrin 

kërkime për kandidatët kundër profileve 

dhe bazave të të dhënave në internet, 

mediave sociale dhe rrjeteve profesionale 

online, dhe më pas të shtojnë të dhëna dhe 

informacione në bazat e të dhënave të 

brendshme, të përpilojnë profile të 

kandidatëve, të komunikojnë me 

kandidatët e mundshëm dhe të prodhojnë 

të shkarkueshme raportet për kandidatët; 

softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të planifikojnë intervista, të 

përditësojnë përdoruesit e tjerë, të 

komunikojnë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojnë 

pyetësorë dhe modele për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojnë përgjigjet e 

intervistave të kandidatëve, të regjistrojnë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojnë anketa të 

kandidatëve, të krijojnë raportet e 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; softueri 

si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë bazat e të dhënave 

të kandidatëve dhe më pas të kërkojnë dhe 

përditësojnë; softueri si shërbim (SAAS) 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

raporte menaxheriale dhe analitike të 

gjitha në lidhje me rekrutimin e personelit; 

krijimin dhe mbajtjen në internet të faqeve 

të internetit, të gjitha në lidhje me profilet 

e kandidatëve të punonjësve; mbajtjen e 

bazave të të dhënave, të gjitha që kanë të 

bëjnë me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore. 

 

(210) AL/T/2024/1005 

(220) 16.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(591) Blu e erret; e verdhe 

(730) Kledion Koçiu // Kordhocë, 

02050020, ndërtesa 122, hyrja 1, Lazarat, 

Gjirokastër, AL 

(740)  Kledion Koçiu 

Kordhocë, 02050020, ndërtesa 122, hyrja 

1, Lazarat, Gjirokastër. 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm; shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetëshërbimit; 

shërbime snack-bar; shërbimet e kafenesë; 

shërbimet e kafeterisë; katering për 

ushqim dhe pije; informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve; 

shërbimet e bar-rostiçeri. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361696


 

54 
 

 

(210) AL/T/2024/1016 

(220) 20.08.2024 

 (541) THUNDER STORM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) UNITED CAPITAL VENTURES // 

Njësia bashkiake nr. 6, rruga "Feridon 

Fezollari", zona kadastrale 8240, numër 

pasurie 2/326, Tiranë, AL 

(740)  Fatos Dega 

Rruga “Nikolla Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 

4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 32 - Pije energjitike; lëngje; pije 

sportive; pije vitaminoze. 

 

 

(210) AL/T/2024/1018 

(220) 21.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "FRESH", "TASTE", "frutin e 

limonit" 

(591)  ngjyrë limoni; e zezë; jeshile; e 

bardhë  

(730) Fluidi Group L.L.C. // Velekincë, 

pn, Gjilan, KOSOVË, 

(740)  Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal  

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Pije joalkoolike; pije joalkolike 

të gazuara; pije joalkoolike, kryesisht me 

shije limoni; pije frutash dhe lëngje 

frutash; nektar; nektar frutash; pije me 

nektar frutash; lëngje perimesh; shurupe 

dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve; 

pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1021 

(220) 21.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Zezë; Gri 

(730) Suart Nerguti // Njësia bashkiake 

nr.3, rruga "Qemal Stafa", pallati nr. 

4/111, Tiranë., AL 

(740)  Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361707
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361709
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361712
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shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime hoteli; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1022 

(220) 22.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  e bardhë; blu; bojëqielli 

(730) KUINDA // Njësia bashkiake nr. 6, 

ruga "Feridon Fezollari", ish "Kombinati 

Ushqimor", zonë kadastrale 8240, nr. 

pasurie 2/162, Tiranë, AL 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; ujëra minerale dhe të 

gazuar si dhe pije të tjera joalkolike; pije 

frutash dhe lëng frutash; shurupe dhe 

përgatitje të tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese, pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1042 

(220) 29.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Bardhë; Zezë 

(730) Tigo Mobile // Njësia bashkiake nr. 

8, rruga e "Dibrës", pallati nr. 308, 

apartamenti 2, kati 1, 1001, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; kuti 

për syze, kuti për telefonat inteligjentë, 

kuti të bëra posaçërisht për aparate dhe 

instrumente fotografike; akumulatorë, 

elektrike alarme akustike / alarme zanore; 

marrës audio dhe video; bateri, elektrike; 

karikuesit e baterive; kabllo, elektrike; kuti 

për telefonat inteligjentë; rripat e celularit; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë; karikues telefoni 

celular; mbajtëse rrethore celulari; 

mbajtese telefoni celular unazë; mbrojtësit 

e ekranit të telefonit celular; mbajtës 

telefonash me lidhëse; telefonat celularë / 

celularët; modem; mikrofona me 

altoparlantë pa tel; llambat flash për 

telefonat inteligjentë; kufje; kufje për të 

luajtur videolojëra; monitorë; karikues 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361713
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361770
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portativ; procesorë [njësitë e përpunimit 

qendror] / njësitë e përpunimit qendror 

[përpunuesit]; xhama mbrojtës të 

përshtatur për smartphone; shkopinj selfie 

[monopoda dore]; ora inteligjente; Pajisje 

aksesore kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike; çanta të përshtatura për 

kompiuter; adaptorë elektrikë; 

 

 

(210) AL/T/2024/1044 

(220) 29.08.2024 

 (541) SUNSHINE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560 1001, Tiranë., AL 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore; aparate dhe instrumente 

laboratorike; çipat [qarqet e integruara]; 

akselerometra; procesorë [njësitë e 

përpunimit qendror]; bioçipa; kabllo, 

elektrike; pajisje për përpunimin e të 

dhënave; kompjutera; pajisje periferike 

kompjuterike; pajisje kompjuterike; 

programe kompjuterike, të regjistruara; 

aparatet e mësimdhënies audiovizive; 

kamera [fotografi]; mikrofona; marrës 

audio dhe video; projektorë; aparat 

telefonik; telefonat inteligjentë; 

transmetues telekomunikacioni; radio; 

aparatet e sistemit të pozicionimit global 

[GPS]; aparat për matje; treguesit e 

shpejtësisë; përçuesit elektrikë; bateri, 

elektrike; akumulatorë, elektrike; çelësat 

elektrikë; transformatorë elektrikë; lidhje 

elektrike; gjysëm përcjellës; 

mikroprocesorë; dioda (elektronike); 

transistorë (elektronikë); qarqet e 

shtypura; kondensatorë (energji elektrike); 

rezistenca (energji elektrike); sensorë 

(elektronikë); aktivizues (elektrik); lidhëse 

elektrike; çelësat elektrikë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1107 

(220) 16.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Lounge 

(591)  E verdhe, portokalli, ngjyre oker, 

jeshile, kafe, blu, e zeze, boje qielli, e 

bardhe. 

(730) Dorjan Muçaj // Rruga "Muhamet 

Agalliu", lagjja "Uji i Ftohtë", objekt nr. 

36/118-N2, hyrja 1, zona kadastrale 8602, 

Vlorë, AL 

(740)  OBRA and Management 

Selia e shoqërise ndodhet në Tiranë në 

adresën: rruga "Mihal Grameno”, Z.K. 

8160, nr. pasurie 3/376+2-19, Vl 23, fq 

40, Tiranë 

(511) 43 - Shërbime restoranti, bari; 

shërbime kafeterie; shërbime kateringu për 

ushqim e pije; shërbime për akomodimin 

në hotel; rezervime të përkohshme 

akomodimi; shërbimet e pritjes për 

qëndrim të përkohshëm; shërbime snack 

bar. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361772
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361996
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(210) AL/T/2024/1145 

(220) 24.09.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) solar 

(591) E verdhe, portokalli, ngjyre oker, 

kafe e hapur, blu, boje qielli, e bardhe. 

(730) NAGA SOLAR // Rruga "3 

Dëshmorët", pallati "Aleksandros", kati i 

parë, Yzberisht, Kashar, AL 

(740) Olsiana Totaj / OBRA and 

Management 

Selia e shoqërisë ndodhet në Tiranë në 

adresën: rruga "Mihal Grameno”, Z.K. 

8160, nr. pasurie 3/376+2-19, Vl 23, fq 

40, Tiranë 

(511) 35 - Shërbime të tregtisë me shumicë 

dhe pakicë të paneleve diellore për të tretë, 

promovim shitje për të tjerët, shërbime 

import-eksporti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1168 

(220) 30.09.2024 

(541) EPOS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pall 6/508,  shkalla 1,  apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL 

(740)  Erind Gjoni 

Rruga "Sul Bega", nd. pall 6/508, shkalla 

1, apartamenti 16, njësia administrative 

nr. 8, njësia bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; pije joalkoolike; ujëra 

minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera 

për prodhimin e pijeve joalkoolike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1199 

(220) 07.10.2024 

 (541) BUDDHA-BAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) BAR 

(730) GEORGE V EATERTAINMENT // 

21 place de la Madeleine, 75008 Paris, 

France/FR, 

(740)  Raimonda Karapici 

Rruga “Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 

34, apartamenti 29, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime kafeterie; shërbime 

hotelerie. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362073
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362147
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362237
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(11) 12379 

(97) EP3675997/ 17.01.2024 

(96) 18851791.6/ 30.08.2018 

(22)  11.04.2024 

(21)  AL/P/2024/194 

(54)  SISTEM PROCESIMI MBETJESH 

31.10.2024 

(30) US 201762552080 P 30/08/2017  

(71) Circular Resources (IP) Pte Limited/ 6 Shenton Way No. 33-00, OUE Downtown, 

Singapore 068809 / SG,   

(72) Mark RIDDIFORD/Deloitte Private Deloitte House Level 11-16 10 Brandon Street 

Wellington 6011 / NZ,;Wayne BREEZE/Deloitte Private Deloitte House Level 11-16 10 

Brandon Street Wellington 6011 / NZ, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një metodë procesimi mbetjesh për një sistem procesimi mbetjesh, sistem procesimi 

mbetjesh që ka një dhomë nxehtësie (2) , një dhomë primare (1) e disponuar brenda dhomës 

së nxehtësisë (2) , një dhomë të dytë (3) , dhe një kapak (11) që mbulon një hapje të dhomës 

primare (1) , metodë që përmban: futjen e materialit në dhomën primare (1) , ku materiali 

përmban kompjuter dhe pajisje elektrike, ose objekte mbetjesh mjekësore; nxehjen e dhomës 

së dytë (3) ; nxehjen e dhomës së nxehjes (2) me materialin brenda; rrotullimi i dhomës 

primare (1) ndërsa dhoma primare (1) është duke u nxehur; ftohja e dhomës së nxehjes (2) 

pasi dhoma e nxehjes (2) është nxehur për një sasi të paracaktuar kohe; heqja e koncentratit 

mbetës pas nxehjes së dhomës së nxehjes (2) për sasinë e kohës së paracaktuar; mbledhja, në 

kapak (11) , e singazit të prodhuar ndërsa nxehet dhoma e nxehjes, dhe heqja, nga kapaku 

(11) , e gazrave toksikë nga brenda dhomës primare me evakuim dhe filtrim; dërgimi i 

singazit nga dhoma primare (1) në dhomën e dytë përmes një tubi shkarkues të dhomës 

primare dhe një tubi shkarkues të dhomës së dytë, dhomë primare që është e lidhur me 

dhomën e dytë me anën e tupit shkarkues të dhomës primare (12) e lidhur me tubin shkarkues 

të dhomës së dytë (13) ; djegja e singazit në dhomën e dytë; dhe shkarkimi i singazit të djegur 

jashtë sistemit të procesimit të mbetjeve. 

2. Metodë procesimi mbetjesh sipas pretendimit 1, ku ngarkimi i materialit përmban: 

rrotullimin e dhomës primare dhe të dhomës së nxehjes në një pozicion operimi; sigurimin e 

kapakut në një fund të hapur të dhomës primare; ngarkimi i dhomës primare me një gaz inert; 

dhe animin e dhomës së nxehtësisë dhe të dhomës primare në një kënd të paracaktuar për të 

ndihmuar procesimin e materialit. 

3. Metodë procesimi mbetjesh sipas pretendimit 1, ku dhoma e dytë nxehet gjatë ngarkimit 

të materialit. 

4. Metodë procesimi mbetjesh sipas secilit prej pretendimeve 1-3, që më tej përmban nxehjen 

e dhomës së dytë në një diapason temperature nga rreth 1000 °C në rreth 1100 °C. 

5. Metodë procesimi mbetjesh sipas secilit prej pretendimeve 1-4, që më tej përmban nxehjen 

e materialit në një temperaturë nga rreth 500 °C në rreth 600 °C. 

6. Metodë procesimi mbetjesh sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku metoda më tej përmban 

animin e dhomës së nxehjes dhe dhomës primare në një kënd prej rreth 45°. 

7. Metodë procesimi mbetjesh sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku metoda më tej përmban 

ftohjen e dhomës së nxehjes me një ventilator me ajër të ftohtë. 

8. Metodë procesimi mbetjesh sipas secilit prej pretendimeve 1-7, ku rrotullimi i dhomës 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39454
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kryhet me lëvizje nga një motor lëvizës, i cili i bashkëngjitet një sipërfaqeje fundore të 

dhomës primare dhe dhomës së nxehjes. 

9. Një sistem procesimi mbetjesh, që përmban: një seksion të dhomës primare (105) që 

përmban një tub shkarkues të dhomës primare (12) ; dhe një seksion të dhomës së dytë (110) 

që përmban një tub shkarkues të dhomë së dytë (13) , ku seksioni i dhomës primare (105) 

përmban një dhomë nxehjeje (2) , një dhomë primare (1) e disponuar brenda dhomës së 

nxehjes (2) , dhomë primare (1) që konfigurohet të marri material dhe të rrotullohet ndërsa 

dhoma primare është duke u nxehur, një djegës (5a) i konfiguruar të nxehë dhomën e nxehjes 

dhe dhomën primare, dhe një kapak (11) për të mbuluar një hapje të dhomës primare (1) , ku 

kapaku (11) konfigurohet të mbledhë singas që prodhohet ndërsa nxehet dhoma e nxehjes 

dhe dhoma primare, dhe të heqë gazet toksike nga brenda dhomës primare nëpërmjet 

evakuimit dhe filtrimit, ku seksioni i dhomës së dytë (110) përmban një dhomë të dytë (3) të 

konfiguruar të djegë singaz dhe të shkarkojë singazin e djegur jashtë sistemit të procesimit të 

mbetjeve, dhe ku seksioni i dhomës primare (105) është i lidhur me dhomën e dytë (110) me 

anën e tubit shkarkues të dhomës primare (12) i lidhur me tubin shkarkues të dhomës së dytë 

(13) . 

10. Sistem procesimi mbetjesh sipas pretendimit 9, ku seksioni i dhomës primare (105) më 

tej përmban një ventilator ftohës i konfiguruar të ftohë dhomën e nxehjes. 
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(97) EP4035631/ 24.01.2024 

(96) 22162530.4/ 01.08.2017 

(22)  18.04.2024 

(21)  AL/P/2024/211 

(54)  VALVUL PROTEZË E ZEMRËS 

31.10.2024 

(30) US 201662369678 P 01/08/2016, US 201715664430 31/07/2017  

(71)   Edwards Lifesciences Corporation/ One Edwards Way Irvine, CA 92614 / US,   

(72) GUROVICH, Nikolay/IRVINE, CA, 92614 / US; BUKIN, Michael/IRVINE, CA, 

92614 / US, SHERMAN, Elena/IRVINE, CA, 92614 / US,;LEVI, Tamir S./IRVINE, CA, 

92614 / US,;YOHANAN, Ziv/IRVINE, CA, 92614 / US,;SENESH, Gil/IRVINE, CA, 

92614 / US,;KERSH, Dikla/IRVINE, CA, 92614 / US,;TSYPENYUK, Alexey 

M./IRVINE, CA, 92614 / US,;CHU, Waina Michelle/IRVINE, CA, 92614 / US,;BARASH, 

Alexander/IRVINE, CA, 92614 / US, 

(74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË 

(57) 1. Një valvul protezë e zemrës (10; 600; 700; 800; 1100) përbëhet nga: një karkasë 

unazore të palosshme dhe të zgjerueshme radialisht (12) , karkasa (12) ka një strukturë 

cilindrike që ka një diametër konstant nga një skaj hyrjeje (26) te një skaj daljeje (28) të 

karkasës (12) ; një strukturë valvulare (14) e montuar brenda karkasës (12) , karkasa (12) 

përbëhet nga një mori rreshtash prej shufrash këndore që zgjaten perimetrikisht (22) duke 

përcaktuar rreshta qelizash të karkasës (12) , struktura valvulare (14) përbëhet nga një mori 

fletëpalosjesh (20) , çdo fletëpalosje (20) bashkohet me karkasën (12) përgjatë pjesës së 

skajshme të buzës së saj (102) dhe në nyjet (32) të strukturës valvulare (14) ku pjesët afër 

fletëpalosjeve (20) janë të lidhura me njëra-tjetrën; një fund bashkuese (100) e vendosur 

midis karkasës (12) dhe pjesëve të skajshme të buzës (102) të fletëpalosjeve (20) , fundi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39471
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bashkuese (100) qepet te pjesët e skajshme të buzës (102) dhe qepet te shufrat (22) e karkasës 

(12) që zgjatet në një drejtim nga skaji i hyrjes (26) drejt skajit të daljes (28) të karkasës (12) 

përgjatë vijave kryesisht të drejta diagonale përkatëse (116) të përcakruara nga një rrjesht 

shufrash kryesisht të drejta që zgjaten diagonalisht (22) , pjesët e skajshme të buzës (102) të 

fletëpalosjeve (20) janë të fiksuara me anë të fundit bashkues (100) dhe ndjekin përkatësisht 

vijat diagonale kryesisht të drejta (116) përgjatë pjesës së brendshme të karkasës (12) . 

2. Valvula protezë e zemrës e pretendimit 1, ku çdo fletëpalosje (20) përbëhet nga gjuhëza të 

kundërta (60) në anët e kundërta të fletëpalosjes (20) dhe pjesën e skajshme të buzës (102) 

midis gjuhëzave (60), ku çdo gjuhëz (60) është çiftëzuar me një gjuhës ngjitur (60) të një 

fletëpalosjeje afër (20) për të formuar nyjet (32) të lidhura me karkasën (12) . 

3. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 2, ku nyjet (32) janë të 

vendosura në pozicione të ndryshme përgjatë lartësisë të karkasës (12) krahasuar me qendrat 

e skajeve të bashkimit (64). 

4. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3, ku karkasa (12) ndryshon 

në diametër përgjatë lartësisë së karkasës (12). 

5. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, ku një kordë përforcuese 

(200) është e fiksuar te pjesa e skajshme e buzës (102) përballë fundit lidhës (100), korda 

përforcuese (100) përcakton një bosht përkuljeje për një fletëpalosje përkatëse (20). 

6. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 5, ku pjesët e skajshme të 

buzës (102) nuk mbështeten nga ndonjë element metalik brenda karkasës (12). 

7. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 6, ku karkasa (12) përbëhet 

nga një mori qelizash në përgjithësi në formë diamanti (24), secila prej tyre është formuar 

nga shufrat (22a, 22b, 22c, 22d) . 

8. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7, ku fletëpalosjet (20) janë 

të formuara prej materiali perikardial. 

9. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 8, ku fundi bashkues (110) 

parandalon pjesët e skajshme të buzës (102) e fletëpalosjeve (20) të prekin sipërfaqen e 

brendshme të karkasës (20). 

10. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ku fundi bashkues (110) 

është formuar nga një pëlhurë. 

11. Valvula protezë e zemrës e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10, ku karkasa (12) është 

e zgjerueshme si balonë. 

12. Një sistem, përbëhet nga një katetër shpërndarës që fryhet si balonë; dhe një valvul 

protezë zemre e implantueshme siç përcaktohet në pretendimin 11. 

13. Sistemi i pretendimit 12, ku karkasa është e bërë nga material plastik i zgjerueshëm. 
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(72) Newman, Michael Thomas/1747 GE Tuitjenhorn / NL,;Fitzgerald, Tony/2312 MP 

Leiden / NL, 

(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, që ka një 

trup në formë tubi që shtrihet përgjatë një boshti gjatësor X, sistemi në fjalë përfshin një fazë 

turjele ekscentrike me rrëshkitje (3A) , një fazë ekscentrike kryesore turjelë e prerësit (3B) 

dhe një trazues i prerjeve të turjelës (4) i pozicionuar midis fazave të turjelës kryesore dhe 

shpuese të rrëshkitësit, karakterizuar nga fakti që trazuesi i prerjeve të turjelës në fjalë (4) 

përfshin një numër tehesh të parë stabilizues (8) që shtrihen në mënyrë radiale nga jashtë nga 

një sipërfaqe e jashtme e trupit në formë tubi, një numër tehesh të dyta stabilizuese (10) që 

shtrihen në mënyrë radiale nga jashtë nga sipërfaqja e jashtme e trupit në formë tubi, një 

numër tehesh stabilizuese qendrore (9) që shtrihen në mënyrë radiale nga sipërfaqja e jashtme 

e trupit në formë tubi dhe që vendosen në bosht midis numrit të teheve të para stabilizuese 

(8) dhe numrit të teheve të dyta stabilizuese (10) dhe një numër kanalesh hidrodinamike (7) 

duke u shtrirë në një drejtim gjatësor dhe duke u shtrirë në mënyrë radiale nga brenda nga 

sipërfaqja e jashtme e trupit në formë tubi, ku secili teh stabilizues i shumicës së teheve 

stabilizuese të para, të dyta dhe qendrore (8) , (9) , (10) vendoset përgjatë një perimetri 

bashkë-boshtor me trupin në formë tubi në 90 gradë larg njëra-tjetrës dhe ku sasia e teheve 

stabilizuese qendrore (9) zhvendoset me 45 gradë nga numri i mëparshëm i teheve të para 

stabilizuese (8) dhe numri i mëposhtëm i teheve të dyta stabilizuese (10) , kanalet e 

sipërpërmendura janë të vendosura në mënyrë rrethore midis teheve stabilizuese qendrore (9) 

2. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me Pretendimin 1, ku faza turjelë ekscentrike me rrëshkitje (3A) përfshin një grup të parë 

tehesh prerëse të drejtë (5A) dhe një grup të parë tehesh me lëvizje të drejta (6A) , grupi i 

pare i teheve me lëvizje të drejta i sipërpërmendur (6A) është vendosur përgjatë një perimetri 

bashkë-boshtor me trupin në formë tubi në një distancë prej 180 gradësh nga grupi i parë i 

sipërpërmendur i teheve prerëse të drejta (5A) dhe ku faza ekscentrike drejtuese turjelë (3B) 

përfshin një grup të dytë tehesh prerëse të drejta (5B) dhe një grup të dytë tehësh me lëvizje 

të drejta (6B) , grupi i dytë i teheve me lëvizje të drejta (6B) është i pozicionuar përgjatë një 

perimetri bashkë-boshtor me trupin në formë tubi në një distancë prej 180 gradësh nga grupi 

i dytë i sipërpërmendur i teheve prerëse të drejta (5B) . 

3. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

Pretendimin 1, ku çdo teh stabilizues i trazuesit të prerjeve të shpimit (4) është i drejtë dhe 

është i rreshtuar përgjatë boshtit gjatësor X. 

4. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

Pretendimin 2, ku çdo teh prerës i grupeve të para dhe të dyta në fjalë të teheve prerëse të 

drejta (5A) , (5B) është paralel me boshtin gjatësor X të trupit në formë tubi dhe ka në 

sipërfaqen e saj brazda të thella spirale, brazdat në fjalë përcaktojnë kurorat, kurorat e 

sipërpërmendura kanë të paktën një element prerës sipër dhe me një kanal rrjedhës të formuar 

midis secilit prej teheve prerëse të sipërpërmendura (5A) , (5B) , ku fundet e brazdave 

qëndrojnë me kokë sipër të sipërfaqes së kanaleve të rrjedhjes. 

5. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me Pretendimin 4, ku elementi prerës është një prurje prerëse kompakte diamanti 

polikristaline (PDC) ose prurje karabit tungsteni (TCI) . 

6. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

Pretendimin 6, ku tehet prerëse (5B) të fazës ekscentrike kryesore turjelë (3B) përfshijnë një 
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kombinim të prurjeve PDC dhe TCI në majë të sipërfaqes së tyre, ndërsa tehet prerëse (5A) 

të fazës turjelë ekscentrike me rrëshkitje (3A) përmbajnë vetëm prurje TCI në majë të 

sipërfaqes së tyre. 

7. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

Pretendimin 5, ku çdo set i grupit të parë të teheve prerëse të drejtë (5A) dhe grupit të dytë të 

teheve prerëse të drejtë (5B) përmban në drejtimin rrotullues të fazave prerëse dhe të drejta 

ekscentrike turjelë një teh të parë prerës dhe një teh të dytë prerës ku elementët prerëse të 

tehut të parë prerës përcaktojnë me sipërfaqen e tyre më të jashtme një cilindër ideal që ka 

një diametër d1, dhe elementet prerëse të tehut të dytë prerës përcaktojnë me sipërfaqen e 

tyre më të jashtme një cilindër ideal me diametër d2, ku d2d1. 

8. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me Pretendimin 7, ku secili set i grupit të parë të teheve me lëvizje të drejtë (6A) dhe grupi i 

dytë i teheve me lëvizje të drejtë (6B) përbëhet nga dy tehe lëvizëse të përshtatura për të 

ofruar një efekt suvatimi në gropën e pusit, ku secila nga dy tehet lëvizëse në fjalë përcakton 

me sipërfaqen e saj më të jashtme një cilindër ideal me diametër d3, ku d3d2d1. 

9. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje me 

Pretendimin 8, ku tehu i parë prerës (5B) i fazës ekscentrike kryesore turjelë (3B) përbëhet 

nga një kombinim i prurjeve PDC dhe TCI, ku prurjet TCI janë dy llojesh të prurjeve, p.sh. 

prurje të mëdha TCI dhe prurje më të vogla TCI, prurjet e mëdha TCI në fjalë janë më të 

mëdha se prurjet më të vogla TCI, dhe ku prurjet e mëdha TCI, prurjet më të vogla TCI dhe 

prurjet PDC kanë lartësi të ndryshme (h) të matura nga sipërfaqja e jashtme e tehut të parë 

prerës kryesor (5B) , ku lartësia (h1) e prurjeve të mëdha TCI është më e madhe se lartësia 

(h2) e prurjeve më të vogla TCI dhe lartësia e TCI më të vogël është më e madhe se lartësia 

(h3) e prurjeve të PDC-ve përkatësisht h1h2h3. 

10. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me cilindo nga Pretendimet e mësipërme, ku çdo teh stabilizues i numrit të teheve stabilizuese 

të parë (8) dhe të dytë (10) ka një formë të zgjatur, një seksion ballor, një seksioni të pasmë, 

dhe një seksion qendror, dhe një sipërfaqe të sipërme që ka formën e një kupe që përcakton 

zonën e kontaktit dhe muret anësore, ku sipërfaqja e sipërme në fjalë rrëshket poshtë afër dhe 

në drejtim të fundit të seksionit ballor dhe gjithashtu afër dhe drejt fundit të seksioni të pasmë, 

derisa takohet me sipërfaqen e pjesës së trupit cilindrik në fjalë, duke formuar në këtë mënyrë 

një gisht dhe thembër që kanë faqe këndore me kënde të ndryshme të matura nga sipërfaqja 

e trupit në formë tubi në drejtimin gjatësor X, përkatësisht një faqe të parë këndore T1, një 

faqe të dytë këndore T2, dhe një faqe të tretë këndore T3, ku këndi i faqes së parë këndore 

T1 është më i madh se ai i faqes së dytë këndore T2 dhe këndi i faqes së dytë këndore T2 

është më i madh se ai i faqes së tretë këndore T3. 

11. Sistem kondicionimi shumëfunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me cilindo nga pretendimet e mësipërme, ku të gjitha tehet e fazës kryesore të turjelës 

ekscentrike, të gjitha tehet e trazuesit të prerjeve të fazës dhe të gjitha tehet e fazës së turjelës 

ekscentrike të pasme janë zhvendosur në 45 gradë në lidhje me tehun e mëparshëm ose të 

mëposhtëm përgjatë boshtit gjatësor X të trupit në formë tubi, duke formuar në këtë mënyrë 

kanale të pjerrëta rrjedhëse në lidhje me boshtin gjatësor X. 

12. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

cilindo nga Pretendimet e mësipërme, ku secili teh lëvizës i grupeve të para dhe të dyta të 

sipërpërmendura të teheve me lëvizje të drejtë (6A) , (6B) , secili teh prerës i grupit të parë 

dhe të dytë në fjalë të teheve prerëse të drejta (5A) , (5B) dhe secili teh stabilizues i shumices 

së teheve stabilizuese të para, të dyta dhe qendrore (8) , (9) , (10) ka në lidhje me drejtimin e 
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rrotullimit një skaj kryesor dhe një skaj të pasmë, ku skajet në fjalë kanë rreze të ndryshme 

lakimi. 

13. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe në përputhje me 

Pretendimin 1, ku kanalet hidrodinamike (7) janë në formën e dy rrugëve të kundërta në 

pjesën e përparme dhe të pasme, me një kanal në formë elipsi midis rrugëve të kundërta në 

fjalë, ku rrugët e kundërta në fjalë janë përshtatur për t’u krijuar si të tilla në pjesën e 

përparme të kanalit hidrodinamik (7) një hyrje për lëngun e shpimit që hyn ndërmjet sasisë 

së teheve të para stabilizuese (8) dhe sasisë së teheve stabilizuese qendrore (9) , përkatësisht 

dhe një dalje nga mbrapa. 

14. Sistem kondicionimi multifunksional i puseve me strukturë një-pjesëshe, në përputhje 

me secilin nga pretendimet e mësipërme, ku trupi në formë tubi është praktikisht i ndarë në 

seksione përgjatë boshtit gjatësor X, ku një element frustokonik ka me një pjerrësi prej 15-

20 gradësh në lidhje me boshtin gjatësor X është formuar ndërmjet dy seksioneve të 

njëpasnjëshme në drejtimin gjatësor të trupit në formë tubi. 

 

 

(11) 12244 

(97) EP4125767/ 07.02.2024 

(96) 21806346.9/ 15.10.2021 

(22)  03.05.2024 

(21)  AL/P/2024/245 

(54)  PAJISJE MBËSHTETËSE NË FORMËN E NJË SHILTEJE, KRYESISHT PËR 

PËRDORIM NË NJË SHTRAT MJEKËSOR 

08.08.2024 

(30) IT 202000024568 19/10/2020  

(71)   AB Medica S.p.A./ Via Felice Casati 1/a 

20124 Milano (MI) / IT,   

(72) BIANCHI, Carlambrogio/20124 Milano Mi / IT,;CASATI, Diego/20124 Milano Mi / 

IT,;BETTINELLI, Cristiano/20124 Milano Mi / IT, 

(74) Ela Panidha// Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Pajisje mbështetëse (1; 100; 200) për t’u përdorur mbi një strukturë mbështetëse, 

veçanërisht në një shtrat mjekësor të palëvizshëm ose të lëvizshëm, në bazën e tij, ku kjo 

pajisje mbështetëse përmban: • një element dysheku (2; 102; 202) , të konfiguruar për të 

mbajtur mbi vete trupin e një subjekti në një pozicion të shtrirë dhe për këtë qëllim paraqet 

një strukturë të sheshtë me një dimension gjatësor (L) dominues në raport me një dimension 

të tërthortë (T) ; • mjetet fiksuese (31; 131; 231) të elementit të dyshekut në strukturën mbësh-

tetëse; karakterizuar në atë që pajisja mbështetëse e përmendur përmban më tej • një element 

rregullator të parë dhe të dytë (10, 10’; 110, 110’; 210, 210’) , secili i kufizuar, gjatë 

përdorimit, në një pjesë përkatëse të skajit gjatësor (20, 21; 120, 121; 220, 221) të elementit 

të dyshekut të përmendur nëpërmjet një zone bashkimi të vazhduar dhe të konfiguruar për të 

lejuar një bashkim të mjeteve fiksuese të përmendura tek elementi i dyshekut i përmendur 

me një pozicion rregullator të vazhdueshëm (P) përgjatë pjesës së skajit gjatësor të përmendur 

të elementit të dyshekut të përmendur, ku secili nga elementët rregullatorë i parë dhe i dytë i 

përmendur është konfiguruar në formën e një shiriti ose të një brezi gjatësor ose të një 

elementi rrëshkitës, binar ose drejtues gjatësor (20) . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39506
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2. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas pretendimit 1, ku mjetet fiksuese të përmendura 

përmbajnë një ose më shumë elemente fiksuese të zgjatura (31-33; 131-133; 231-233) , secili 

për shembull në formën e një brezi ose shiriti. 

3. Pajisja mbështetëse (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku njëri ose secili 

prej elementeve përshtatës të përmendur i ka mjetet e para (11) bashkuese të tipit Velcro® 

dhe mjetet fiksuese të përmendura përmbajnë mjete bashkuese të dyta (34) Velcro® 

plotësues të mjeteve të para të përmendura. 

4. Pajisja mbështetëse (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku njëri ose secili 

prej elementeve rregullatore të përmendura i kanë mjetet bashkuese të para të tipit kapanxhë 

(111) dhe mjetet fiksuese të përmendura përmbajnë mjete bashkuese të dyta (134) të tipit 

kllapa të konfiguruara për të vënë në funksion mjetet e para të përmendura. 

5. Pajisja mbështetëse (200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku njëri ose secili 

prej elementeve rregullatore përmban një shinë, binar ose element drejtues gja-tësor (210) 

dhe mjetet fiksuese të përmendura përmbajnë mjete bashkuese kunja korresponduese (236) 

të konfiguruara për të vënë në funksion në mënyrë rrëshkitëse shinën, binarin ose elementin 

drejtues të përmendur. 

6. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku, gjatë 

përdorimit, secili prej elementeve rregullatore është i bashkuar me pjesën për-katëse të skajit 

gjatësor të elementit të dyshekut të përmendur në pjesën gjatësore të parë të tij dhe ndërfutet 

së jashtmi në lidhje me elementin e dyshekut të përmendur tek pjesa gjatësore e dytë e tij në 

raport me të cilin mjetet fiksuese të përmendura ja-në të bashkuara ose të bashkueshme. 

7. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku zona 

bashkuese e vazhdueshme e përmendur përputhet kryesisht te e gjithë shtrirja gjatësore e 

pjesës përkatëse të skajit gjatësor të vetë elementit të dyshekut (2) . 

8. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku, gjatë 

përdorimit, secili prej elementeve rregullatorë të përmendur është i kufizuar tek elementi i 

dyshekut i përmendur nga një ose më shumë prej teknikave vijuese: ngjitje; saldim, për 

shembull me ultratinguj ose me nxehtësi; shkrirje duke përdorur tretësit; me tegel saldimi. 

9. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku mjetet 

fiksuese të përmendura përmbajnë të paktën një element fiksues të konfigu-ruar për të 

formuar, gjatë përdorimit, një unazë (30; 130; 230) , ose lak, duke e lidhur atë me strukturën 

mbështetëse. 

10. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku mjetet 

fiksuese të përmendura përmbajnë të paktën një element fiksues që përmban një mjet mbyllës 

të tipit Velcro® (35) , kapanxhë (135) , kllapë dhe/ose buton (239) të konfiguruar për tu 

bashkuar tek struktura mbështetëse. 

11. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

elementët rregullues të parë dhe të dytë të përmendur (10, 10’; 110, 110’; 210, 210’) lejojnë 

kontrollin e pavarur të mjeteve fiksuese (31; 131; 231) të pozicionit gjatësor të sistemuara në 

skaje tërthore të kundërta të elementit të dyshekut (2; 102; 202) . 

12. Pajisja mbështetëse (1; 100; 200) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, e cila 

ofrohet në formën e një kiti. 
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(11) 12383 

(97) EP4041962/ 13.03.2024 

(96) 20792489.5/ 07.10.2020 

(22)  13.05.2024 

(21)  AL/P/2024/263 

(54)  SISTEM MURI PËR KRIJIMIN E NJË MURI TË SHESHTË 

31.10.2024 

(71)   Wov, Besloten Vennootschap met Beperkte Aansprakelijkheid/ Den Beer 18 

9840 De Pinte / BE,   

(72) VERRAES, Wolfgang Pol Jozef/Den Beer 18 9840 De Pinte / BE, 

(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri; Nd. 0; \Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Sistem muri për kompozimin e një muri të sheshtë (1) , në mënyrë të veçantë një mur, 

dysheme, tavan, çati ose të ngjashme, ku sistemi i murit përbëhet nga trarë druri (2) të cilat 

shtrihen paralelisht me njëri-tjetrin përgjatë gjatësisë me skajet e tyre anësore (3) të montuara 

përballë njëri-tjetrit me një hapësirë minimale të gjerësisë (S,S',6) që mbetet gjithmonë 

ndërmjet tyre në rast të nivelit më të lartë të lagështisë së drurit, ku trarët (2) montohen me 

anë të elementëve ankorues (8) të cilët janë montuar brenda ose mbi trarë (2) dhe të cilët në 

gjendje të montuar të murit (1) mbahen larg në një distancë fikse të caktuar (L) me anë të 

ndarësve (12) të cilët shtrihen përmes kalimeve (7) në trarë (2) , kalimet e përmendura (7) që 

shtrihen dhe lidhin gjerësinë (B) e trarëve (2) dhe në zgjatimin e njëri-tjetrit, ku elementët 

ankorues (8) janë të ankoruar në lidhje me kalimet (7) në një drejtim boshtor dhe radial, si 

dhe kundër rrotullimit rreth drejtimit të kalimit boshtor (X-X') të kalimeve (7) , elementët 

ankoruese (8) përcaktimi i nyjeve fikse të trarëve (2) me një distancë diagonale fikse ndërmjet 

nyjeve ku trarët mbahen nga elementët ankorues për të siguruar një qëndrueshmëri dhe 

ngurtësi më të mirë të shtyllës. 

2. Sistem muri sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që elementët e ankorimit (8) janë 

mëngë me vidhosje të cilat janë të vidhosura në kalime dhe ndarësit (12) janë formuar si 

shufra që përshtaten në zgjatimin e njëri-tjetrit në kalimet (7) me trupin e tyre (13) dhe në 

fundin e pasmë të trupit (13) janë të pajisur me një vrimë (18) me fije të brendshme (19) dhe 

në skajin e përparmë janë të pajisura me një shufër të filetuar (14) me fill plotësues (16) , ku 

në kushte të montuara ndarësit (12) janë vidhosur me shufrën e filetuar (14) në skajin e 

përparmë përmes një elementi ankorues (8) në fillin (19) në skajin e pasmë të një ndarësi 

pasues (12) në anën e kundërt të elementit ankorues (8) . 

3. Sistem muri sipas pretendimit 2, karakterizuar në atë që trupi (13) i ndarëseve (12) në 

skajin e përparmë dhe në skajin e pasmë tregon një sipërfaqe ndalimi (15, 17) midis së cilës 

janë mbërthyer elementët ankorues (8) . 

4. Sistemi muri sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që sipërfaqja e ndalimit (15) në 

skajin e përparmë është formuar sepse shufra e filetuar (14) ka një prerje më të vogël se trupi 

(13) i ndarësit (12) në këtë skaj dhe se sipërfaqja e ndalimit (17) në skajin e pasmë është 

formuar sepse trupi (13) i ndarësit (12) në këtë skaj tregon një sipërfaqe fundore pingul. 

5. Sistem muri sipas pretendimit 3 ose 4, karakterizuar në atë që gjatësia (L) e trupit (13) të 

ndarësve (12) ndërmjet sipërfaqeve të ndalimit (15, 17) është një distancë fikse. 

6. Sistem muri sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që trupi (13) ka një seksion kryq 

konstant në të gjithë gjatësinë (L) dhe është i përshtatshëm për rrëshqitje dhe rrotullim në 

kalimet (7) . 

7. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve 2 deri në 6, karakterizuar në atë që në skajin e 
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përparmë të trupit (13) , shufra e filetuar (14) ka një diametër të jashtëm (K) i cili është i 

barabartë ose pak më i vogël se diametri i brendshëm (H) i elementit ankorues (8) i formuar 

si një mëngë me vidë. 

8. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve 2 deri në 7, karakterizuar në atë që gjatësia (N) 

e shufrës me fileto (14) është më e vogël se shuma e gjatësisë boshtore (F) të elementit 

ankorues (8) të formuar si një mëngë me vidë dhe gjatësia boshtore (P) e shpimit (18) në 

skajin e pasmë të shufrave (12) . 

9. Sistem muri sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që shufra e filetuar (14) mbi një 

gjatësi të caktuar (N') nga sipërfaqja e ndalimit të përparmë është e lëmuar (15) me një 

diametër të jashtëm (K) i cili është i barabartë ose pak më i vogël se diametri i brendshëm 

(H) i elementit ankorues (8) i formuar si një mëngë me vidë. 

10. Sistem muri sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që gjatësia (N') e seksionit të lëmuar 

(14') të shufrës së filetuar (14) është e barabartë ose më e vogël se gjatësia boshtore (F) e 

elementit ankorues (8) . 

11. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 2 deri në 10, karakterizuar në 

atë që elementi ankorues (8) është i pajisur me mjete për ta vidhosur atë në një kalim (7) të 

traut (2) , për shembull në formën e një prerjeje jo të rrumbullakët (11) për një çelës Allen 

ose një mjet tjetër vidhosjeje. 

12. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 2 deri në 11, karakterizuar në 

atë që ndarësit (12) janë të pajisur me mjete për të vidhosur shufrat në njëra-tjetrën. 

13. Sistem muri sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që mjetet e përmendura janë 

formuar sepse trupi (13) i ndarësve (12) është i pajisur në të gjithë gjatësinë (L) ose një 

seksion i tij me një seksion kryq jo të rrumbullakët, për shembull për një çelës ose një mjet 

tjetër vidhosje. 

14. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që 

elementët ankorues (8) në kalimet (7) janë të ankoruar në një thellësi boshtore fikse të një 

skaji anësor (3) të trarëve (2) . 

15. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që 

elementët ankorues (8) në ose mbi trarë (7) janë të montuar paraprakisht. 

16. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që është 

siguruar një element ankorimi (8) për tra (2) . 

17. Sistem muri sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që 

elementët e ankorimit (8) dhe ndarësit (12) janë prej metali, mundësisht çelik. 
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Yeshwanthpur 

Bangalore 560022 / IN,;Sridharan RAJAGOPAL/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Raghunadha Reddy BURRI/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Shivani GARAPATY/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Dhanalakshmi SIVANANDHAN/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Manish Kumar THAKUR/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Tamizharasan NATARAJAN/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Indu N SWAMY/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Nagendra NAGARAJU/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Subramaniam KANAGARAJ/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Zainuddin MOHD/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Sayantani SARKAR/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Swapan Kumar SAMANTA/96 Industrial Suburb 2nd Stage 

Yeshwanthpur 

Bangalore 560 022 / IN,;Hariprakash //B 34 Sector 58 Noida 

Uttar Pradesh 201301 / IN, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një përbërje, format e tij tautomere, stereoizomere, izomere gjeometrikë, polimorfe, 

hidrate, solvate, kripëra farmaceutikisht të pranueshme dhe kompozime farmaceutike, e cila 

është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: N (3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(trifluorometil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 1) , N-

(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-metilimidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 2) , N-(2-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -1-hidroksietil) -7-(4-

fluorofenil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 3) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-etil-1H-pirazol-4-il) imidazo [1,2- 

a]piridine2-karboksamid (Shembulli 4) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(5-propil-1,2,4-oksadiazol-3-il) imidazo[ 1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 5) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(5-metil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) imidazo[ 1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 6) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(5-(trifluorometil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 7) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-

2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6(trifluorometil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 8) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-

metoksiimidazo [1,2a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 9) , N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-fenilimidazo[1,2-a]piridine-2-
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karboksamid (Shembulli 10) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -

6-(4-fluorofenil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 11) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-izopropilimidazo [1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 12) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) imidazo[1,2- a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 13) , (S) -6-(4-cianofenil) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid ( Shembulli 14) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(3,5-dimetil izoksazol-4-il) imidazo[1,2-

a ]piridine-2-karboksamid (Shembulli 15) , (S) -6-(3,5-difluorofenil) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 16) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-

(4fluorofenil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 17 ) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-izobutil-1H-pirazol-4-il) 

imidazo[1,2- a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 18) , (S) -6-(3,6-dihidro-2H-piran-4-il) -

N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1, 2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 19) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1-((R) -tetrahidrofuran-3-il) -1H-pirazol- 4-il) imidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 20) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1H-pirazol-4-il) imidazo[1,2-a]piridine- 2-karboksamid (Shembulli 21) , 

(S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-(oksetan-3-il) -1H-

pirazol-4-il) imidazo[1,2-a]piridin-2-karboksamid (Shembulli 22) , (S) -6-(1-(1-

acetilazetidin-3-il) -1H-pirazol-4-il) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2- 

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 23) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

imidazo[ 1,2-a]piridin-2-karboksamid (Shembulli 24) , (S) -6-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[ 1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 25) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(tetrahidro-2H-piran-4-il) imidazo[1,2-a] piridine-2-karboksamid 

(Shembulli-26) , (S) -6-(1-acetilpiperidine-4-il) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2 

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine- 2-karboksamid (Shembulli 27) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(2-metilpirimidine-5-il) imidazo[1,2-

a]piridine2- karboksamid (Shembulli 28) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(6-metilpiridine-3-il) imidazo[1,2-a]piridine- 2-karboksamid (Shembulli 

29) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(6-metilpiridazine-

3-il) imidazo[1,2-a]piridine2- karboksamid (Shembulli 30) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(2-metiltiazol-5-il) imidazo[1,2-

a]piridine- 2-karboksamid (Shembulli 31) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(4,5-dimetiltiazol-2-il) imidazo[1,2-a] piridine-2-karboksamid (Shembulli 

32) , (S) -6-(5-kloropiridine-2-il) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine- 2-karboksamid (Shembulli 33) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridine-3-

il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 34) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine-4-

il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 35) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-1,2,3-triazol-4-il) 

imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 36) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-

2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-izopropil-1H-1,2,3-triazol-4-il) imidazo[1,2-a]piridine-2-
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karboksamid (Shembulli 37) , (S) -N2-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -N6-metilimidazo[1,2-a]piridine-2,6-dikarboksamid (Shembulli 38) , (S) -6-

acetamido-N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 39) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-sulfamoilimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 40) , (S) -N-

(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(metilsulfonamido) 

imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 41) , ((S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-

2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(trifluorometil) imidazo[1,2-a]pirimidine-2-karboksamid 

(Shembulli 42) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-

1H-pirazol-4-il) imidazo[1,2- a]pirimidine-2-karboksamid (Shembulli 43) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine-4-

il) imidazo[1,2-a]pirimidine-2-karboksamid (Shembulli 44) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) imidazo[1,2- 

a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 45) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine-4-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-

karboksamid (Shembulli 47) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridine-3-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-

karboksamid (Shembulli 51) , (S) -6-(1-acetilpiperidine-4-il) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]pirazine2- karboksamid 

(Shembulli 52) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-

(trifluorometil) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 53 ) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-metilimidazo[1,2-a]pirazine-2-

karboksamid (Shembulli 57) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -5-(1-metil-1H-pirazol-4-il) pirazolo[1,5- a]pirimidine-2-karboksamid 

(Shembulli 62) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -5-(1-metil-

2-okso-1,2-dihidropiridine-4-il) pirazolo[1,5-a]pirimidine-2-karboksamid (Shembulli 63) , 

(S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -3-metil-6-(1-metil-1H-

pirazol-4-il) imidazo[ 1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 64) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -3-metil-6-(1-metil-2-okso-1,2-

dihidropiridine- 4-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 65) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -3-metil-6-(1-metil-6-okso-1,6-

dihidropiridine- 3-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 66) (S) -6-(azetidin-

1-il) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2- 

karboksamid (Shembulli 69) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(3-fluoropirrolidine-1-il) imidazo[1,2-a]piridine2- karboksamid 

(Shembulli 70) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(4-

metilpiperazine-1-il) imidazo[1,2-a]piridine2- karboksamid (Shembulli 71) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-morfolinoimidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 72) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(3-fluoropirrolidine-1-il) imidazo[1,2-a]pirazine2- karboksamid 

(Shembulli 73) , (S) -6-(4-cianofenil) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid ( Shembulli 74) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-6-okso-1,6-dihidropiridine-3-

il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 75) , N-((2S,3S) -4-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(trifluorometil) imidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 76) , N-((2R,3R) -4-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -

il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(trifluorometil) imidazo[1,2-a]piridine2-karboksamid ( Shembulli 
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77) , N-((2S,3S) -4-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(5-metil-

1,2,4-oksadiazol-3- il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 78) , N-((25,3 S) -

4-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(1-((R) -tetrahidrofuran-3-il) -

1H-pirazol4-il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 79) , N-((2S,3S) -4-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine -

4-il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 80) , N-((2S,3S) -4-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) imidazo[ 

1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 81) , (S) -N-(3-(6-fluoro-3,4-dihidroizokuinoline-

2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) imidazo[ 1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 82) , (S) -N-(3-(6-fluoro-3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine- 4-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-

karboksamid (Shembulli 85) , (S) -6-(difluorometil) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -

il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 86 ) , (R) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -N-metil-6-(trifluorometil) imidazo[1,2-

a]piridine-2- karboksamid (Shembulli 88) , (R) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -N-metil-6-(trifluorometil) imidazo[1,2-a]pirazine-2- karboksamid 

(Shembulli 89) , (R) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -N-metil-

6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) imidazo[ 1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 92) , (R) -N-

(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -N-metil-6-(1-metil-2-okso-1,2-

dihidropiridine- 4-il) imidazo[1,2-a]pirazine-2-karboksamid (Shembulli 93) , (R) -6-(4-

cianofenil) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -N-

metilimidazo[1,2-a]pirazine-2 -karboksamid (Shembulli 95) , N-(3-((2,3-dihidro-1H-inden-

2-il) amino) -2-hidroksipropil) -6-trifluorometil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 96) , N-(3-((2,3-dihidro-1H-inden-2-il) amino) -2-hidroksipropil) -6-(tetrahidro-

2H-piran-4-il) imidazo[1,2-a] piridine-2-karboksamid (Shembulli 97) , 6-(1-acetilpiperidine-

4-il) -N-(3-((2,3-dihidro-1H-inden-2-il) amino) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine- 2-

karboksamid (Shembulli 98) , N-(3-((2,3-dihidro-1H-inden-2-il) amino) -2-hidroksipropil) -

6-(1-metil-2-okso-1,2-dihidropiridine-4-il) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 99) , N-(4-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -1-hidroksibutan-2-il) -6-

(trifluorometil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 100 ) , N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-metil-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 102) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -7-metil-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 

103) , 6-ciklopropil-N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -

5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine -2-karboksamid (Shembulli 104) , N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -7-propil-5,6,7,8 tetrahidroimidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 105) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-propil-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 106) , (R) -N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-

metoksi-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2 -a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 107a) dhe (S) 

-N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-metoksi-5 ,6,7,8-

tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 107b) (Shembuj 107a dhe 107b) 

, N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-izopropil-5,6,7,8-

tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine -2-karboksamid (Shembulli 108) , N-(2-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -1-hidroksietil) -7-fenil-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 109) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-fenil-5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 
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110) , N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-

il) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo [1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 111) , N-((S) -3-

(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-fenil-5,6-dihidro-8H-imidazo[2,1-

c][ 1,4]oksazin-2-karboksamid (Shembulli 112) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -

il) -2-hidroksipropil) -6-(trifluorometil) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 114) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -6-(4-fluorofenil) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2 -a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 115) , N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(4-

fluorofenil) -5,6-dihidro-8H-imidazo[2,1 -c][1,4]oksazine-2-karboksamid (Shembulli 116) , 

N-((2S,3S) -4-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2,3-dihidroksibutil) -6-(trifluorometil) -

5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1 ,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 117) , 6-(1-

acetilpiperidine-4-il) -N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -

5,6,7,8-tetrahidroimidazo [1,2-a]piridine-2-karboksamide-Izomer-1 (Shembulli 118A) , 

N((R) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -N-metil-6-(trifluorometil) -

5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1, 2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli-119) , R) -N-((S) -3-

(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -5, 6,7,8-

tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 120A) , (S) -N-((S) -3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -5 ,6,7,8-

tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 120B) , (S) -N-((S) -3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(trifluorometil) -5,6,7,8-

tetrahidroimidazo[1 ,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 121A) , (R) -N-((S) -3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(trifluorometil) -5,6,7,8-

tetrahidroimidazo[1 ,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 121B) , (S) -6-bromo-N-(3-

(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 122) , (S) -6-ciano-N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 123) , (R) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-fluoroimidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 125) , (S) -N6-(3,3-difluorociklobutil) -N2-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2, 6-dikarboksamid 

(Shembulli 128) , (S) -N6-cikloheksil-N2-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2,6-dikarboksamid (Shembulli 130 ) , N6-(3,3-

difluorociklobutil) -N2-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -

5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1 ,2-a]piridine-2,6-dikarboksamid (Shembulli 134) , (S) -6-

benzamido-N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 138) , (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -

2-hidroksipropil) -6-(2-fluorobenzamido) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 

139) , (S) -6-(cikloheksankarboksamido) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 140 ) , (S) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-(tetrahidro-2H-piran-4-karboksamido) 

imidazo[1,2-a] piridine-2-karboksamid (Shembulli 141) , (S) -6-

(ciklopropanekarboksamido) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) 

imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 142 ) , (S) -6-(4-cianobenzamido) -N-(3-

(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 144) , 6-(4-cianobenzamido) -N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-

2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2 -a]piridine-2-karboksamid 

(Shembulli 145) , 6-benzamido-N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a]piridine -2-karboksamid (Shembulli 146) , 



 

74 
 

6-(ciklopentankarboksamido) -N-((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) -5,6,7,8-tetrahidroimidazo[1,2-a ]piridine-2-karboksamid (Shembulli 150) , 

(S) -6-(azetidine-1-karbonil) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) 

imidazo[1,2-a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 156) , (S) -N-(2-((3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) karbamoil) imidazo[1,2-a]piridin-6-il) 

izoksazol- 3-karboksamid (Shembulli 157) , 6-(biciklo[2.2.1]heptan-2-karboksamido) -N-

((S) -3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2- a]piridine-2-

karboksamid (Shembulli 158) , (S) -N-(2-((3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-

hidroksipropil) karbamoil) imidazo[1,2-a]piridin-6-il) tiazol5- karboksamid (Shembulli 160) 

, (S) -N-(3-(3,4-dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) -6-etilimidazo[1,2-

a]piridine-2-karboksamid (Shembulli 165) , dhe (S) -6-(1,1-difluoroetil) -N-(3-(3,4-

dihidroizokuinoline-2(1H) -il) -2-hidroksipropil) imidazo[1,2-a]piridine-2- karboksamid 

(Shembulli 166) . 

2. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje ose një kripë të saj farmaceutikisht të 

pranueshme siç pretendohet në pretendimin 1, së bashku me një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm, në mënyrë opsionale në kombinim me një ose më shumë kompozime 

farmaceutike të tjera. 

3. Kompozimi farmaceutik siç pretendohet në pretendimin 2, ku kompozimi është në formën 

e zgjedhur nga grupi i përbërë nga një tabletë, kapsulë, pluhur, shurup, tretësirë, aerosol dhe 

suspension. 

4. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 1, ose kompozimi farmaceutik siç pretendohet 

në pretendimin 2 ose 3 për përdorim në trajtimin e një gjendjeje të ndërmjetësuar nga PRMT5 

e zgjedhur nga kanceri i gjirit, kanceri i prostatës, kanceri i pankreasit, kanceri i stomakut, 

kanceri i mushkërive, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i rektumit, kanceri i ezofagut, kanceri 

duodenal, kanceri i gjuhës, kanceri i faringut, tumori i trurit, neurinoma, kanceri i mushkërive 

me qeliza jo të vogla, kanceri i mushkërive me qeliza të vogla, kanceri i mëlçisë, kanceri i 

veshkave, kanceri i kanalit biliar, kanceri i trupit të mitrës, kanceri i qafës së mitrës, kanceri 

i vezoreve, kanceri i fshikëzës urinare, kanceri i lëkurës, hemangioma, limfoma malinje, 

melanoma malinje, kanceri i tiroides, tumori i kockave, fibroma vaskulare, retinoblastoma, 

kanceri i penisit, kanceri i ngurtë pediatrik, limfoma, mieloma dhe leuçemi (përfshirë, për 

shembull, leuçeminë mielogjene akute (AML) , leuçeminë mielogjene kronike (CML) , 

leuçemia neutrofilike kronike, leoçeminë eozinofile kronike, leuçemia limfocitare kronike 

(CLL) , leuçemia limfoblastike akute (ALL) ose leuçemia me qeliza me qime. 

5. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 1 ose kompozimi farmaceutik siç pretendohet 

në pretendimin 2 ose 3 për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e sëmundjeve të 

ndryshme duke përfshirë çrregullimin proliferativ ose kancerin; ose trajtimin e kancerit dhe 

për trajtimin e një gjendjeje të ndërmjetësuar nga PRMT5 së bashku me agjentë të tjerë 

citotoksikë të rëndësishëm klinikisht ose agjentë jocitotoksikë, ku sëmundja është zgjedhur 

nga kanceri i gjirit, kanceri i prostatës, kanceri i pankreasit, kanceri i stomakut, kanceri i 

mushkërive, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i rektumit, kanceri i ezofagut, kanceri 

duodenal, kanceri i gjuhës, kanceri i faringut, tumori i trurit, neurinoma, kanceri i mushkërive 

me qeliza jo të vogla, kanceri i mushkërive me qeliza të vogla, kanceri i mëlçisë, kanceri i 

veshkave, kanceri i kanalit biliar, kanceri i trupit të mitrës, kanceri i qafës së mitrës, kanceri 
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i vezoreve, kanceri i fshikëzës urinare, kanceri i lëkurës, hemangioma, limfoma malinje, 

melanoma malinje, kanceri i tiroides, tumori i kockave, fibroma vaskulare, retinoblastoma, 

kanceri i penisit, kanceri i ngurtë pediatrik, limfoma, mieloma dhe leuçemia (përfshirë, për 

shembull, leuçeminë mielogjene akute (AML) , leuçeminë mielogjene kronike (CML) , 

leuceminë neutrofilike kronike, leuceminë eozinofile kronike, leuçemia limfocitare kronike 

(CLL) , leuçemia limfoblastike akute (ALL) ose leuçemia me qeliza me qime. 
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(96) 18840780.3/ 02.08.2018 

(22)  26.06.2024 

(21)  AL/P/2024/357 

(54)  BULLON PËR INDIN KOCKOR 

30.10.2024 

(30) US 201762540972 P 03/08/2017  

(71) Benoît Benoît/ 380 boulevard des Prairies Laval, Québec H7N 2V7   CA 

(72) Benoît, Benoît/380 boulevard des Prairies Laval, Québec H7N 2V7 / CA, 

(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Një bullon (100) i konfiguruar për të vulosur një hapje femorale (400) e shpuar në një 

femur (402) të një nyje gjuri për të vendosur një udhëzues prerës intramedular, ku bulloni 

përfshin: një trup kryesisht cilindrik (102) të konfiguruar për t'u futur në hapjen e femurit 

(400) ; dhe fijet që shtrihen rreth trupit cilindrik në thelb (102) të konfiguruar për të përfshirë 

një mur të brendshëm të hapjes së femurit (400) dhe në këtë mënyrë krijojnë një vulë për të 

parandaluar humbjen e gjakut nga hapja e femurit (400) në nyjen e gjurit pas heqjes së 

udhëzuesit prerës intramedular nga hapja e femurit (402) . 

2. Bulloni i pretendimit 1, ku trupi cilindrik në thelb përmban një strukturë me fileto spirale 

(104) që formon fijet.  

3. Bulloni i pretendimit 2, ku struktura e filetos spirale (104) përfshin një seri kreshtash 

paralele (105) .  

4. Bulloni i pretendimit 3, ku kreshtat paralele (105) përfshijnë një spirale të vetme që 

rrotullohet rreth periferisë së trupit cilindrik (102) .  

5. Bulloni i pretendimit 3, ku kreshtat paralele përfshijnë breza paralelë të ndara, përreth 

periferisë së trupit cilindrik. 

6. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin më tej një skaj të zbërthyer (106) 

në fundin e poshtëm të trupit cilindrik (102) për të lehtësuar hyrjen e bullonit në hapjen e 

femurit (400) .  

7. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, që përfshin më tej një bullon (108) në zonën 

e sipërme të trupit cilindrik (102) për të ndihmuar në futjen e bulloni në hapjen e femurit 

(400) .  

8. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, që përfshin më tej një pjesë që lidhet me 

veglat në një zonë të sipërme të saj, pjesa që lidhet me veglën është konfiguruar që të 

përfshihet nga një mjet për të futur bullonin në hapjen e femurit (400) .  

9. Bulloni e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku trupi cilindrik (102) është konfiguruar 
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si një trup cilindrik i zbrazët.  

10. Bulloni i pretendimit 9, ku trupi cilindrik i zbrazët (102) është konfiguruar që të fryhet 

për t'u lidhur me kockën që rrethon hapjen e femurit (400) . 

11. Bulloni i pretendimit 9, ku trupi cilindrik i zbrazët (102) është konfiguruar që të 

deformohet mekanikisht për t'u lidhur me kockën që rrethon hapjen e femurit (400) .  

12. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku bulloni (100) është bërë nga një 

material metalik biokompatibël. 

13. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku bulloni (100) është bërë nga një 

material jometalik biokompatibël.  

14. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku bulloni (100) është bërë nga një 

material i biodegradueshëm.  

15. Bulloni i secilit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku trupi cilindrik (102) ka një diametër 

bulloni që zgjidhet në bazë të diametrit të një shpimi të përdorur për të shpuar hapjen e 

femurale (400) në femur (402) .  

16. Një komplet që përfshin: 

një udhëzues prerës intramedular që përfshin një pjesë të konfiguruar për futje në një hapje 

femorale (400) të shpuar në një femur (402) të një nyjeje gjuri për të vendosur udhëzuesin 

prerës intramedular; dhe një bullon (100) sipas pretendimit 1, bulloni ka një dimension 

tërthor të tapës të zgjedhur sipas një dimensioni tërthor të pjesës në mënyrë që të mbyllet 

hapja femurale (400) pas heqjes së pjesës nga hapja femorale (400) . 
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(54)  INDUKTIMI I GJENEVE TË GJURMIMIT TË MOLEKULAVE TË VOGËLA 

NËPËRMJET QELIZAVE NORMALE DHE TUMORALE SI NJË TERAPI 

ANTIKANCER 

30.10.2024 
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(71)   The Penn State Research Foundation/ 304 Old Main, University Park, PA 16802   US 

(72) EL-DEIRY, Wafik, S./793 Darby Paoli Road 

Bryn Mawr Philadephia, PA Pennsylvania 19010 / US,;ALLEN, Joshua E./43 Chestnut St., 

Unit 311 New Haven, CT Connecticut 06511 / US,;WU, Gen, Sheng/937 Keaton Drive 

Troy, MI Michigan 48098 / US, 

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike, që përmban përbërësin NSC350625, ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm, për 

përdorim në një metodë mjekimi të kancerit CNS, kancerit të mushkërisë me qeliza jo të 

vogëla ose limfomës në një subjekt. 

2. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku metoda është mjekimi i një 

kanceri CNS të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga gliomat, meningiomat, adenomat e 
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hipofizës, tumoret e këllëfit nervor dhe oligodendrogliomat. 

3. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku metoda përfshin më tej edhe 

administrimin e një agjenti të dytë terapeutik te subjekti. 

4. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 3, ku agjenti i dytë terapeutik 

përmban një agjent kundër kancerit. 

5. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 4, ku agjenti kundër kancerit është 

një frenues mitotik. 

6. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 4, ku agjenti kundër kancerit është 

paclitaxel, docetaxel ose një kombinim i tyre. 

7. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 3, ku agjenti i dytë terapeutik 

përmban një agjent anti-angiogjenik. 

8. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 7, ku agjenti anti-angiogjenik është 

bevacizumab. 

9. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja administrohet nga 

goja. 

10. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja administrohet 

nëpërmjet rrugës rektale, hundës, pulmonare, epidurale, okulare, otike, intraarteriale, 

intrakardiake, intracerebroventrikulare, intradermale, intravenoze, intramuskulare, 

intraperitoneale, intrakockore, intratekale, intravezikale, nënlëkurore, topikale, transdermale, 

transmukozale, sublinguale, bukale, vaginale ose inhalative. 

11. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku metoda përfshin më tej 

vlerësimin e efektivitetit të mjekimit, ku vlerësimi i efektivitetit të mjekimit përfshin 

vlerësimin e ligandit që nxit apoptozën e lidhur me TNF në një mostër biologjike të marrë 

nga subjekti. 

12. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 11, ku mostra biologjike është gjak, 

serum, plazëm ose lëng cerebrospinal. 
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37073 Göttingen / DE,   
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një metodë për sintezën e një përbërje të formulës së përgjithshme I 
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ku Hal është F, Cl, Br, ose I; 

R është H ose një grup C1-C4 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale, një grup C1-C4 

alkoksi i zëvendësuar në mënyrë opsionale, një grup aril i zëvendësuar në mënyrë opsionale, 

një grup heteroaril i zëvendësuar në mënyrë opsionale, një grup C1-C4 alkil karboksi C1-C4 

alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale, Hal, CN, një grup C1-C4 alkilsulfonil i zëvendësuar 

në mënyrë opsionale, një grup arilsulfonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale, ose një grup 

NRz siç përcaktohet më poshtë; 

R1 është H ose një grup C1-C4 alkil ose një grup C1-C4 alkoksi; 

X1 është një grup mbrojtës; 

L është një grup lidhës për lidhjet kovalente ku L ka strukturën e përgjithshme Z-Y-Z’; 

Z dhe Z’ janë në mënyrë të pavarur nga një tjetër zgjedhur nga C = O, OC = O, SO2, NRz, 

NR2 C = O, C = O NRz, ku secili Rz është në mënyrë të pavarur nga një tjetër i zgjedhur nga 

H, grup C1-C4 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale ose C1-C4 acil i zëvendësuar në 

mënyrë opsionale; 

ku Y është një grup C1-C10 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale, një grup i strukturës 

VIII: 

 
ku o dhe p janë në mënyrë të pavarur nga një tjetër zgjedhur nga një numër i plotë prej 1 deri 

në 20, ku o dhe p mund të jenë i njëjti numër i plotë ose një numër i plotë i ndryshëm, X3 

është i) N, S ose O, ose ii) një grup aril ose një grup heteroaril, ku [C(Ra) 2]O dhe [C(Ra) 

2]p janë të pranishëm në metapozicionin e grupit aril të sipërpërmendur ose grupit heteroaril 

të sipërpërmendur, 

secili RA është në mënyrë të pavarur nga një tjetër zgjedhur nga H ose një grup C1-C4 alkil 

i zëvendësuar në mënyrë opsionale ose një grup C1-C4 acil i zëvendësuar në mënyrë 

opsionale; që përbën hapin e reaksionit të një përbërje të formulës II 
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ku R, R1, dhe Hal janë përcaktuar si më sipër dhe X2 është një grup mbrojtës i cili mund të 

jetë identik ose i ndryshëm nga X1 më sipër, 

me një agjent deprotektiv për të deprotektuar grupin X2 nga përbërja e formulës II; 

në vijim, duke reaguar me përbërjen deprotektive të formulës II me një përbërje të formulës 

III 

 
ku zëvendësuesit Hal, R1, X1 dhe R janë përcaktuar si më sipër dhe L është një grup lidhës 

siç përcaktohet më sipër, 

R3 është zgjedhur nga Hal, në veçanti, Cl dhe Br, dhe OH në praninë e një agjenti bashkues 

dhe një baze për të përftuar një përbërje të formulës I. 

ku përbërja e formulës III është përftuar nga reaksioni i një përbërje të IV 
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ku X1, X4, R, R1 dhe Hal janë përcaktuar si më sipër, X4 është një grup mbrojtës siç 

përcaktohet më sipër për X1 dhe X1 dhe X4 janë të ndryshëm nga njëri-tjetri, me një përbërje 

të formulës së përgjithshme VII 

VII                  R5-L-R6 

me L që është Z - Y - Z’ dhe ku Z, Y dhe Z’ janë përcaktuar si më sipër dhe R5 dhe R6 janë 

në mënyrë të pavarur nga një tjetër zgjedhur nga një grup halogjen ose një OH. 

ku në një hap të parë përbërja e formulës IV është deprotekuar në një grup X4 nga reaksioni 

i së njëjtës me një agjent deprotektiv dhe, në vijim, përbërja e deprotektuar e formulës IV ka 

reaguar me përbërjen e formulës VII në praninë e një baze për të përftuar përbërjen e formulës 

III. 

2. Metoda e pretendimit 1 ku R3 është zgjedhur nga Cl ose Br. 

3. Metoda e pretendimit 1 ose 2 ku R5 dhe R6 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga një 

tjetër nga Cl ose Br. 

4. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3 ku grupi mbrojtës i X1 dhe X2 është 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga një tjetër nga një grup funksional që përfshin tert-

butoksikarbonil, benziloksikarbonil, tosil, nosil, trimetilsilil, dimetiltertbutilsilil, një mono-, 

di- ose trisaharide e mbrojtur që përfshin beta-D-galaktoside, beta-D-glukuronik acid, betaD-

glukoside, alfa-D-manoside, fukozë, një karbamatet që përmban pjesë molekule, një acetal 

që përmban pjesë molekule, ose një eter që përmban pjesë molekule të copëtueshme nga 

oksidimi. 

5. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme ku Hal është Cl dhe/ose R1 është 

H, dhe/ose ku R është H. 

6. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme ku X2 është tert-butiloksikarbonil 

dhe X1 është tetraacetilbeta-D-galaktoside. 

7. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme ku baza është zgjedhur nga 

disopropiletilaminë, trietilaminë, piridinë. 

8. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme ku agjenti bashkues është një 

agjent fosfoniumi. 

9.Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme ku L ka një strukturë të 

përgjithshme VI 



 

81 
 

 
ku n është një numër i plotë nga 1 deri në 10. 

10. Një metodë për përgatitjen e një konjugati të barnave të antitrupave të kompozuar prej 

një pjese molekule të antitrupit dhe një përbërje të formulës I, që përfshin metodën sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për sintezën e përbërjes së formulës së 

përgjithshme I dhe hapi i bashkimit të pjesës së molekulës së antitrupit te përbërja sipas 

formulës I nëpërmjet grupit të lirë OH në pozicionin 5 të grupit benzoindol të formulës I, në 

mënyrë opsionale, deprotektimi i grupit X1 ose prej grupit(ve) mbrojtës paraqitet në X1. 

11. Një metodë për përgatitjen e një konugati të barnave të antitrupave të kompozuar nga 

dy pjesë identike ose dy pjesë të ndryshme të pjesëve të molekulave të antitrupit dhe një 

përbërje sipas formulës I siç përcaktohet këtu që përfshin hapat e metodës sipas pretendimit 

10 në mënyrë opsionale, deprotektimi i grupit X1 me një agjent deprotektiv ose prej 

grupit(ve) mbrojtës paraqitet në X1, bashkimi i një pjese molekule e antitrupit të dytë tek 

konjugati i barnave të antitrupave të sipërpërmendur nëpërmjet grupit të deprotektuar OH 

në pozicionin 5 të grupit benzoindol të formulës I, ose nëse X1 është i pranishëm nëpërmjet 

grupit të mbrojtur X1 të deprotektuar. 

12. Metoda sipas pretendimit 11 ku dy pjesë molekule të antitruput janë të pranishme. 

 

 

(11) 12377 

(97) EP3068216/ 10.04.2024 

(96) 14862081.8/ 14.11.2014 

(22)  04.07.2024 

(21)  AL/P/2024/378 

(54)  METODË E PRODHIMIT TË PESHQVE JOPJELLORË DHE KAFSHËVE 

UJORE QË PRODHOJNË VEZË DHE TË SHPËRNDARJES SË PËRBËRËSVE NË 

VEZË DHE EMBRIONE 

30.10.2024 

(30) US 201361904652 P 15/11/2013, US 201461968458 P 21/03/2014, US 201462050815 

P 16/09/2014  

(71)   University of Maryland at Baltimore County/ 1000 Hilltop Circle, Baltimore, MD 

21250   US 

(72) Yonathan ZOHAR/2712 Old Court Road Baltimore, MD 21208 / US,;Ten-Tsao 

WONG/9 W. Main Boulevard Timonium, MD 21093 / US, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një metodë për trajtimin e vezëve të peshkut të pafertilizuara ose të fertilizuara të 

para-aktivizuara nga uji ose të fertilizuara për t’i bërë peshqit e prodhuar prej tyre në mënyrë 

riprodhuese sterile, ku vezët e peshkut të sipërpërmendura janë zhytur në një mjedis ujor 

zhytjeje që përfshin një oligomer Morfolino anti-sens i cili supreson shprehjen e gjenit dead 

end në peshkun e sipërpërmendur, dhe ku oligomeri Morfolino anti-sens i sipërpërmendur 

është konjuguar te 2-[(4-nitrofenil) oksikarbonilhekzametilen-karbonilpiperazinil]-4,6-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39641
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bis{di[di(trifluoroacetamido-hekzil) -aminokarbonil-oksietil]amino}triazina. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku vezët janë vezë të pafertilizuara ose vezë të fertilizuara të para-

aktivizuara nga uji dhe përqendrimi i oligomerit Morfolino anti-sens në mjedisin e zhytjes 

është në intervalin prej nga 1 deri në 20 µM. 

3. Metoda e pretendimit 2, ku përqendrimi i oligomerit Morfolino anti-sens në mjedisin e 

zhytjes është në intervalin prej nga 3 deri në 15 µM. 

4. Metoda e pretendimit 2, ku përqendrimi i oligomerit Morfolino anti-sens në mjedisin e 

zhytjes është në intervalin prej nga 5 deri në 10 µM. 

5. Metoda e pretendimit 1, ku vezët janë vezë të fertilizuara dhe përqendrimi i oligomerit 

Morfolino anti-sens në mjedisin e zhytjes është në intervalin prej nga 20 deri në 80 µM. 

6. Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku vezët e sipërpërmendura janë zhytur 

në mjedisin e zhytjes të sipërpërmendur për një periudhë kohore që është në intervalin prej 

nga 2 deri në 96 orë. 

7. Metoda e pretendimit 6, ku vezët e sipërpërmendura janë të pafertilizuara ose vezë të 

fertilizuara të para-aktivizuara nga uji të cilat janë zhytur në mjedisin e zhytjes të 

sipërpërmendur për një periudhë kohore që është në intervalin prej nga 4 deri në 72 orë. 

8. Metoda e pretendimit 7, ku vezët e sipërpërmendura janë zhytur në mjedisin e zhytjes të 

sipërpërmendur për një periudhë kohore që është në intervalin prej nga 5 deri në 48 orë. 

9. Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku oligomeri Morfolino anti-sens 

përfshin një oligomer të zgjedhur nga grupi i përbërë prej oligomereve të SEQ ID NOS: 1-4 

dhe variante të tyre që janë efektive në sterilizimin riprodhues të peshkut pas kontaktit me 

vezët e peshkut. 

10. Metoda e pretendimit 9, ku oligomeri Morfolino anti-sens përfshin një oligomer të SEQ 

ID NO: 1, SEQ ID NO: 2, SEQ ID NO: 3 ose SEQ ID NO: 4. 

11. Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku gjeni dead end i sipërpërmendur 

përfshin të paktën një prej gjeneve dead end të Salmonidae, Moronidae dhe Cichlidae. 

12. Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku oligomeri Morfolino anti-sens 

përfshin një oligomer të SEQ ID NO: 1. 

13. Metoda e ndonjërit prej pretendimeve 2 deri në 4 dhe 6 deri në 8, ku mjedisi ujor i zhytjes 

më tej përfshin lëngun e vezoreve të peshkut ose hollues fertilizimi që përmban kripë, Tris 

(pH 7-9) , Glicinë, dhe/ose 0 deri në 30% të frenuesve të serumit dhe proteazës të tillë si 

aprotininë ose leupeptinë. 

 

 

(11) 12378 

(97) EP3805220/ 31.07.2024 

(96) 19810498.6/ 30.05.2019 

(22)  05.08.2024 

(21)  AL/P/2024/432 

(54)  DERIVATE TË KARBAMOILPIRIDONE POLICIKLIKE PËR TRAJTIMIN E 

HIV 

31.10.2024 

(30) JP 2018104156 31/05/2018  

(71)   Shionogi & Co., Ltd/ 1-8, Doshomachi 3-chome Chuo-ku Osaka-shi, Osaka 541-

0045/JP,   
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(72) TAODA, Yoshiyuki/c/o Shionogi & Co., Ltd., 1-1, Futabacho 3-chome Toyonaka-shi, 

Osaka 561-0825 / JP; UNOH, Yuto/c/o Shionogi & Co., Ltd., 1-1, Futabacho 3-chome 

Toyonaka-shi, Osaka 561-0825 / JP, 

(74) Arben Kryeziu// IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 

(57) 1. Përgatesë ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përgatesa është 

përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

  

 
2. Përgatesa e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përgatesa 

është: 

  

 
3. Përgatesa e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përgatesa 

është: 

  

  
4. Përgatesa e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përgatesa 

është: 
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5. Përgatesa e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku 

përgatesa  është: 

  

 
6. Përgatesa  e pretendimit 1, ku përgatesa  është: 

  

 
7. Përgatesa  e pretendimit 1, ku përgatesa  është: 

  

 
8. Përgatesa  e pretendimit 1, ku përgatesa  është: 

  

  
9. Përgatesa  e pretendimit 1, ku përgatesa  është: 
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10. Përbërje farmaceutike që përbëhet nga përgatesa ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9. 

11. Përbërje farmaceutike që përbëhet nga a) një përgatesë ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9, dhe b) një eksipient 

farmaceutikisht i pranueshëm. 

12. Përgatesë ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas çdonjerit prej 

pretendimeve 1 deri 9, për t’u përdorur në terapi. 

13. Përgatesë sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose një përbërje farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 10 ose 

pretendimit 11, për t’u përdorur në trajtimin dhe/ose parandalimin e infeksionit të HIV-it. 

 

 

 

(11) 12381 

(97) EP3609493/ 15.05.2024 

(96) 18716578.2/ 03.04.2018 

(22)  08.08.2024 

(21)  AL/P/2024/438 

(54)  FURAZIDIN PËR TRAJTIMIN E NJË INFEKSIONI VAGINAL BAKTERIAL 

TË SHKAKTUAR NGA GARDNERELLA VAGINALIS OSE ATOPIUM VAGINAE 

31.10.2024 

(30) EP 17461524 14/04/2017  

(71)   Adamed Pharma S.A./ Mariana Adamkiewicza 6A, Pienkow, 05-152 Czosnow / PL,   

(72) Sylwia BERDZIK-KALARUS/ul. Czajek 14, 40-534 Katowice / PL,;Daniel 

SULIKOWSKI/ul. Obywatelska 34, 02-409 Warszawa / PL, 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Furazidin për përdorim vaginal në trajtimin e një infeksioni bakterial vaginal të 

shkaktuar nga Gardnerella vaginalis ose Atopobium vaginae. 

2. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 1, ku infeksioni bakterial vaginal është 

një infeksion bakterial vaginal i tipit të përzier i shkaktuar nga Gardnerella vaginalis dhe 

Atopobium vaginae. 

3. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 1 ose 2, ku infeksioni bakterial vaginal 

është një infeksion bakterial vaginal i përsëritur. 

4. Furazidin për përdorim vaginal sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku infeksioni 

bakterial vaginal shoqërohet nga një infeksion mykotik. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39710
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5. Furazidine për përdorim vaginal sipas pretendimit 4, ku infeksioni fungal është shkaktuar 

nga Candida albicans, dhe/ose Candida glabrata. 

6. Furazidin për përdorim vaginal sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku administrohet 

si një përbërje farmaceutike që përmban furazidin dhe një mjet të pranueshëm vaginalisht. 

7. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 6, ku përbërja farmaceutike përmban më 

tej një agjent antifungal. 

8. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 7, ku agjenti antifungal zgjidhet nga 

nistatina, klotrimazoli, ekonazoli, mikonazoli, terkonazoli, natamicina dhe ciklopiroks 

olamina. 

9. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 8, ku agjenti antifungal është nistatin. 

10. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 6, ku përbërja farmaceutike përmban 

më tej një agjent antibakterial. 

11. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 10, ku agjenti antibakterial është 

zgjedhur nga metronidazole, clindamicinë, eritromicinë, oleandomicinë, flurithromicinë, 

azithromicinë, claritromicinë, penicilinë, ampicilinë, amoksicilinë, ofloksacinë, 

norfloksacinë, ciprofloksacinë, gentamicinë, amikacinë, kanamicinë, neomicinë, dhe kripërat 

e tyre. 

12. Furazidin për përdorim vaginal sipas pretendimit 11, ku agjenti antibakterial është 

metronidazoli. 

13. Furazidin për përdorim vaginal sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 12, ku përbërja 

farmaceutike është në formën e tabletave, kapsulave, kremit, xhelit, locionit, shkumës, 

pesares ose globulave. 

 

 

(11) 12387 

(97) EP3934637/ 31.07.2024 

(96) 20712029.6/ 02.03.2020 

(22)  08.08.2024 

(21)  AL/P/2024/440 

(54) (N-)ACETIL-L-LEUCINE PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E LËNDIMIT 

TRAUMATIK TË TRURIT 

31.10.2024 

(30) US 201962812987 P 02/03/2019, US 201962842296 P 02/05/2019 ,US 201962888894 

P 19/08/2019 ,US 201962895144 P 03/09/2019  
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në 

një metodë për trajtimin e lëndimit traumatik të trurit në një subjekt në nevojë të tij, ose 

trajtimin e një simptome të lëndimit traumatik të trurit në një subjekt në nevojë të tij, metoda 

përfshin administrimin e një sasie efektive terapeutike të acetil-L-leucine, ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, te subjekti. 

2. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 1, ku 1 g deri në 30 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për ditë. 

3. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 2, ku 2 g deri në 15 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për ditë. 

4. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 3, ku 3 g deri në 10 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për ditë. 

5. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 4, ku 4 g deri në 8 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për ditë. 

6. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 5, ku 4 g deri në 5 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për ditë. 

7. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e 

pretendimit 6, ku 5 g të acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

administrohet tek subjekti për ditë. 

8. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim të çdo 

njërit prej pretendimeve 1-7, ku një sasi efektive terapeutike e acetil-L-leucine, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për të trajtuar lëndimin 

traumatik të trurit. 

9. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim të çdo 

njërit prej pretendimeve 1-7, ku një sasi efektive terapeutike e acetil-L-leucine, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, administrohet tek subjekti për të trajtuar simptomat e 

lëndimit traumatik të trurit. 

10. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku trajtimi i simptomës së lëndimit traumatik të trurit në një 

subjekt përfshin modulimin e shprehjes së një ose më shumë ndërmjetësve pro-inflamatorë 

në subjektin me një lëndim traumatik të trurit. 

11. Acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, nga kjo për 

përdorimin e pretendimit 10, ku një ose më shumë ndërmjetës pro-inflamatorë janë NOS2, 

IL-18, IFNb, IL-1β, TNFα, NOX2, NLRP3, SOCS3, ARG1, IL 10, IL-4ra, oseYM1. 
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(11) 12373 

(97) EP4217594/ 29.05.2024 

(96) 21772942.5/ 07.09.2021 

(22)  02.08.2024 

(21)  AL/P/2024/430 

(54)  APARATUR DHE METODË PËR SHNDËRRIMIN E ENERGJISË TERMIKE 

30.10.2024 

(30) AT 508162020 28/09/2020  

(71)   Enerscale GmbH/ Tauchenberg 3, 9542 Afritz am See / AT,   

(72) FLEISCHER, Gerhard, P./9535 Schiefling am Wörthersee / AT,OBERWALDER, 

Hermann/9542 Afritz am See / AT, 

(74) Gazmir Isakaj// Mihal Grameno; Nd. Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; Tiranë 

(EN) (54) APPARATUS AND METHOD FOR CONVERTING THERMAL ENERGY 

(EN) (57) The invention relates to an apparatus for converting thermal energy into 

mechanical energy by means of a cycle, having a heat exchanger, a reservoir for an operating 

medium, a feed line, a 5 turbine, and a return line having at least one recovery device 

according to claim l. 

The invention furthermore relates to a method for converting thermal energy into mechanical 

energy in a cycle, wherein thermal energy is supplied to an operating medium In a reservoir, 

wherein the operating medium evaporates and/or a pressure in the operating medium is 10 

increased, whereupon the operating medium releases energy in a turbine, after which the 

operating medium is returned to the reservoir according claim 8. 

To convert heat into mechanical energy, and possibly further into electrical energy, cycles 

such as a Rankine cycle are known in particular. Here, an energy-carrier medium or operating 

15 medium undergoes a phase change, wherein water is normally used as an operating 

medium. One variant of the Rankine cycle uses a liquid with a low boiling point. There is 

also a manner of operation using a supercritical state of the operating medium. That means, 

the operating medium does not leave the supercritical state, and there is therefore no phase 

change in the system, whereby the condensation effect is also not utilized. Because of a 

single-phase cycle 20 achieved as a result, a great deal of work must be expended in order to 

pump the medium back into a storage tank or reservoir, which is detrimental an overall 

efficiency of the system. 

A cycle is also known from EP 3 056 694 Al, for example, which operates using refrigerants 

and comprises at least two heated pressure vessels and one additional heat source as a thermal 

25 condensation pump. 

DE 101 26 403 Al describes a system with two pressure vessels, wherein a gas is respectively 

used for buffering in a chamber above the operating medium. Further heat engines are known 

from EP2415976 Al and CN102817799A. 

  

The present invention is intended to avoid the disadvantageous of the prior art and to specify 

an apparatus which enables the use of energy sources having a low temperature, for example 

starting at 40 oc, for the emission-free and efficient generation of mechanical energy, and 

consequently electrical energy, and requires a low equipment cost. 

Furthermore, a corresponding method will also be specified. 

According to the invention, the first object is attained by an apparatus of the type named at 

the outset in which the turbine is embodied as a disc rotor turbine. 

10 In an apparatus of this type, operating media can be used which have a low boiling point 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39701
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and can thus also absorb heat starting at approximately 40 0 C, wherein waste heat or solar 

energy can thus also be highly beneficially used as a heat source. Thus, through the use of a 

disc rotor turbine, which is also referred to as a boundary-layer turbine or Tesla turbine, a 

condensation of the operating medium can also occur in the turbine itself, whereby a separate 

condenser or 15 second pressure vessel can be eliminated. 

The disc rotor turbine used typically comprises multiple discs rotatably arranged next to one 

another on an axle in a casing. A stream of the operating medium, typically water, is 

preferably conducted parallel to the discs onto said discs through an inflow opening in the 

casing. Due to an adhesion force, the discs are then set in rotational motion about the axle. 

The stream is furthermore decelerated by a friction on the discs. Side walls of the casing 

redirect the stream onto a circular path, wherein the discs continue to be driven. A velocity 

of the stream is thereby reduced, whereby the stream cools and a condensation occurs in the 

turbine. 

Because a higher viscosity arises due to the condensation of the operating medium, the discs 

are also driven more powerfully as a result. In typical turbines with blades, a condensation 

would severely damage said blades. 

Because no highly resilient materials are thereby required, the production costs are also low 

and a long service life is achieved. 

The recovery device can in principle be embodied in any manner known from the prior art, 

for example as a pump. 

It is beneficial if the turbine embodied as a disc rotor turbine comprises multiple discs 

rotatably arranged next to one another on an axle in a casing, wherein the surfaces of the 

discs are provided with microstructures. Optimal properties of a surface friction layer for 

maintaining a laminar flow can thus be achieved. 

It has proven particularly advantageous if the turbine embodied as a disc rotor turbine 

comprises multiple discs rotatably arranged next to one another on an axle in a casing and, 

in the casing, comprises an inlet nozzle holder having a geometry that enables an injection 

of the operating medium between the discs. Disruptions of the flow, and resulting losses due 

to impact on the faces of the discs, can thus be avoided. 

 Furthermore, it has proven beneficial if the turbine embodied as a disc rotor turbine 

comprises multiple discs rotatably arranged next to one another on an axle in a casing and, 

in the casing, comprises an inlet nozzle holder having a geometry that enables a generation 

of a rotating stream of the operating medium. A double-helix stream that improves a surface 

friction layer effect is thus obtained. 

 It is advantageously provided that a structure-borne noise measurement is integrated into the 

turbine for identifying laminar and turbulent flow. The cycle can thus be controlled such that 

a laminar flow is present in the turbine to the greatest possible extent and losses due to 

turbulence are thus avoided. A control can occur, for example, in that a flow through the 

turbine is altered 25 by means of a corresponding control device, in particular by means of a 

controllable valve. 

To control the cycle, it is preferably envisaged that a valve is provided for regulating a flow 

rate. By means of a valve position, it is then possible to regulate, for example, a rotational 

speed of the turbine and/or an outputted electrical power. For example, the flow rate can be 

regulated such that a laminar flow is maintained in the turbine. 

It is beneficial if the turbine can be, in particular is, connected to a generator. As a result, 

mechanical energy obtained can easily be converted into electricity, wherein previously 

unutilized waste heat or solar thermal energy can be used for this purpose. 
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 It is particularly advantageous if the generator can be, in particular is, integrated into the 

turbine. As a result, the system becomes more compact and connection problems between 

the turbine and generator can be avoided. 

It has proven beneficial if the reservoir for the operating medium can be connected to a heat 

10 source via a heat exchanger located in particular in the interior of the reservoir. It is thus 

possible to transfer the heat to the operating medium in very beneficial manner. 

It is preferably provided that C02 is used as an operating medium. Due to the low evaporation 

temperature of C02, the thermal energy, for example from waste heat, can already be 

absorbed at a low pressure. The C02 then evaporates, for example with an absorption of 

thermal energy In the reservoir, whereupon it reaches the turbine via the feed line, in which 

turbine the gaseous C02 condenses with a release of mechanical energy, after which the liquid 

C02 is transported by means of the recovery device into the reservoir, which is under a higher 

pressure than the turbine outlet, in which reservoir an evaporation once again takes place 

through a supply of heat. 

 Normally, the operating medium is present in an at least partially liquid, preferably solely 

liquid, form between the turbine outlet and the reservoir, especially since a condensation can 

occur in the turbine. 

 It has proven effective that the apparatus is designed for a pressure of the operating medium 

at the turbine of more than 74 bar, preferably more than 100 bar, in particular to enable a 

supercritical state of the operating medium at the turbine. 

Particularly if C02 is used an operating medium, a supercritical state can then already be 

 achieved at low temperatures of 40 0C, for example, whereby waste heat accumulating at 

correspondingly low temperatures can also be utilized. The turbine or the apparatus is then 

preferably designed so that a condensation of the operating medium from the supercritical 

state to the gaseous and to the liquid state occurs in the turbine. 

It is beneficial if at least one valve is provided between the turbine and the reservoir and the 

 recovery device is embodied to generate a chronologically alternating force on the operating 

medium, in order to generate a pressure vibration in the operating medium. By applying a 

force or pressure vibration to the operating medium between the turbine outlet and the 

reservoir, the operating medium can be set in a vibration or oscillation, wherein a rise occurs 

in particular in a range of a resonant frequency of the operating medium and particularly high 

pressure amplitudes can thus be achieved. With a pressure amplitude of this type, a pressure 

difference between the reservoir and the turbine outlet can be overcome so that the medium 

can be conveyed into the reservoir or boosted to a higher pressure level in a particularly 

efficient manner, namely even if the medium is already present in a solely liquid form starting 

from the turbine outlet, that is, if a full condensation takes place in the turbine. As a result, a 

method with particularly high 15 efficiency can be realized with the apparatus. 

The recovery device can in principle be embodied in the widest variety of ways, for example 

as an electromagnetic device with which a force or a pressure can be applied to the operating 

medium with a defined amplitude and frequency, for example with an electromagnetically 

20 actuated membrane or an electromagnetically actuated piston. 

Preferably, a force can be applied to the operating medium at a frequency of more than I Hz, 

in particular more than 10 Hz, preferably more than 100 Hz, particularly preferably more 

than 1000 Hz, using the recovery device in order to be able to excite a resonant frequency of 

the operating 25 medium in the apparatus. 

The recovery device can also comprise a pressure measuring device with which, for example, 

a pressure in the operating medium between the turbine outlet and the reservoir can be 
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measured, for example in order to iteratively determine a frequency at which a resonance of 

the operating medium is present and to apply in a targeted manner a force excitation to the 

operating medium at said frequency, so that high pressure amplitudes can be achieved with 

little effort in order to overcome the pressure difference between the reservoir and turbine in 

a simple manner. 

It is advantageously provided that the recovery device is embodied as a resonant tube system. 

The operating medium can thus be set in oscillation in a simple manner, preferably in an 

oscillation at a resonant frequency, and thus a pressure difference between a return line of 

the turbine and a feed line between the reservoir for the operating medium and the turbine 

can be overcome. 

In order to avoid a backflow of the operating medium from the reservoir to the turbine outlet, 

at least one valve is typically provided between the turbine outlet and the reservoir, which 

valve permits only a flow from the turbine outlet to the reservoir and prevents a flow in the 

opposite direction. A valve of this type can also be referred to as a one-way valve. This valve 

can also be used to regulate a flow rate, though a separate valve or a different control device 

can also be provided for this purpose. 

  

Particularly preferably, it is provided that at least one valve for controlling the flow direction 

of the operating medium is provided before or after the recovery device, wherein the at least 

one valve is preferably embodied as a valve without moving parts. A durability and a low 

maintenance requirement of the system can thus be facilitated. 

  

Particularly preferably, what is referred to as a Tesla valve is used in this case, which valve 

comprises no moving parts, wherein a valve effect is achieved in that a flow through the 

valve in different directions has a different flow resistance, so that practically only a flow in 

one direction is possible. 

  

One variant that is beneficial is if the recovery device comprises a spring-loaded, undamped 

mass, for example a piston or a membrane, wherein the mass can alternatively also be 

damped. With a mass of this type in a closed volume, the vibration can beneficially be excited 

and be brought into resonance, wherein an amplitude proceeds to rise and a pressure 

difference between 30 a return line of the turbine and a feed line between the reservoir for 

the operating medium and the turbine can thus be overcome. 

Typically, vibrations or oscillations at a frequency of several Hz up to 10 kHz are generated 

in the operating medium using the recovery device. The vibrations are generated by supplied 

energy, with which a piston or a membrane are cyclically driven, for example. 

  

An advantageous alternative variant of the apparatus is that the recovery device comprises 

field coils which generate a magnetic or electromagnetic field, wherein said coils can be 

located in an interior of a closed volume or outside of a closed volume. With these field coils, 

which are fed with electrical energy, the generation of vibrations and a resonance can be very 

effectively regulated, in particular if a magnetic fluid is used as an operating medium. A 

pressure difference between a return line of the turbine and a feed line between the reservoir 

for the operating medium and the turbine can thus be beneficially overcome. 

The closed volume on which the field coils act can be, for example, a segment of the return 

line or a connecting line between the turbine outlet and reservoir, In order to generate 

vibrations in the operating medium at said locations. For this purpose, a magnetic medium 
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can be used as an operating medium. Alternatively, the vibration can also be indirectly 

introduced into the operating medium by a magnetic medium. 

 The field coils can thus be arranged in a return line that connects the turbine outlet and the 

reservoir, or outside of said return line, in order to act on a medium located in the return line, 

which is preferably embodied as a magnetic medium or magnetic fluid. For this purpose, 

magnetic particles with a size of a few nanometers can be admixed to the operating medium, 

for example. 

  

According to the invention, the other object is attained by a method of the type named at the 

outset, wherein a condensation of the operating medium occurs in the turbine. 

A condensation energy can thus also be obtained, whereby a particularly high efficiency can 

be achieved even at low temperatures. In this case, a disc rotor turbine is typically used, 

which is also known as a boundary-layer turbine or Tesla turbine. 

Advantageously, C02 is used as an operating medium. As a result, heat sources with very 

low temperatures can also be used. 

It is beneficial if the operating medium, in particular C02, absorbs the thermal energy at a 

pressure of up to 73 bar, preferably 65 bar to 73 bar, and thereby evaporates. A pressure in 

the reservoir can thus be 72 bar, for example, so that heat can be absorbed at a temperature 

of 40 0 C, for example, with evaporation of the operating medium taking place. As a rule, a 

pressure at the turbine outlet is lower than in the reservoir. Thus, the operating medium at the 

turbine outlet 10 can, for example, be present in liquid form at a pressure of approximately 

64 bar and 20 0 C. 

Alternatively, or additionally, it can be provided that the operating medium reaches a 

supercritical state, in particular at a pressure of more than 74 bar, preferably at a pressure of 

more than 100 bar, and that a condensation from the supercritical state to a gaseous state and 

a liquid state takes place in the turbine. Particularly when C02 is used as an operating 

medium, this is already possible at comparatively low temperatures, so that waste heat 

accumulating at low temperatures can be utilized in this case. 

Even if a supercritical state is reached, it is provided that a full condensation of the operating 

20 medium to the liquid, possibly also at least partially to the solid, state takes place in the 

turbine. 

If pressure and temperature are measured in a return line and compared with a pressure and 

a temperature in a feed line, wherein a flow rate of the operating medium in the return line is 

regulated by a valve arranged in the return line, a very good load regulation can be achieved 

in an especially beneficial manner with simultaneously low complexity. For this purpose, the 

flow rate is typically regulated by means of a valve that is preferably arranged between the 

turbine outlet and the reservoir. 

It is beneficial if a return of the operating medium from the turbine to the reservoir takes 

place with a pressure increase in the operating medium by means of a recovery device with 

which a chronologically alternating force is applied to the operating medium. 

Typically, a valve is provided in a return line between the turbine outlet and reservoir so that, 

for every pressure vibration in which an amplitude exceeds a pressure in the reservoir, 

operating medium is conveyed into the reservoir, but no backflow from the reservoir to the 

turbine outlet 5 occurs due to the valve. 

As a result, a pressure difference between the turbine and reservoir can be overcome in a 

simple manner, so that a particularly high efficiency is achieved and a utilization of waste 

heat is also possible at a temperature of 40 0C, for example. 
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It has proven particularly advantageous that the operating medium is set in oscillation by the 

recovery device, in particular in a vibration at a resonant frequency of the operating medium. 

The pressure difference between a return line of the turbine and a feed line between the 

reservoir for the operating medium and the turbine can thus be overcome in a particularly 

beneficial and 15 simple manner. Typically, the operating medium is present in a solely liquid 

form In a region of the recovery device, for which reason a resonant frequency is normally 

more than I kHz. 

In order to generate a beneficial oscillation of the operating medium, a spring-loaded and 

possibly damped mass is provided by a resonant tube system, or by a magnetic fluid that is 

set in vibration by an alternating magnetic field. To generate the vibrations, external energy 

is normally used, though the vibrations can, of course, also be generated with energy that is 

produced by means of the turbine or a generator connected to the turbine. 

Additional features, advantages, and effects of the invention follow from the exemplary 

embodiments described below. In the drawings which are thereby referenced: 

Fig. I shows an apparatus according to the invention; 

Fig. 2 shows an apparatus according to the invention with a resonant tube system; 

Fig. 3 shows an apparatus according to the invention with a spring-loaded, undamped mass; 

Fig. 4 shows an apparatus according to the invention with a spring-loaded and damped mass; 

Fig. 5 shows an apparatus according to the invention with field coils inside a closed volume; 

Fig. 6 shows an apparatus according to the invention with field coils outside a closed volume. 

Fig. I shows a diagram of an apparatus I according to the invention for carrying out a cycle 

according to the invention, wherein heat is converted into mechanical energy and further into 

5 electrical energy. 

The apparatus 1 is essentially composed of a turbine 2, a reservoir 3 for the operating 

medium, a heat exchanger 4, a feed line 5 between the reservoir 3 and turbine 2 in order to 

convey an operating medium from the reservoir 3 to the turbine 2, a return line 6 after the 

turbine 2 in order 10 to convey the operating medium from a turbine outlet back to the 

reservoir 3, a valve 7 for regulating a flow. 

Furthermore, a pressure sensor 8 is provided with which the valve 7 can be controlled. 

In order to convey the operating medium from the turbine outlet to the reservoir 3, wherein 

a higher pressure prevails in the reservoir 3 than at the turbine outlet, a recovery device 9 is 

provided in the return line 6. 

C02 is preferably used as an operating medium, since it has a low boiling point. The critical 

point is at 31 o c and 73.9 bar. For C02, a phase transition between liquid and gaseous already 

occurs at a pressure of approximately 72 bar at a temperature of only 30 0 C, whereby a phase 

transition can be utilized for energy absorption and release even with a heat supplied at low 

temperatures. Thus, the operating medium in the reservoir can be present, for example, at a 

pressure of 72 bar, wherein waste heat is supplied thereto at a temperature of 40 o c by means 

of the heat exchange, wherein the operating medium evaporates, whereupon it is 

depressurized to a pressure of approximately 64 bar in the turbine, thereby cooling to an 

ambient temperature of 20 0C, for example, and fully condensing, wherein work is outputted 

via the turbine. 

Alternatively, it can also be provided that the operating medium IS present in the reservoir 

(3) at a pressure of more than 74 bar, for example at approximately 100 bar, and reaches a 

supercritical state through a supply of heat, from which state it fully condenses to a gaseous 

state and, simultaneously or subsequently, to a liquid state in the turbine (2)  
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With corresponding pressure conditions in the apparatus (l) , it can also be provided that an 

at least partial phase transition of the operating medium to a solid state takes place in the 

turbine at a temperature of 20 0 C, for example, so that dry ice particles form which are also 

unproblematic for the turbine (2) due to the use of a disc rotor turbine. As a result, heat 

accumulating at a low temperature of only 40 0C, for example, can also be utilized to generate 

electricity. 

Of course, other operating media such as refrigerants can also be used, for example R744 or 

10 RI 34a. 

The heat from a heat source 10 is supplied to the operating medium Vla a heat exchanger 4 

arranged in the reservoir 3. Either primary energy or preferably waste heat, for example from 

an industrial process, with a temperature of approximately 40 o c can thereby be used. Heat 

sources 15 10 with a lower temperature can also be used, however. It is thus especially 

beneficial that solar energy can also be utilized. 

A disc rotor turbine is used as a turbine 2. This is also known as a boundary-layer turbine 2 

or Tesla turbine 2. This disc rotor turbine comprises multiple discs rotatably arranged next 

to one another on an axle, which are arranged in a casing with side walls, an inlet opening, 

and an outlet opening. A stream of the operating medium, up to now usually water, is 

conducted parallel to the discs onto said discs through the inflow opening. Due to an adhesion 

force, the discs are then set in motion about the axle. The stream is decelerated by a friction. 

The stream is redirected onto a circular path by the side walls and thereby continues to drive 

the discs. Since only the bearings of the axle need to have low tolerances and no highly 

resilient materials are required, the production costs are also low and a long service life can 

be expected. Because a higher viscosity arises due to the condensation of the operating 

medium in the turbine 2, the discs are also driven more powerfully as a result. In typical 

turbines 2 with blades, a condensation would severely damage said blades. The energy 

extraction then subsequently takes place by a pressure reduction in the operating medium in 

the turbine 2. 

To control the cycle, pressure and temperature are measured at the turbine outlet in the return 

line 6 and compared with the pressure and the temperature in the feed line 5. The cycle can 

thereupon be regulated via a valve 7 arranged in the return line 6 in order to regulate the flow 

rate. In this manner, a very good load regulation is possible with simultaneously low 5 

complexity. 

The operating medium is then supplied to a recovery device 9 after the valve 7, which device 

is embodied as a pump in this case. 

 In the exemplary embodiments illustrated in Fig. 2 through Fig. 6, the recovery device 9 is 

embodied to set the operating medium in vibration in order to overcome a pressure difference 

between the turbine outlet and the reservoir 3. 

Fig. 2 shows an apparatus I according to the invention with a recovery device 9 embodied as 

a resonant tube l l. Here, a fluid column of the operating medium can vibrate back and forth 

in a volume 12 in a pipe-like form, and can thus be in self-resonance, for example, and, in 

combination with a valve, can therefore overcome the pressure difference between the return 

line 6 of the turbine 2 and the feed line 5 between the reservoir 3 for the operating medium 

and the turbine 2. A vibration excitation can, for example, occur by an electromagnetically 

driven 20 membrane. 

In Fig. 3, a further variant of an apparatus 1 according to the invention is illustrated with a 

spring-loaded mass 13. Here, using this mass 13, which can be a membrane, for example also 

a piston, inside a closed volume 12, the vibrations are excited in the operating medium and 



 

95 
 

the operating medium is brought into resonance in the volume, which causes the amplitude 

to proceed to rise accordingly. In the state of resonance, only a fraction of the excitation 

energy originally used is required, which leads to an improved efficiency and ensures a 

particularly efficient transport of the operating medium into the reservoir 3. Here, the closed 

volume 12 is illustrated as a cylinder in which the mass 13 can vibrate by means of a spring 

14. The 30 vibrations are thereby generated through the use of external energy, for example 

electromechanical energy. 

Fig. 4 shows an apparatus 1 similar to that illustrated in Fig. 3. Here, however, the mass 13 

is hindered from excessive amplitudes, which could have negative effects in the system, by 

means of a damper 15. Nevertheless, a pressure difference between the return line 6 of the 

turbine 2 5 and the feed line 5 between the reservoir 3 for the operating medium and the 

turbine 2 can also be overcome easily in this case. 

A further possibility for generating an oscillation is illustrated in Fig. 5. Here, the oscillation 

is generated by means of a magnetic fluid which is set in vibration by field coils 16, wherein 

an 10 alternating electromagnetic field can be generated with the field coils 16. 

To control the flow direction of the operating medium, an additional one-way valve 17 is 

provided in this case between the valve 7, which is only used here to regulate the flow rate, 

and the recovery device 9. Alternatively, the flow direction in the apparatus I can, of course, 

also be 15 ensured by a correspondingly embodied valve 7, so that no additional one-way 

valve 17 is required. 

The one-way valve 17 can, similarly to the valve 7, of course also be provided after the 

recovery device 9, or between the recovery device 9 and the reservoir 3. 

In the variant according to Fig. 5, the field coils 16 are arranged inside a closed volume 12. 

A similar variant is illustrated in Fig. 6, although here, in contrast to Fig. 5, the field coils 16 

are arranged outside the closed volume 12, for example a cylinder. Because the 

electromagnetic 25 field generated using the field coils 16 can penetrate into the volume 12, 

a vibration excitement of the magnetic fluid is also possible here. 

With the apparatus I described above and the method according to the invention, previously 

unutilized waste heat can be converted into electrical energy under economically beneficial 

 conditions. For example, industrial waste heat in the temperature range of approximately 40 

o c to over 300 oc can thereby be used for conversion into electricity. Solar heat can also be 

utilized for additional electricity generation. Because the system is inherently closed, 
it can also be used beneficially and advantageously in remote regions without 
connection to other power supply lines. 
(57) 1. Një pajisje (1) për shndërrimin e energjisë termike në energji mekanike me anë të një 

proçesi ciklik me një këmbyes nxehtësie (4) , një njësi depozitimi (3) për një mjedis operues, 

një linjë furnizimi (5) , një turbinë (2) dhe një linjë kthimi (6) me të paktën një pajisje 

reaguese (9) , karakterizuar në atë që turbina (2) është projektuar si një turbinë me rrotor 

disku me kondensim të plotë të mediumit operues, duke eleminuar në këtë mënyrë nevojën 

për një kondensator të veçantë. 

2. Pajisja (1) sipas pretendimit 1, ku turbina (2) e projektuar si një turbinë me rrotor disku ka 

disqe të shumëfishta të rregulluara në mënyrë rrotulluese krah për krah në një aks në një 

shasi, ku sipërfaqet e disqeve janë të pajisura me mikrostruktura. 

3. Pajisja (1) sipas pretendimit 1, ku turbina (2) e projektuar si një turbinë me rrotor disku ka 

disqe të shumëfishta të rregulluara në mënyrë rrotulluese krah për krah në një aks në një shasi 

dhe shasia ka një montim gryke hyrje me një gjeometri që lejon injektimin e mediumit 

operues ndërmjet disqeve. 
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4. Pajisja (1) sipas pretendimit 1, ku turbina (2) e projektuar si një turbinë me rrotor disku ka 

disqe të shumëfishta të rregulluara në mënyrë rrotulluese krah për krah në një aks në një shasi 

dhe në shasi ka një montim gryke hyrje me një gjeometri që lejon gjenerimin e një rryme 

rrotulluese të mediumit operues. 

5. Pajisja (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku të paktën një valvul (7) e 

siguruar ndërmjet turbinës (2) dhe njësisë depozituese (3) , dhe pajisjes reaguese (9) është 

projektuar për të gjeneruar një forcë në mediumin operues, në mënyrë që të krijohet një 

lëkundje presioni në mediumin operues, ku mundësisht të sigurohet që pajisja reaguese (9) 

të jetë projektuar si një tub rezonance (11) . 

6. Pajisja (1) sipas pretendimit 5, ku pajisja reaguese (9) përfshin bobinat e fushës (16) që 

gjenerojnë një fushë magnetike. 

7. Pajisja (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një valvul (7) është 

ujdisur midis një dalje turbine dhe njësisë së depozitimit (3) , e cila lejon një rrjedhë të 

mediumit operues nga dalja e turbinës në njësinë depozituese (3) dhe parandalon një rrjedhje 

në drejtimin e kundërt, ku preferohet të sigurohet që të paktën një valvul (7) të implementohet 

si një valvul (7) pa pjesë lëvizëse, veçanërisht si një valvul Tesla. 

8. Një metodë për shndërrimin e energjisë termike në energji mekanike në një proçes ciklik, 

me një pajisje (1) sipas cdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku energjia e nxehtësisë 

furnizohet në një medium operues në një njësi depozitimi (3) , ku mediumi operues avullohet 

dhe/ose presioni në mediumin operues rritet, pas së cilës mediumi operues lëshon energji në 

një turbinë (2) , pas së cilës mediumi operues kthehet në njësinë e depozitimit (3) , 

karakterizuar në atë që kondesnimi i plotë i mediumit operues ndodh në turbinën (2) , duke 

eleminuar në këtë mënyrë nevojën për një kondensator të veçantë. 

9. Metoda sipas pretendimit, ku mediumi operues arrin një gjendje superkritike, veçanërisht 

në një presion prej më shumë se 74 bar, mundësisht në një presion prej më shumë se 100 bar, 

dhe në turbinë ndodh kondensimi nga gjendja superkritike në një gjendje të gaztë dhe një 

gjendje të lëngshme. 

10. Metoda sipas pretendimit 8 ose 9, ku presioni dhe temperatura maten në një linjë kthimi 

(6) dhe krahasohen me një presion dhe një temperaturë në një linjë furnizimi (5) , ku një 

shpejtësi e rrjedhës së mediumit operues në linjën e kthimit (6) rregullohet nga një valvul (7) 

e ujdisur në linjën e kthimit (6) . 

11. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 8 deri në 10, ku një kthim i mediumit operues 

nga turbina (2) në njësinë e depozitimit (3) me një rritje të presionit të mediumit operues 

kryhet me anë të pajisjes reaguese (9), me të cilën aplikohet një forcë e përkohshme e 

ndryshueshme në mediumin operues. 

12. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 8 deri në 11, ku mediumi operues i nënshtrohet 

lëkundjes, në veçanti rezonancës, nga pajisja reaguese (9), ku mundësisht të sigurohet që 

lëkundja e mediumit operues të gjenerohet nga një tub rezonance (11) . 

13. Metoda sipas pretendimit 12, ku lëkundja e mediumit operues gjenerohet nga një masë e 

ngarkuar në susta (13). 

14. Metoda sipas pretendimit 13, ku masa (13) është e lagur. 

15. Metoda sipas pretendimit 12, ku mediumi operues përfshin një lëng magnetik ose është 

formuar nga një lëng magnetik dhe lëkundjet krijohen nga një fushë magnetike alternative. 

 

________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) CAN LID AND METHOD OF MAKING A CAN LID(EN) (57) The invention 

relates to a can lid, in particular for beverage cans, comprising a metallic lid surface in which an 

opening is formed which is bounded by a closed margin of the lid surface and which is closed by a 

closure piece of the metallic lid surface, wherein the closure piece is separated from the surrounding 

lid surface by a microgap extending at least sectionally along the margin of the lid surface, wherein 

a margin of the closure piece and the margin of the surrounding lid surface adjoin one another at the 

microgap, and wherein the closure piece can be moved out of the plane defined by the opening to 

release the opening; and a layer composed of a plastic material which is applied to a flat side of the 

metallic lid surface in a manner covering the microgap. 

Can lids of this type are used on a large scale for manufacturing beverage cans, food cans 

and the like. They are simple and inexpensive to manufacture, enable a space-saving stacking 

of similar cans and can be easily opened and, if necessary, closed again by manually moving 

the closure piece. Due to the microgap, an entry of metal particles into the can interior that is 

hazardous to health does not occur on the opening of the can. Despite the lack of a continuous 

metallic connection between the closure piece and the surrounding lid surface, the leak-

tightness of the can lid is ensured by the layer covering the microgap. 

EP 3584191 A1 discloses a can lid according to the preamble of claim 1 and a method of 

manufacturing such a lid according to the preamble of claim 12. 

On the moving of the closure piece out of the plane defined by the opening, the layer 

composed of a plastic material tears in the region of the microgap such that the opening is 

subsequently free. Depending on the procurement of the plastic material, a stretching of the 

layer and an undefined separation thereof, for example a fringing, can occur during the 

opening process. This is undesirable, in particular since the force effort required for opening 

the can is thereby increased and the exit of can contents through the opening is impeded 

under certain circumstances. Furthermore, the visual appearance of the opening is negatively 

influenced. 

It is an object of the invention to enable an easier and more reliable opening of can lids of 

said kind and in particular an improved separation of the layer. 

The object is satisfied by a can lid having the features of claim 1. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39708
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The invention provides that the margin of the closure piece and the margin of the surrounding 

lid surface are offset from one another transversely to the plane defined by the opening. 

Due to the offset, one of the adjoining margins projects with respect to the other and, on the 

moving apart of the margins as a result of the opening process, forms a cutting edge which 

moves through the layer and provides a reliable and defined separation of the layer. The layer 

is therefore rather sheared than torn. Thus, in a can lid according to the invention, the 

undesirable situation that the layer is stretched on the opening of the can and finally tears in 

an undefined manner does not occur. 

The layer composed of a plastic material can be a film or a film-like layer which is connected 

to the metallic lid surface, for example adhesively. A film composed of a plastic material can 

in particular be connected to the metallic lid surface by means of lamination. The layer can 

also be a film laminated onto the metallic lid surface. The layer could generally also be 

produced by an application of a liquid plastic material and by a subsequent hardening. 

The microgap can be a punched gap, wherein the adjoining margins can at least regionally 

contact one another. The plane defined by the opening can coincide with the surface extent 

of the lid surface or of the closure piece. 

A step having an angular or edged cross-section can be formed in the lid surface by the offset 

arrangement of the margin of the closure piece and the margin of the surrounding lid surface. 

Such a step develops a particularly pronounced notch effect that supports the cutting through 

of the plastic coating. 

Provision can be made that the margin of the closure piece and the margin of the surrounding 

lid surface are offset from one another by a height offset of 0.01 mm to 0.3 mm, preferably 

of 0.05 mm to 0.12 mm. 

The margin of the closure piece and the margin of the surrounding lid surface can also be 

offset from one another by a height offset which amounts to at least 10% and at most 90%, 

preferably at least 25% and at most 70%, of the thickness of the metallic lid surface. With 

such a height offset, a clear cutting edge is formed, on the one hand, and, on the other hand, 

with common thicknesses of the lid surface, a sufficient overlapping of the margins is ensured 

in the closed state of the can. 

The margin of the closure piece is preferably offset in the opening direction relative to the 

margin of the surrounding lid surface. It is thereby ensured that the cutting effect starts 

immediately on the opening of the can and a certain distance without a cutting effect does 

not, for instance, first have to be covered. If the layer is applied to the rear flat side of the lid 

surface with respect to the opening direction, the margin of the surrounding lid surface 

projecting to the rear acts as a cutting edge. If, in contrast, the layer is applied to the flat side 

of the lid surface which is the front flat side with respect to the opening direction, the margin 

of the closure piece projecting to the front acts as a cutting edge. 
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An embodiment of the invention provides that the microgap has a maximum width of 0.02 

mm and/or that the closure piece is held in the surrounding lid surface by clamping. This has 

proven to be particularly favorable in practice. 

The layer is preferably applied to an inner side of the metallic lid surface. The layer is 

therefore preferably located at the lid side facing the can interior. In general, this is the lower 

side of the metallic lid surface. 

The layer can be applied over the full area to the flat side of the metallic lid surface. This is 

of advantage from a technical production aspect and ensures a particularly high sealing effect. 

The layer can be designed as a film and/or can be applied, for example sealed on, in a firmly 

adhering manner to the metallic lid surface. The plastic material can be polypropylene 

suitable for use with food. 

According to a further embodiment of the invention, the layer has a weakening, in particular 

a notch or an at least partial opening notch, which is arranged at a spacing from the microgap. 

The weakening reduces the force effort required for opening the can. Due to the spacing 

between the weakening and the microgap, a high degree of leak-tightness is ensured – even 

in the case that the weakening is designed as a partial or complete opening notch. In particular 

in the case of a partial or complete opening notch, it is advantageous if the composite of the 

metal and the plastic material has a particularly high quality without any significant defects. 

It is preferred that a gripping, pulling and/or lever element for lifting or pivoting open the 

closure piece is fastened to the closure piece. A user can actuate the gripping, pulling and/or 

lever element to press in, raise or pivot open the closure piece. A two-armed lever member 

composed of a plastic material can in particular be provided and is fixedly connected to the 

metallic lid surface. The gripping, pulling and/or lever element preferably has an annular grip 

section such as a ring tab. A ring tab is particularly advantageous in the practical handling 

since it can be easily gripped and enables an opening of the respective can via a pulling 

movement which can be performed comfortably. 

A particular embodiment of the invention provides that a sealing frame composed of a plastic 

material surrounding the opening is connected to the surrounding lid surface and a closure 

unit composed of a plastic material supporting the closure piece is pivotably attached to the 

surrounding lid surface, with the sealing frame and the closure unit being releasably 

connectable in a fluid-tight manner to one another via sealing and latching ribs and associated 

reception grooves. Such a can lid has a reclosable opening. The sealing and latching ribs as 

well as the reception grooves are preferably designed such that a complete reclosing by the 

snap-in connection can be felt and, possibly, perceived acoustically. 

The invention also relates to a method of manufacturing a can lid, in particular a can lid for 

beverage cans, preferably a can lid as described above, wherein an at least regionally areal 

metal element is provided, a closure piece is punched out of the metal element and is 

reinserted into the opening formed by the punching process, and wherein a layer composed 

of a plastic material is applied to a flat side of the metal element such that the separation line 

between the punched-out closure piece and the opening is covered by the layer. 
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According to the invention, on or after the insertion of the closure piece into the opening, a 

predefined height offset is produced between a margin of the closure piece and an adjoining 

margin of the opening in a direction facing transversely to the plane defined by the opening. 

Due to the height offset, one of the adjoining margins forms a cutting edge which moves 

through the layer when opening the can and ensures a reliable and defined separation of the 

layer via a notch effect. 

In a conventional method of manufacturing a can lid, a displacement of the adjoining margins 

likewise occurs during the punching since the closure piece is first pressed out of the metal 

element. However, this is a temporary transitional state which inevitably occurs due to the 

punching process. In contrast, the invention provides a carrying out of a targeted positioning 

of the adjoining margins to provide a permanent height offset until the first opening of the 

can. 

The closure piece is preferably incompletely moved back into the opening in order to 

generate the height offset. This is advantageous from a technical process aspect. 

According to an embodiment of the invention, the height offset is set and/or fixed in a 

calibration unit after the incomplete moving back. Due to a suitable calibration, the respective 

margins can be positioned relative to one another with a high degree of precision. 

The application of the layer to the flat side of the metal element is preferably performed after 

the generation of the height offset while maintaining said height offset. Thus, damage to the 

layer by the apparatus used to generate the height offset is excluded. 

Further developments of the invention can also be seen from the dependent claims, from the 

following description and from the enclosed drawing. 

The invention will be described in the following by way of example with reference to the 

drawing. 

Fig. 1          is a plan view of a can lid according to the invention for a beverage can; 

Fig. 2          is a sectional view of the can lid shown in Fig. 1 along the line A-A; 

Fig. 3          is an enlarged representation of the detail B in Fig. 2; 

Fig. 4          is an enlarged partly sectional representation of the can lid shown in Fig. 1 that 

shows a height offset between the outer margin of a closure piece and the inner margin of a 

surrounding lid surface; and 

 Fig. 5          is a lateral sectional representation of an apparatus for setting and/or fixing a 

height offset as shown in Fig. 4. 

Figs. 1 and 2 show a can lid 1 which is in particular intended for a beverage can and into 

whose metallic lid surface 13 a reclosable opening system 15 is integrated. The can lid 11 
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can be connected to an associated container, not shown, via a beaded rim 12. For this 

purpose, an opening is provided in the metallic lid surface 13 and is closed by a section of 

the metallic lid surface 13 in the form of a closure piece 19 in the delivery state of the can 

lid 11 shown in Figs. 1 and 2. 

As can be recognized from Figs. 3 and 4, the closure piece 19 is separated from the 

surrounding lid surface 23 by a microgap 21. In the region of the microgap 21, the outer 

margin 25 of the closure piece 19 and the inner margin 27 of the surrounding lid surface 23 

adjoin one another. 

The metallic lid surface 13 is preferably formed from a sheet metal layer composed of 

aluminum or tin plate. It has an outer flat side 29 and an inner flat side 30, wherein a layer 

33 composed of a plastic material is applied to the inner flat side 30 such that it covers the 

microgap 21. An adhesive coating layer, not visible in the Figures, can be provided for a 

fixed connection of the layer 33 to the metallic lid surface 13. In the embodiment example 

shown, the layer 33 is applied over the full area to the inner flat side 30 of the metallic lid 

surface 13. In certain applications, it could also be sufficient to provide a layer 33 only in the 

environment of the microgap 21. The layer 33 can be a plastic film, for example, composed 

of propylene. A notch 35 can be formed in the layer 33, as shown in Fig. 4, and extends along 

the microgap 21 at a predefined spacing therefrom. 

The can lid 11 can be opened by moving the closure piece 19 out of the plane 37 defined by 

the opening (Fig. 2). Since there is no bonded connection between the closure piece 19 and 

the surrounding lid surface 23 in the region of the microgap 21, no metal separation of any 

kind has to take place on the first opening of a can provided with the can lid 11 according to 

the invention so that the otherwise unavoidable formation of metallic microparticles is 

excluded. This avoidance of the creation of microparticles in the opening process, in 

particular microparticles composed of aluminum, is of importance under health aspects since 

such microparticles unavoidably also enter into the product contained in the respective can 

and thus also into the human body. 

The layer 33 reliably seals the microgap 21. The notch 35, which can have a uniform depth 

or, if applicable, can also locally have different depths, ensures that only a comparatively 

small force is required to open the can lid 11. The spacing between the microgap 21 and the 

notch 35, which preferably amounts to approximately 0.2 to 0.5 millimeters, improves the 

sealing effect. 

 The reclosable opening system 15 (Figs. 1-3) comprises a sealing frame 39 composed of a 

plastic material which surrounds the opening and which is fixedly connected to the 

surrounding lid surface 23. A closure unit 40 composed of a plastic material supporting the 

closure piece 19 is further provided and is pivotably attached to the surrounding lid surface 

23. A releasable fluid-tight connection between the sealing frame 39 and the closure unit 40 

is made possible by means of a latch device 41 (Fig. 3) which is formed by sealing and 

latching ribs 43 and associated reception grooves 45. The can lid 11 is therefore reclosable. 

A tear-open member 47 which is annular here, preferably likewise composed of plastic, is 

connected to or directly molded to the closure unit 40 and is accordingly fastened to the 



 

102 
 

closure piece 19. By pulling at the tear-open member 47, a user can pivot the closure piece 

19 upwardly out of the plane 37 defined by the opening and can thus release the opening 

while separating the layer 33. A molded-on pivot bearing 48 (Fig. 1) is formed at the closure 

unit 40 in a manner disposed diametrically opposite the tear-open member 47 and is fixedly 

connected to the surrounding lid surface 23. 

As can be seen from Figs 3 and 4, in the delivery state of the can lid 11, the outer margin 25 

of the closure piece 19 and the inner margin 27 of the surrounding lid surface 23 are offset 

from one another transversely to the plane 37 defined by the opening. The corresponding 

height offset can amount to 0.01 mm to 1 mm and/or at least 10% and at most 90% of the 

thickness of the metallic lid surface 13. In the variant shown, the outer margin 25 of the 

closure piece 19 is offset in the opening direction 50, i.e. upwardly in Figs. 3 and 4. Due to 

the offset, a step 51 or an edge is formed in the plastic material of the layer 33 at the inner 

flat side 30 of the metallic lid surface 13. 

On the first opening of the can, a user pulls at the tear-open member 47 and thereby upwardly 

pivots the closure unit 40 with the closure piece 19. In this respect, the latch connection 

between the closure unit 40 and the sealing frame 39 is released. The step 51 furthermore 

cuts through the layer 33 and separates it precisely along the microgap 21. The contents of 

the can can be removed by the opening produced. When the closure unit 40 with the closure 

piece 19 is pivoted back again, the latch connection between the closure unit 40 and the 

sealing frame 39 is established again so that the opening is sealed tightly again despite the 

separated layer 33. The opening and closing can be repeated as often as desired. 

The effect of the offset margins 25, 27 is independent of the presence of the latch device 41 

and of the opening direction 50. Therefore, the described height offset is also advantageous 

for can lids which cannot be closed again without a sealing frame and a closure unit, i.e. for 

standard can lids, and for can lids having a closure piece 19 which is to be pivoted inwardly. 

To manufacture a can lid 11 according to the invention, an areal metal element, for example 

a sheet metal layer composed of aluminum or tinplate, is provided and is fed to an embossing 

apparatus in which the beaded rim 12 or parts thereof as well as grooves, reinforcement beads 

and the like are molded into the areal metal element. The stamped metal element is fed to a 

punching apparatus in which the closure piece 19 is punched out of the metal element and 

reinserted into the opening formed by the punching process. Specifically, in the course of the 

return stroke of the punching die, the punched-out closure piece 19 is immediately pressed 

directly into the sheet metal layer again by a spring force and is held there in a force-

transmitting manner. To generate a predefined height offset between the margin of the 

closure piece 19 and the adjoining margin of the opening in a direction facing transversely to 

the plane defined by the opening, the closure piece 19 is, however, incompletely moved back 

into the opening here. 

The metal element is then fed to a calibration apparatus in which the height offset is set and/or 

fixed after the incomplete moving back. Only then is the inner flat side 30 provided with the 

layer 33, wherein the application of the layer is performed such that the height offset is 

maintained. The embossing apparatus, the punching apparatus and the calibration apparatus 

can, if necessary, be integrated into a progressive die together with further processing 
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devices. 

Fig. 5 shows a tool 55 of a calibration apparatus which is suitable for setting the height 

offset. Here, an arrangement of a punch 57 and a die 59 defines a predefined height 

difference 60. 

Reference numeral list 

11     can lid 

12     beaded rim 

15     reclosable opening system 

19     closure piece 

21     microgap 

23     surrounding lid surface 

25     outer margin 

27     inner margin 

29     outer flat side 

30     inner flat side 

33     layer 

35     notch 

37     plane 

39     sealing frame 

40     closure unit 

41     latch device 

43     sealing and latching rib 

45     reception groove 

47     tear open member 

48     pivot bearing 
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50     opening direction 

51     step 

55     tool 

57     punch 

59     die 

60     height difference 

 

(57) 1. Një kapak kanaçe (11) , në veçanti për kanaçet e pijeve, që përmban një sipërfaqe 

kapaku metalik (13) në të cilën është formuar një hapje e cila kufizohet nga një kufi i mbyllur 

i sipërfaqes së kapakut (13) dhe që mbyllet nga një pjesë mbyllëse (19) e sipërfaqes së 

kapakut metalik (13) , ku pjesa mbyllëse (19) është e ndarë nga sipërfaqja e kapakut rrethues 

(23) nga një mikroboshllëk (21) , që shtrihet të paktën në mënyrë seksionale përgjatë kufirit 

(27) të sipërfaqes së kapakut (13) , ku një kufi (25) i pjesës mbyllëse (19) dhe kufiri (27) i 

sipërfaqes rrethuese të kapakut (23) ngjiten me njëri-tjetrin në mikroboshllëkun (21) , dhe ku 

pjesa mbyllëse (19) mund të zhvendoset jashtë planit (37) të përcaktuar nga hapja për të liruar 

hapjen; dhe një shtresë (33) e përbërë nga një material plastik i cili aplikohet në një anë të 

sheshtë (30) të sipërfaqes së kapakut metalik (13) në një mënyrë që mbulon mikroboshllëkun 

(21) , karakterizuar në atë që kufiri (25) i pjesës mbyllëse (19) dhe kufiri (27) i sipërfaqes 

rrethuese të kapakut (23) zhvendosen nga njëri-tjetri në mënyrë tërthore me planin (37) të 

përcaktuar nga hapja. 

2. Një kapak kanaçe sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që një hap (51) , që ka një prerje 

tërthore këndore ose me buzë është formuar në sipërfaqen e kapakut (13) nga rregullimi i 

zhvendosur i kufirit (25) të pjesës mbyllëse (19) dhe kufirit (27) të sipërfaqes rrethuese të 

kapakut (23) . 

3. Një kapak kanaçe sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që kufiri (25) i pjesës 

mbyllëse (19) dhe kufiri (27) i sipërfaqes rrethuese të kapakut (23) zhvendosen nga njëri-

tjetri me një zhvendosje lartësie prej 0,01 mm deri në 0,3 mm, mundësisht prej 0,05 mm deri 

në 0,12 mm. 

4. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

kufiri (25) i pjesës mbyllëse (19) dhe kufiri (27) i sipërfaqes rrethuese të kapakut (23) 

zhvendosen nga njëri-tjetri me një zhvendosje lartësie e cila arrin në të paktën 10% dhe më 

së shumti 90%, mundësisht të paktën 25% dhe maksimumi 70%, të trashësisë së sipërfaqes 

së kapakut metalik (13). 

5. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

kufiri (25) i pjesës mbyllëse (19) zhvendoset në drejtimin e hapjes (50) në lidhje me kufirin 

(27) të sipërfaqes rrethuese të kapakut (23) . 

6. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

mikroboshllëku (21) ka një gjerësi maksimale prej 0,02 mm, dhe/ose në atë që pjesa mbyllëse 

(19) mbahet në sipërfaqen e kapakut rrethues (23) me shtrëngim. 

7. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

shtresa (33) aplikohet në një anë të brendshme të sipërfaqes së kapakut metalik (13) . 
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8. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

shtresa (33) aplikohet në të gjithë zonën në anën e sheshtë (30) të sipërfaqes së kapakut 

metalik (13) . 

9. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

shtresa (33) ka një dobësim (35) , në veçanti një prerje ose të paktën një hapje të pjesshme, e 

cila është e rregulluar në një distancë nga mikroboshllëku (21) . 

10. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

një element kapës, tërheqës dhe/ose levë (47) për ngritjen ose rrotullimin e hapjes së pjesës 

mbyllëse (19) është fiksuar në pjesën mbyllëse (19) . 

11. Një kapak kanaçe sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

një kornizë mbyllëse (39) e përbërë nga një material plastik që rrethon hapjen është i lidhur 

me sipërfaqen rrethuese të kapakut (23) dhe një njësi mbyllëse (40) e përbërë nga një material 

plastik që mbështet pjesën mbyllëse (19) është ngjitur në mënyrë rrotulluese me sipërfaqen 

rrethuese të kapakut (23) , me kornizën izoluese (39) dhe njësinë mbyllëse (40) të lidhura në 

mënyrë të lirshme në mënyrë të papërshkueshme nga lëngjet me njëra-tjetrën nëpërmjet 

brinjëve mbyllëse dhe fiksuese (43) dhe vjaskave pritëse (45) . 

12. Një metodë për prodhimin e kapakut të kanaçes (11) , në veçanti për kanaçet e pijeve, 

mundësisht një kapak kanaçe sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku sigurohet të 

paktën një element metalik zonal, një pjesë mbyllëse (19) shpohet nga elementi metalik dhe 

rifutet në hapjen e formuar nga procesi i shpimit, dhe ku një shtresë (33) e përbërë nga një 

material plastik aplikohet në një anë të sheshtë (30) të elementit metalik në mënyrë të tillë që 

vija e ndarjes ndërmjet pjesës mbyllëse (19) të shpuar dhe hapjes të mbulohet nga shtresa 

(33) , karakterizuar në atë që, në ose pas futjes së pjesës mbyllëse (19) në hapje, prodhohet 

një zhvendosje e paracaktuar e lartësisë midis një kufiri (25) të pjesës mbyllëse (19) dhe një 

kufiri fqinjë (27) të hapjes në një drejtim të kthyer në mënyrë tërthore me rrafshin (37) të 

përcaktuar nga hapja. 

13. Një metodë sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që pjesa mbyllëse (19) është 

zhvendosur në mënyrë jo të plotë prapa në hapje për të gjeneruar zhvendosjen e lartësisë. 

14. Një metodë sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që zhvendosja e lartësisë vendoset 

dhe/ose fiksohet në një njësi kalibrimi pas lëvizjes jo të plotë prapa. 

15. Një metodë sipas ndonjë prej pretendimeve 12 deri në 14, karakterizuar në atë që aplikimi 

i shtresës (33) në anën e sheshtë (30) të elementit metalik kryhet pas gjenerimit të 

zhvendosjes të lartësisë duke ruajtur zhvendosjen e lartësisë së përmendur. 
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(210) AL/T/2023/895 

(540) SOL 

(730) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore  

(151) 04.11.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 25422 

(511) 29 - Vaj soje; Vaj kokosi; Vaj ulliri; 

Vaj ushqimor; Vaj arre; Vaj misri; vaj 

susami; Vaj sallate; Vaj rrushi; Vaj gatimi; 

Vaj kanola; Vajra me aromë; Vaj palme 

[për ushqim]; Vaj luledielli për ushqim; 

Vaj ulliri ekstra i virgjer; 

(740)  Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/956 

(540) E bukura e dheut 

(730) ILLYRIAN BLOODLINE // Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515,Durres, 

(151) 04.11.2024 

(180) 09.10.2033 

(111) 25420 

(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354967
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355028
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veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Mjete per zhvillimin e 

softuerit;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video;Softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e 

videove;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 
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i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet online 

për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier;Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv 

dhe lojëra të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar;Softuer i 

shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar;Hardware dhe softuer për 
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funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer për 

zbulimin e objekteve, gjestet e përdoruesit 

dhe komandat;Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Softuer kompjuterik për kontrollin 

e funksionimit të pajisjeve audio dhe 

video;Softuer për shfaqjen e 

videove;Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin dhe shikimin e tekstit, imazheve 

dhe të dhënave elektronike në lidhje me 

konferencat në fushën e zhvillimit të 

softuerit;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makinerite;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve që 

të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 
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celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për 

pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda për 

pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve bamirëse në internet dhe 

shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në lehtësimin e thirrjeve me zë 

mbi protokollin e internetit (VOIP), 

thirrjet telefonike, video thirrjet, mesazhet 

me tekst, mesazhet e menjëhershme dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Pajisjet e telekomunikacionit për 

sigurimin e aksesit të palëve të treta dhe 

mundësimi transmetimit video, të dhënave 

dhe zërit, në rrjetet globale të 

komunikimit, konkretisht, celularë dhe 

akses në terminalet kompjuterike dhe 

telefonike celulare, stacionet bazë të 

transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me 

valë, transmetuesit e të dhënave, 

përsëritësit e të dhënave, ruterat dhe çelsat, 

qarqet e transmetimit, qarqet e integruara, 

hardueri kompjuterik, klientët dhe serverët 

e resë celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës GPS;Softuer 

i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm për 

sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që lejon 
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përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të folurit 

në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave;Softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave 

audio;Softuer i shkarkueshëm në trajtën e 

një aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik;Softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 
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veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale;Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol për kriptomonedhë;Portofoli i 

harduerit të kriptomonedhës;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 
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monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve;Softuer 

i shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave;Softuer i 

shkarkueshëm për lidhjen e kompjuterëve 

me bazat e të dhënave lokale dhe rrjetet 

globale kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;Softuer i shkarkueshëm 

për administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 
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dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 
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ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik;Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit;Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Pajisje kompjuterike për shfaqjen e 

të dhënave dhe videove;Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, pajisjet 

periferike të veshura në kokë për pajisjet 

mobile për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 
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aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe aplikacion 

për telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi;Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-
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vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit;Softuer kompjuterik 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një ose 

më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore;Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 
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nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 
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përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 
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përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;Sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual;Pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 
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e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;Softuer 

për rrjete sociale;Softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 
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ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të ofruar 

përvoja të realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit;aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup;Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të përbëra 

kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për 

lidhje me kompjuterë, kompjuterë tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale; 
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25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 

xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 

komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 
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këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 
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komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale;Organizimi dhe kryerja 

e garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 
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për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 
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inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, elektronikës 

së konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 
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shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet 

faqeve te internetit;Ofrimi i informacionit 

lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive 

atletike dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet 

faqeve te internetit;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në lidhje 

me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;Sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL STAFA; 

Nd. 62; H. 1; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË,  
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(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 
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dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Mjete per zhvillimin e 

softuerit;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 
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përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave sociale 

dhe llogarive të përdoruesve;Pajisjet 

interaktive të fotografive dhe videove, 

përkatësisht kioska për kapjen, ngarkimin, 

redaktimin, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjes argëtuese multimediale, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer i shkarkueshëm 

për modifikimin e fotografive, imazheve 

dhe përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet online 

për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier;Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv 

dhe lojëra të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar;Softuer i 

shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 
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funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer për 

zbulimin e objekteve, gjestet e përdoruesit 

dhe komandat;Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Softuer kompjuterik për kontrollin 

e funksionimit të pajisjeve audio dhe 

video;Softuer për shfaqjen e 

videove;Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin dhe shikimin e tekstit, imazheve 

dhe të dhënave elektronike në lidhje me 

konferencat në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makinerite;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 
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ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit 

;Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin;pajisje 

periferike kompjuterike;Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;  

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme;Stenda për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio;Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët;Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike;Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik;Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;  Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;  Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve bamirëse në internet dhe 

shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në lehtësimin e thirrjeve me zë 

mbi protokollin e internetit (VOIP), 

thirrjet telefonike, video thirrjet, mesazhet 

me tekst, mesazhet e menjëhershme dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Pajisjet e telekomunikacionit për 

sigurimin e aksesit të palëve të treta dhe 

mundësimi transmetimit video, të dhënave 

dhe zërit, në rrjetet globale të 
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komunikimit, konkretisht, celularë dhe 

akses në terminalet kompjuterike dhe 

telefonike celulare, stacionet bazë të 

transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me 

valë, transmetuesit e të dhënave, 

përsëritësit e të dhënave, ruterat dhe çelsat, 

qarqet e transmetimit, qarqet e integruara, 

hardueri kompjuterik, klientët dhe serverët 

e resë celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës GPS;Softuer 

i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm për 

sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të folurit 

në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave;Softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 
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dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave 

audio;Softuer i shkarkueshëm në trajtën e 

një aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik;Softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;  Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet;Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale. Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 



 

138 
 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale;Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol për kriptomonedhë;Portofoli i 

harduerit të kriptomonedhës;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve;Softuer 

i shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave;Softuer i 

shkarkueshëm për lidhjen e kompjuterëve 

me bazat e të dhënave lokale dhe rrjetet 

globale kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Softuer i shkarkueshëm 

për administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 
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inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 
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aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik;Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit;Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Pajisje kompjuterike për shfaqjen e 
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të dhënave dhe videove;Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, pajisjet 

periferike të veshura në kokë për pajisjet 

mobile për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe aplikacion 

për telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 
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informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi;Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit;Softuer kompjuterik 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një ose 

më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server;Softuer 
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kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore;Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 
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përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 
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kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;Sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual;Pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 
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shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 
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për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;Softuer 

për rrjete sociale;Softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 
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video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të ofruar 

përvoja të realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit;aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup;Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të përbëra 

kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për 

lidhje me kompjuterë, kompjuterë tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 
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sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 

xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 

komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 
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dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online;Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale;Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe interaktive 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i një forumi 

të komunitetit në internet për përdoruesit 

që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 
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përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e mesazheve 

të çastit;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i aksesit në rrjetet e 

telekomunikacionit dhe internet;Sigurimi i 

lidhjes në internet;Sigurimi i 

informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave elektronike 

dhe   interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas  palëve të treta, të materialeve  foto, 

video,  audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur  me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 
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kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 
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përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale;Organizimi dhe kryerja 

e garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 
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konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 
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treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet 

faqeve te internetit;Ofrimi i informacionit 

lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive 

atletike dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet 

faqeve te internetit;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në lidhje 

me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;S igurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 
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lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL 
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ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 
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zona kadastrale 8515,Durres, 
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(180) 09.10.2033 

(111) 25421 

(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355031
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teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Mjete per zhvillimin e 

softuerit;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave sociale 

dhe llogarive të përdoruesve;Pajisjet 

interaktive të fotografive dhe videove, 

përkatësisht kioska për kapjen, ngarkimin, 

redaktimin, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjes argëtuese multimediale, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse;Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer i shkarkueshëm 

për modifikimin e fotografive, imazheve 

dhe përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 
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kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet online 

për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier;Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv 

dhe lojëra të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar;Softuer i 

shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer për 

zbulimin e objekteve, gjestet e përdoruesit 

dhe komandat;Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 
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multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Softuer kompjuterik për kontrollin 

e funksionimit të pajisjeve audio dhe 

video;Softuer për shfaqjen e 

videove;Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin dhe shikimin e tekstit, imazheve 

dhe të dhënave elektronike në lidhje me 

konferencat në fushën e zhvillimit të 

softuerit;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makinerite;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve që 

të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;përshtatësit e 

energjisë;përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;mbulesa dhe kuti mbrojtëse për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse muri 
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për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme;stenda për pajisje elektronike të 

lëvizshme;mbajtëse për pajisje elektronike 

të lëvizshme;telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;altoparlantët 

audio;kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët;pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike;kabllo 

elektronike;kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik;kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove;mikrofona;marrës 

audio;transmetues audio;ekran video e 

montuar;marrësit e sinjaleve 

elektronike;marrës video;transmetues dhe 

marrës pa tela për riprodhimin e zërit dhe 

sinjaleve;sensorë elektrikë;sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

sim;softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (crm);softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (voip), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet;pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;marrës 

dhe transmetues radio;marrës gps;softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde;softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve online të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë fonde 

nëpër uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të largët; 

softuer për komandim dhe njohje zanore, 
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softuer për konvertimin e të folurit në 

tekst;aplikacione softuerike të aktivizuara 

me zë për menaxhimin e informacionit 

personal;softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave;softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës 

personale;softuer i shkarkueshëm për 

njohjen e zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të 

dhënave;softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e skedarëve 

të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (tv) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e telekomunikacionit 

për sigurimin e transmetimit të zërit, të 

dhënave, videove dhe përmbajtjes së 

medias nëpërmjet internetit dhe rrjetit 

mbarëbotëror për kompjuterë ose pajisje të 

tjera portative elektronike të 

konsumit;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin e udhëzuesve për eksplorimin e 

argëtimit televiziv;Softuer i shkarkueshëm 

për kërkimin, gjetjen, përpilimin, 

indeksimin, korrelimin, navigimin, 

marrjen, shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, veprave 

vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 
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manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale;Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol për kriptomonedhë;Portofoli i 

harduerit të kriptomonedhës;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 
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tendencat e tregut;Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes 

internetit;Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve;Softuer 

i shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave;Softuer i 

shkarkueshëm për lidhjen e kompjuterëve 

me bazat e të dhënave lokale dhe rrjetet 

globale kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;Softuer i shkarkueshëm 

për administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 
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aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 
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menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar;Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik;Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit;Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Pajisje kompjuterike për shfaqjen e 

të dhënave dhe videove;Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, pajisjet 

periferike të veshura në kokë për pajisjet 

mobile për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe aplikacion 

për telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 
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përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi;Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit;Softuer kompjuterik 



 

167 
 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një ose 

më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore;Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 
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informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 
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komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;Sensorët 
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e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual;Pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 
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kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit;Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;Softuer 

për rrjete sociale;Softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 
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dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual;Softuer i 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të ofruar 

përvoja të realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit;aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup;Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të përbëra 

kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për 

lidhje me kompjuterë, kompjuterë tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale; 

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 
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pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 

xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 

komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 



 

174 
 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike;Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 
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përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet;Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale;Organizimi dhe kryerja 

e garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 
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dhe ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit;Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 
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në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese dhe 

transmetimit të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve argëtuese;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, elektronikës 

së konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 
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dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime nepermmjet 

faqeve te internetit;Ofrimi i informacionit 

lidhur me sportet, zhvillimin e aftesive 

atletike dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet 

faqeve te internetit;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në lidhje 

me stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;Ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit;Sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL STAFA; 

Nd. 62; H. 1;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË, 

TIRANË,  

 

 

(210) AL/T/2023/1124 

(540) 

 
(730) GEORGAKIS SHPK // Rruga 

Nacionale Korce-Bilisht, Dishnice., 

Bulgarec. 

(151) 01.11.2024 

(180) 13.11.2033 

(111) 25417 

(511) 11 - Instalime te ujit te ngrohte; 

Instalime furnizimi uji te pijshem; kabina 

dushi; Pajisje per shperndarje uji; 

Instalime shperndarje uji; Instalime te 

ngrohjes se ujit; Hidrante; Kazan uji me 

presion; Instalime per furnizim uji; Pajisje 

per marje uji; Kanalizime; Instalime per 

pastrimin e ujit; Filtra uji; Mikser cezme 

per lavaman; kokë dushi (e lëvizshme); 

filter; Cezma(pajisje hidraulike); Instalime 

per banjo; Pajisje kanalizimi per materialet 

sanitare; Tuba metalike fleksibel 

ondulante(pjese te instalimeve te 

higjenes); Tuba fleksibel per pajisje 

sperkatese; Kazan; Lavapjata; cezma; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355484
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Dush; Sifone per vaske; Zgare rrjedhje per 

dyshemene e dushit; Tuba uji; Tuba per 

dush., 

(591)  E bardhë; blu 

 

 

(210) AL/T/2023/1153 

(540) NEW YORKER 

(730) UnityLab Corp. // 40 Riddle Drive 

Bedford NH 03110 

United States /US, 

(151) 07.11.2024 

(180) 16.11.2033 

(111) 25424 

(511) 7 - Makina komerciale për lavanderi, 

per presim dhe pastrim kimik për rroba 

dhe veshje; makineri presimi per 

industrinë e pastrimit kimik dhe 

lavanderisë; makineri per perdorim ne 

lavanteri; makina larese ne lavanteri; 

makina pastrim ne te thate per lavanderi; 

makineri per largimin e ujit per perdorim 

ne lavanderi; shpërndarës të automatizuar 

të detergjentit të rrobave; kompresorë për 

makina larese ne lavanderi; makina 

hekurosje dhe presa qe perdoren ne 

lavanteri; makineri per palosje rrobash qe 

perdoren ne lavanteri; makina për larjen e 

rrobave; makina larese per perdorim ne 

lavanteri qe perfshijne edhe tharese 

rrobash; robotë per perdorim shtepiak qe 

sherbejne per larje rrobash ne lavatrice  qe 

veprojne sipas inteligjences artificiale; 

makina pastrimi me avull; pajisje pastrimi 

elektrike me avull; pastrues me avull me 

perdorim per shume qellime; pajisje 

pastrimi që përdorin avull; motorre me 

avull me system te ndryshuar; makina 

elektrike per pastrim me avull; pjese dhe 

pajisje perkatesisht per kompresor dhe 

kaldaja me motor me avull te perfshira ne 

klasen 7.; 

11 - Tharëse rrobash lavanterie; makina 

për tharjen e rrobave ne lavanteri; tharëse 

rrobash (elektrike); makineri per tharje 

rrobash me gaz; tharese per perdorim ne 

lavanteri, tharëse ajri, tharëse dore, tharese 

komerciale rrobash ose tharëse me ajër të 

kompresuar; tharëse me avull, avullore 

pëlhurash; avullore për veshje, dhe aparate 

për prodhimin e avullit.  

(740)  Raimonda Karapici // NDREKO 

RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2023/1193 

(730) In Aes // Dobrac, Sheshi 5-Heronjte, 

Superstrada Shkoder-Hani Hotit, km.2, 

godine 1-kateshe, nr. pasurie 193/132, 

zona kadastrale 1495.,4001, Shkoder 

(151) 07.11.2024 

(180) 06.12.2033 

(111) 25423 

(511) 35 - menaxhim biznesi; administrim 

biznesi; shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shërbime me shumicë në lidhje me 

ushqime dhe pije, pije alkoolike, mallra 

shtëpiake, artikuj për kimistë që përfshijnë 

gjithashtu produkte farmaceutike, 

kozmetike dhe produkte të pastrimit, 

artikuj kopshtarie, përfshirë vegla, mobilje 

dhe artikuj zbukurimi për shtëpi, 

elektronike përfshirë gjithashtu aparate për 

qëllime shtëpiake, aparate audio dhe 

video, kamera, aparate telekomunikacioni, 

kompjutera, lodra, artikuj sporti, veshje, 

kapele dhe këpucë, automjete përfshirë 

biçikleta, materiale shkrimi dhe pjesë dhe 

pajisje për produkte jo ushqimore të 

përmendura më sipër;  promovim shitjesh; 

reklama; demonstrim të produkteve, 

(526) market cmime shumice, shitje 

pakice 

(591)  blu, portokalli 

(740)  Eno Dodbiba// ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË 
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(210) AL/T/2024/98 

(540)  

 
(730) Yiwu Winning Star Supply Chain 

Management Co., Ltd // Rm. 1207, No.999 

Chouzhou North Road, Yiwu City, 

Zhejiang, China, 

(151) 23.10.2024 

(180) 29.01.2034 

(111) 25404 

(511) 7 - Makinat e përgatitjes së ushqimit, 

elektromekanike; fshesa me korrent; 

përpunues ushqimor, elektrik; blendera, 

elektrike, për qëllime shtëpiake; presa 

frutash, elektrike, për qëllime shtëpiake; 

makina kuzhine elektrike; makina larëse 

[larëse];  kamxhik, elektrike, për qëllime 

shtëpiake; makina dhe aparate për pastrim, 

elektrike;  mulli kafeje, të ndryshme nga 

ato që përdoren me dorë; grirëse mishi, 

elektrike; makina për përgatitjen e pijeve, 

elektromekanike; qëruesit e perimeve, 

elektrike; pjatalarëse; mullinj për qëllime 

shtëpiake, të ndryshme nga ato që punojnë 

me dorë; kaçavida, elektrike; makina për 

brumosje; gërshërë, elektrike.; 

8 - Komplete manikyrësh; gërshere 

flokësh për përdorim personal, elektrike 

dhe jo elektrike; prerëse mjekërr; hekura 

për hekurosje; vegla për gërvishtje [vegla 

dore]; prerëse perimesh, të punuara me 

dorë; takë tavoline [thika, pirunë dhe 

lugë]; darë për kaçurrela; gërshërë; 

instrumente mprehëse; segmentuesit e 

frutave; pajisje për depilim, elektrike dhe 

jo elektrike; mjete dore për kaçurrela 

flokësh; thika; hapëse kallaji, jo elektrike; 

shtrulla qerpikësh;  aparatet për tatuazhe; 

gërsheta flokësh, elektrike; vegla dore, të 

punuara me dorë. 

 9 - Atoparlantët; kufje; materialet për 

rrjetin elektrik [tela, kabllo]; bateri 

elektrike; priza elektrike; priza elektrike; 

karikuesit e baterive; Radio; inverterat 

[energjia elektrike]; transformatorë 

[energji elektrike]; panele diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; 

kalkulatorë xhepi; aparatet televizive; 

mikrofonë; media player portativ; 

kronografë [aparat për regjistrimin e 

kohës]; akumulatorë, elektrikë; maskat për 

zhytje; bateri diellore.; 

11 -  Aparatet dhe instalimet e gatimit;  

aparate pjekjeje; makina për kafe, 

elektrike; avullore prej pëlhure; tharëse 

flokësh; frigoriferë; makinat e pjekjes së 

bukës; kolektorë termikë diellorë 

[ngrohje]; ngrohëse xhepi; varg kuzhine 

[furra]; kazana elektrike; fritera me ajër; 

instalimet e furnizimit me ujë; furra me 

mikrovalë [aparatet e gatimit]; llambat; 

makina për prodhimin e qumështit të sojës, 

elektrike; tenxhere gatimi elektrike; shumë 

gatimesh;  ventilatorë elektrikë për 

përdorim personal; lagështues.; 

21 - Enë për përdorim shtëpiak ose 

kuzhine; enë tavoline, të ndryshme nga 

thikat, pirunët dhe lugët; tepsi; enë 

kuzhine; tenxhere gatimi, jo elektrike; 

skara [enë gatimi]; Mulli kuzhine, jo 

elektrike; autoklava, jo elektrike, për 

gatim; rrahëse, jo elektrike; kazan, jo 

elektrik; fritera të thella, jo elektrike; 

krehëra; enë për pije; heqës të garzave, 

elektrike ose jo elektrike; difuzorë vaji 

aromatikë, të ndryshëm nga shpërndarësit 

e kallamit, elektrikë dhe joelektrikë; furça 

dhëmbësh; enë kozmetike; flakë izolues; 

instrumente pastrimi, të punuara me dorë; 

pajisjet elektrike për tërheqjen dhe vrasjen 

e insekteve., 

(591)  e zeze 
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(740)  Albana Laknori// Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, 

 

 

(210) AL/T/2024/135 

(540)  

 
(730) Kristi Haskaj // PAVARESIA 

00690611; Nd. 241; H. 5; DURRËS; 2008; 

(151) 31.10.2024 

(180) 07.02.2034 

(111) 25413 

(511) 9 - Uebfaqe aplikative softuerike, 

aplikacion softuerik për mobile, 

aplikacion i shkarkueshÎm softuerik.; 

35 - Shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

shërbimet për broadcasting dhe 

transmetimin e të dhënave.; 

41 - shërbimet që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit, shërbimet 

që kanë qëllim bazë argëtimin, zbavitjen 

ose rekreacionin e njerëzve, si dhe 

prezantimin e veprave të artit pamor ose të 

letërsisë për publikun për qëllime 

kulturore ose edukative., 

(591)  portokalli; e zeze; e bardhe 

(740)  Kristi Haskaj 

 Rruga "Pavarësia", 00690611, ndërtesa 

241, hyrja 5, Durrës. 

 

 

(210) AL/T/2024/295 

(540) 

 
(730) Electromagic // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Muhamet Gjollesha", pallati 12, 

shkalla 38, apartamenti 2, Tiranë., AL 

(151) 07.11.2024 

(180) 15.03.2034 

(111) 25425 

(511) 7 - Lavatriçe; Larëse enësh; Tharëse 

centrifuguese (jo me ngrohje); larëse me 

presion; larëse për rrugëkalime; fshesë me 

korrent; grirëse; 

9 - Televizorë; 

11 - Furre kuzhine, Pjanurat elektrike, 

Aspiratoret, Mikrovalët inkaso, Soba 

kuzhine, Frigoriferet, Kondicionerët, 

Makine kafe për kuzhine, Pajisje elektrike 

per gatim me avull, Tostjer, ngrohëse uji, 

tiganë elektrik, zgarë elektrike, pjekëse 

elektrike me ajer, tenxhere elektrike me 

presion, pjekëse buke, pajisje gatimi, 

pajisje gatimi elektrike, friteze, tharëse 

flokësh, Lavapjata, rubinetat, pajisje larëse 

me avull., 

(526) electro  

(591) teksti Electromagic dhe logo ne 

ngjyre te kuqe 

(740)  Gazmir Vehbi//  Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/431 

(540)  

 
(730) COCA - COLA HBC SERVICES 

MEPE // 9 Fragoklissias, Maroussi, 

Athens, 15125 Greece, GR, 

(151) 07.11.2024 

(180) 03.04.2034 

(111) 25429 

(511) 32 - Lëngje frutash dhe pije të tjera 

joalkoolike; shurup dhe preparate të tjera 

për prodhimin e pijeve., 

(526) simboli ® 

(591)  E kuqe; jeshile e errët; jeshile e 

hapur; e bardhë. 

(740)  Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/673 

(540)  

 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(151) 07.11.2024 

(180) 01.06.2034 

(111) 25426 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.; 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.; 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(591)  Ngjyra e bardhë; e zezë 

(740)  Majlinda Manushi//  Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/674 

(540) ALPHA CAMINETTI  

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(151) 07.11.2024 

(180) 01.06.2034 
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(111) 25430 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.; 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.; 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/677 

(540) CAMINETI  

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(151) 07.11.2024 

(180) 01.06.2034 

(111) 25428 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.; 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.; 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/679 

(540) A CAMINETTI  

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(151) 07.11.2024 

(180) 01.06.2034 

(111) 25427 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.; 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 
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tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.; 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(11) 9888 
(97) EP2984236/ 10.06.2020 

(96) 14715953.7/ 09.04.2014 

(21)  AL/P/2020/604 

(22) 09.09.2020 

(54) METODE DHE PAJISJE PER MBULIMIN 

DHE HIDROIZOLIMIN E GUARNICIONEVE 

NE VEPRA HIDRAULIKE 

(73)  Carpi Tech B.V./Bredaseweg 185 4872 

LA Etten-Leur NL 

(74) Vladimir Nika// Bul. Gj. Fishta Pall.1 

Jeshil prane Shallvareve, Kati 6, Ap. 16, 

Tirane 

 

 

(11) 9556 
(97) EP3485216/ 17.06.2020 

(96) 17746003.7/ 14.07.2017 

(21)  AL/P/2020/611 

(22) 14.09.2020 

(54) SILENCIATOR PËR ARMË ZJARRI 

(73)  BreveX S.A./P.O. Box 233 Rue Edouard-

Payot 4 1000 Lausanne 10 CH 

(74) Krenar LOLOÇI// Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri  

 

 

(11) 9560 
(97) EP3209655/ 15.07.2020 

(96) 15714352.0/ 19.03.2015 

(21)  AL/P/2020/614 

(22) 15.09.2020 

(54) AGJENTË TERAPEUTIKË ME BAZË-

2 SI LANTIONINË SINTETAZË-C 

(73)  LANDOS BIOPHARMA, INC./1800 

Kraft Drive Suite 216 Blacksburg, VA 24060 

US 

(74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania SH.P.K , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

 

(11) 9561 
(97) EP3233827/ 08.07.2020 

(96) 15808404.6/ 14.12.2015 

(21)  AL/P/2020/615 

(22) 15.09.2020 

(54) KOMPONIME ANTIBAKTERIALE QË 

KANË SPEKTËR TË GJERË VEPRIMTARIE  

(73)  Aziende Chimiche Riunite Angelini 

Francesco A.C.R.A.F. S.p.A./Viale Amelia, 70 

00181 Roma IT 

(74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania SH.P.K, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 9422 
(97) EP3360558/ 15.07.2020 

(96) 18159098.5/ 23.11.2016 

(21)  AL/P/2020/616 

(22) 15.09.2020 

(54) PËRBËRJE QË PËRMBAJNË SHTAME 

BAKTERIALE 

(73) 4D Pharma Research Limited/Life 

Sciences Innovation Building Cornhill Road 

Aberdeen, Aberdeenshire AB25 2ZS GB 

 (74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania LTD, Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 9700 
(97) EP3428148/ 08.07.2020 

(96) 18176862.3/ 12.05.2008 

(21)  AL/P/2020/618 

(22) 15.09.2020 

(54) KOMPONIME ARILOAZOL-2-IL 

CIANOETILAMINO, METODA E 

PRODHIMIT DHE METODA E 

PËRDORIMIT TË TYRE 

(73)  Aventis Agriculture/54, rue La Boetie 

75008 Paris FR; Boehringer Ingelheim Animal 

Health USA Inc./3239 Satellite Boulevard, 

Bldg. 500 Duluth, GA 30096 US 

(74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania LTD, Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 9580 
(97) EP3125883/ 12.08.2020 

(96) 15710533.9/ 19.03.2015 

(21)  AL/P/2020/632 

(22) 21.09.2020 

(54) PREJARDHËS TË INDOLIT PËR 

PËRDORIM NË MJEKËSI 

(73)  Iomet Pharma Ltd./Nine Bioquarter Little 

France Road EdinburghEH16 4UX GB 
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(74) Fatos DEGA// Rr."Nikolla Tupe", N.2, 

H.4, A.30, Tiranë 

 

 

(11) 9581 
(97) EP3356337/ 24.06.2020 

(96) 16777751.5/ 28.09.2016 

(21)  AL/P/2020/633 

(22) 21.09.2020 

(54) PËRDORIMI I PËRBËRËSVE TË 

LLOJIT DIBENZOTIAZEPINË 

TRICIKLIKE PËR MJEKIMIN E 

SINDROMIT CDKL5 

(73)  Healx Limited/Park House, Castle Park 

Cambridge, Cambridgeshire CB3 0DU GB 

(74) Fatos DEGA// Rr."Nikolla Tupe", N.2, 

H.4, A.30, Tiranë 

 

 

(11) 9690 
(97) EP2861240/ 09.09.2020 

(96) 12878776.9/ 15.06.2012 

(21)  AL/P/2020/639 

(22) 22.09.2020 

(54) ACIDE NUKLEIKE PËR TRAJTIMIN E 

ALERGJIVE 

(73)  Immunomic Therapeutics, Inc./15010 

Broschart Road, Suite 250 Rockville, MD 

20850 US 

(74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania LTD, Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 9595 
(97) EP3534898/ 05.08.2020 

(96) 18728356.9/ 30.05.2018 

(21)  AL/P/2020/652 

(22) 25.09.2020 

(54) PËRBËRJE SINERGJIKE QË PËRMBAJNË 

(R)-DIMIRACETAM (1) DHE (S)-

DIMIRACETAM (2) NË NJË RAPORT JO-

RACEMIK 

(73)  Metys Pharmaceuticals AG/Gerbergasse 

30 4001 Basel CH 

(74) Ela SHOMO PANIDHA// Euromarkpat 

Albania LTD, Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

 

(11) 9798 
(97) EP3457846/ 01.07.2020 

(96) 17727546.8/ 24.05.2017 
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(54) PËRDORIMI I 9-TRIKOSENE PËR TË 

KONTROLLUAR DROSOPHILA SUZUKII 

(73)  Katholieke Universiteit Leuven/KU 

Leuven Research & Development Waaistraat 

6, Bus 5105 3000 Leuven BE; VIB 

VZW/Rijvisschestraat 120 9052 Gent BE; 

Globachem NV/Lichtenberglaan 2019 3800 

Sint-Truiden BE 

(74) Krenar LOLOÇI// Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri  

 

 

(11) 9619 
(97) EP3468878/ 15.07.2020 

(96) 17805366.6/ 13.11.2017 

(21)  AL/P/2020/694 

(22) 09.10.2020 

(54) AGJENTË TË ÇLIRIMIT TË GAZIT 

ANTIMIKROB DHE SISTEME DHE METODA 

PËR PËRDORIMIN E TYRE 

(73)  CSP Technologies, Inc./960 West 

Veterans Boulevard Auburn, Alabama 36832 

US 

(74) Krenar LOLOÇI// Rr. Ibrahim Rugova, 
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(111) 24447 

(210) AL/T/2023/234 

(540) Polonez 

(511)  29 - Sallam i tharë në ajër;  Lëkurat 

artificiale të sallamit;  proshutë; copa 

proshute; lëvore e proshutës;  mish viçi; 

supë viçi; yndyr viçi; mish i tharë; qofte 

viçi; feta viçi; biftekë viçi; çomlek viçi; 

dhjamë viçi [për ushqim]; kukurec viçi; 

burger me mish viçi; salsiçe e zezë; salsiçe 

e zezë [salsiçe me gjak]; salsiçe me gjak; 

mish i gatuar në shishe; peshk në shishe; 

burger; mish i gatuar i konservuar; peshk i 

konservuar; mish i konservuar; sallamet; 

pulë; qofte pule; fileto pule; burger pule; 

kroketa pule; qafë pule; pulë e tharë; 

këmbë pule; qofte 

pule; krem pule; kofshë pule; paté pule; 

pjesë pule; sallat me mish pule; salsiçe 

pule; sup pule; krah pule; salsiçe e 

rryshkur; mish i gatuar; ushqime me mish 

të gatuar; shpendë të gatuara; gjel deti i 

gatuar; mish i grirë; produkte me bazë 

frutash të thata; pastërma; mish rose; pulë 

e freskët; mish i freskët; shpendëë të 

freskëta; gjel deti i freskët; ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht nga pula; 

ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga peshku; ushqime të ngrira që 

përbëhen kryesisht nga mishi; ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht nga 

shpendëët; mish i ngrirë; produkte nga 

mishi i ngrirë; gjel deti i ngrirë; 

hamburger; salsiçe për hotdog; produktet e 

mishit të qengjit; qingj në hell; mëlçi; pelte 

mëlçie; paté mëlçie; mishi dhe produktet e 

mishit; burger me mish; mish, i 

konservuar; ekstrakt mishi; ekstraktet 

mishit; fije mishi; mish, i ngrirë; xhelatinë 

mishi; brum mishi; krem mishi; mish, i 

konservuar; mish [i konservuar]; konservë 

mishi; produkte të mishit qëjanë në formën 

e hamburgerit; mish që lyhet; lëng mishi; 

zëvendësuesit e mishit; mish, në 

kuti; mish, në kuti [i konservuar (Am.)]; 

qofte; mus me bazë mishi; ushqim i lehtë 

me bazë mishi; mish; mish (i kripur-); 

mish i paketuar; mish derri; kotoleta derri; 

mish derri i tharë; fileto derri; konserv me 

mish derri; lëkura e derrit; biftek derri; 

kukurrec derri; ushqim i para-paketuara i 

përbër kryesisht nga mishi i gjahut; 

përbërës për përgatitjen e supës; ushqime 

të gatshme të përbëhen kryesisht nga 

mishi; ushqime të përgatitura kryesisht 

nga mishi i gjahut; ushqime mishi të 

gatshme; produkte mishi të përpunuara; 

mishi viçi i këputur në copëza; mish pule i 

këputur në copëza; mish derri i këputur në 

copëza; ushqime të gatshme të përbëra 

kryesisht nga mishi; rosto viçi; ekstrakt me 

shije viçi të pjekur; gështenja të pjekura; 

pula të pjekur; rosa të pjekura; patë e 

pjekur; qingj i pjekur; mish i pjekur; derr i 

pjekur; shpendë të pjekura; gjel deti i 

pjekur; mish i kripur; ushqime të kripura; 

salsiçe të veshura me lëkurën e zorrëve të 

kafshëve; salsiçe të veshura me lëkurën e 

zorrëve të kafshëve, natyrale ose 

artificiale; salsiçe mishi; lëkurë salsiçe dhe 

imitimi i tyre; lëkurë salsiçe [sintetike]; 

salsiçe; salsiçe në brum; gjel deti; brum 

hamburgeri me gjel deti; burger me gjel 

deti; mish gjel deti; copëza gjel deti; 

produkte nga gjeli i detit; salsiçe 

vegjetariane; krem peshku që lyhet, 

ushqime të detit dhe molusqe; sallam; 

pastërma; patatina; patate të skuqura; salcë 

karçofi; karçof, të konservuar; salcë 

patëllxhani; fasule; fasule, të konservuara; 

manaferra, të konservuara; pije që 

përbëhen kryesisht nga qumështi; pije që 

përbëhen në thelb nga qumështi; pije me 

bazë qumështi; pije të bëra nga qumështi; 

pije të bëra nga kosi; pije të bëra nga 

jogurti; pije të bëra me jogurt; gjalp i 

përzier; djath i përzier; vaj i përzier [për 

ushqim]; vaj i përzier për ushqim; vajra 

bimore të përziera për qëllime kuzhine; 

patate të ziera; fruta në shishe; fruta të 

prera në shishe; perime në shishe; brokol; 

gjalp për përdorim në kuzhinë; gjalp nga 

arrorët; gjalp i shkrirë; sallat çezariane; 

bathë të konservuara; ullinj të përpunuar të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351328
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konservuar; feta frutash të konservuara; 

feta perimesh të konservuara; supa të 

konservuara; spinaq i konservuar; domate 

të konservuara; perime të konservuara; 

karrota; djath kaçkavall; djathë; djathë me 

barishte; djathë me erëza; salcë djathi; 

krem djathi; djathë në formën e salcës; 

përzjerje djathrash; djathë pluhur; 

produkte djathi; djathë me feta; mbushje 

me djathë; zëvendësuesit e djathit; 

ushqime të shpejta me bazë djathi; 

djathërat; qepujka për kokteil; lëng 

domate; lëng supe me erëza (consommes); 

fasule të gatuara; farat e susamit të ziera, 

pa erëza dhe aromatizues; spinaq i gatuar; 

perime të gatuara; gjizë; përgatitjet me 

gjizë; krem djathi; krem [produkte të 

qumështit]; lladhë me fruta; fruta të 

prera; perime të prera; produktet e 

qumështit dhe zëvendësuesit e qumështit; 

perime të dehidratuara; fasule të thara; 

kërpudha të thara; fruta të thara; përzjerje 

frutash të thara; ushqim i lehtë me bazë 

frutash; perime të thara; farat ushqimore; 

perime të fermentuara; djathë i freskët i 

pastazhonuar; ushqime të ngrira që 

përbëhen kryesisht nga perime; perime 

të ngrira; fruta, të konservuara; fruta, të 

përpunuara; humus; kërpudha, të 

përgatitura; kërpudha, të konservuara; 

vajra dhe yndyrna; ullinj, [të përgatitur]; 

ullinj, të konservuar; ullinj të mbushur me 

arrorë; rrethore qepësh; qepë, të 

konservuara; të qëruara (frutat-); karrota të 

qëruara; patate të qëruara; domate të 

qëruara; perime të qëruara; speca djegës; 

kastraveca turshi; speca djegës turshi; feta 

specash turshi (jalapenos); rrepa të bardhë 

turshi; qepë turshi; speca turshi; rrepa 

turshi; perime turshi; sallatë patate; 

ushqime të shpejta prej patate; sallatë me 

perime të prera paraprakisht; perime të 

prera; përzjerje frutash të përgatitura të 

thara; fruta të përgatitura; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht nga 

perime; qepë të përgatitura; speca të 

përgatitura; bërthama pishe të përgatitura; 

gatime të përgatutura me perime; produkte 

perimesh të përgatitura; bathë të 

konservuar; speca djegës të konservuar; 

speca djegës të konservuar, pa erëza dhe 

aromatizues; fruta të konservuara; hudhra 

të konservuar; ullinj të konservuar; sojë e 

konservuara për ushqim; kokrra soje të 

konservuara; perime të konservuara; 

perime të konservuara (në vaj); konservat 

e bëra nga perimet; asparag të përpunuar; 

avokado të përpunuara; lakër e përpunuar; 

bathë të përpunuar; djathë i përpunuar; 

fara chia të përpunuara; fruta të 

përpunuara; fruta, kërpudha, perime, 

arrorë dhe bishtaja të përpunuara; ullinj të 

përpunuar; qepë të përpunuara; patate të 

përpunuara; sojë e përpunuar; domate të 

përpunuara; zarzavate të përpunuara; 

gatime me perime të ngrira shpejt; vaj i 

rapes për ushqim; Djathë i grirë i gatshëm; 

fasule të fërguara; salcë [turshi]; djathëra 

të pjekur; sallatë (frutash-); sallatë 

(perimesh-); lajthi të kripura; perime të 

kripura; fara, të përgatitura; fara (të 

përgatitura-); djathë dele; qumësht dele; 

djathë i tymosur; ushqim i shpejtë (me 

bazë frutash-); ushqime të lehta me bazë 

bishtajore; ushqime të lehta me bazë 

arrorët; ushqime të lehta me bazë 

perimesh; përzierje ushqimesh të përbëra 

nga fruta të dehidratuara dhe arrorë të 

përpunuara; djathë i burë; djathë i bardhë i 

butë; djathë të pjekur të butë; fara të sojës, 

të konservuara, për ushqim; arrorë me 

aromë; vajra me erëza; djathë nape; djathë 

nape i bardhë dhe i butë; ullinj të mbushur; 

patate të mbushura; vaj luledielli për 

ushqim; misër i ëmbël, i përpunuar; misër 

i ëmbël [i konservuar]; ullinj në kuti 

konservash; domate në kuti konservash; 

perime në kuti konservash; tofu; Snek me 

bazë tofu; koncentratë domatesh [pure]; 

ekstrakt domatesh; lëng domatesh për 

gatim; salcë domate; konservë domate; 

pure domate; domate [të konservuara]; 

burger me perime; patatina perimesh; 

patate të skuqura me perime; ekstrakt 
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perimesh për gatim; ekstrakt perimesh për 

qëllim gatimi; ekstrakt perimesh për 

ushqim; yndyrna bimore për gatim; 

yndyrna bimore për ushqim; xhel 

perimesh; koncentrat i lëngut të perimeve 

për ushqim; koncentrat i lëngut të 

perimeve për gatim; pulpë e palcës së 

perimeve; mus perimesh; vaj bimor për 

ushqim; pulpë perimesh; krem perimesh; 

pluhur perimesh; konservë perimesh; pure 

perimesh; sallatë me perime; preparate për 

sup me perime; salcë perimesh e lyeshme; 

lëng i trash perimesh; patatina me 

bazë frutash; koncentrat me bazë perimesh 

për gatim; krem me bazë perimesh; meze 

me bazë perimesh; zëvendësues të mishit 

me bazë perimesh; ushqime të lehta me 

bazë perimesh; salca që lyhen me bazë 

perimesh; perime, në kuti; perime, të 

gatuara; perime, të thara; perime në uthull; 

perime turshi në salcë soje; perime (të 

përpunuara-); perime, në kuti; perime të 

konservuara në vaj; perime, të përpunuara; 

perime, në kuti; sallam vegjetarian; petë 

për burger vegjetarian; kos; pije me bazë 

kosi; kos për pije; ëmbëlsira me kos; pije 

me kos; të brendshmet; proshutë; mish i 

tymosur; salmon i yumosur; salsiçe të 

tymosura; peshk i tymosur; mish viçi; 

havjar.;  

30 - Bukë; bukë pite; piza; mjalt; sheqer; 

pluhur sheqer; akullore; akull i 

ngrënshëm; tapiokë; miell palme; erëza; 

pulpë ushqimor; pulpë ushqimor [brumë]; 

tortë me bajame; ëmbëlsira 

me bajame; kek me bajame; miell 

bajamesh; pelte bajamesh; tortë me 

bajame; byrek me mollë; tartë me mollë; 

preparate aromatike për tortë; gjevrek; 

bageta; produkte furre; pluhur për pjekje; 

erëza për pjekje; bakllava; biskota; brumë 

biskotash; përzierje për biskota; bukë e 

thekur; biskota; bukë dhe simite; biskota 

prej buke; brumë simite; mbushje buke me 

fruta; koncentratë buke; thërrime buke; 

brumë buke; bukë e aromatizuar me erëza; 

bukë e përzier; bukë e ëmbël; simite; 

shkopinj buke; bukë me fara soje; briosh; 

brumë për tortë çokollatë; përzjerje për 

tortë çolollatë; tortë çokollatë; petë 

hikërror; burrito; kek; kalcone; ushqime 

brumi të konservuara; salcë e konservuar; 

spageti të konservuara në salcë domate; 

spageti tub; qumështor; ëmbëlsira me 

djathë; biskota me shije djathi; pite me 

pulë; sanduiç me pulë; role pule; petë 

kineze; kek me çokollatë; ëmbëlsira; 

biskota; miell misri; misër, I bluar; kreker; 

pite me krem; makarona të thata dhe të 

freskëta, petë dhe njoki; petë të thata; 

makarona të thata; ushqime brumi të thata; 

miell ushqimor; petë me vezë; pite me 

vezë; baget të mbushur; panine buke të 

mbushura; simite të mbushura; brumra të 

mbushur; sanduiç i mbushur; brumë pite; 

tost francez; bukë e freskët; makarona të 

freskëta; ëmbëlsira të freskëta; pite të 

freskëta; pica të freskëta; ëmbëlsira të 

ngrira; ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga brumi; ëmbëlsirat të ngrira; 

bukë me fruta; kek me fruta; produkte 

brumi të mbushura me fruta; ëmbëlsirë me 

fruta; pite me fruta; bukë me hudhër; 

simite buke që përmbajnë (kane mbrenda) 

hamburger; sanduiç hot dog; brumë që 

konservohet për kohë të gjatë; bukë në saç; 

ushqime të përgatitura me bazë brumi; 

petë; makarona; produkte brumi; 

ëmbëlsira; pastila [ëmbëlsirë]; brumë 

ëmbëlsirash; tortë, kek, tarta dhe biskota 

(ëmbëlsira); brumë i përbër nga 

perimet dhe peshku; brumë i përbër nga 

perimet dhe mishi; brumë i përbëra nga 

perime dhe shpendë; ëmbëlsirë që 

përmban krem; ëmbëlsirë që përmban 

krem dhe fruta; ëmbëlsirë që përmban 

fruta; tortë e mbushur me fruta; tortë me 

fruta; pite; pite me peshk; pite me mish 

gjahu; pite me mish; pite me mish gjeli; 

pite me perime; oriz; ushqim me bazë 

orizi; përzjerje orizi; petë orizi; sanduiç; 

sanduiç me pulë; sanduiç me peshk; 

sanduiç me fileto peshku; sanduiç me 

hamburger; sanduiç me mish; bukë me 
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copa; ushqime të lehta që përbëhen 

kryesisht nga bukë; spageti; pite me 

perime.  

31 - fara bimësh; fara perimesh; ushqim 

kafshësh; kafshë të gjalla; gjel deti i gjalle; 

bimë me 

rrënjë; vezë për klloçkë; malt; barishte të 

freskëta;  

32 - Pije jo-aklolike;  ujë [pije];  pije 

frutash;  shurupe për pije.  

 

 

(111) 24444 

(210) AL/T/2023/235 

(540) POLONEZ 

(511) 29 - Sallam i tharë në ajër; Lëkurat 

artificiale të sallamit; proshutë; copa 

proshute; lëvore e proshutës; mish viçi; 

supë viçi; yndyr viçi; mish i tharë; qofte 

viçi; feta viçi; biftekë viçi; çomlek viçi; 

dhjamë viçi [për ushqim]; kukurec viçi; 

burger me mish viçi; salsiçe e zezë; salsiçe 

e zezë [salsiçe me gjak]; salsiçe me gjak; 

mish i gatuar në shishe; peshk në shishe; 

burger; mish i gatuar i konservuar; peshk i 

konservuar; mish i konservuar; sallamet; 

pulë; qofte pule; fileto pule; burger pule; 

kroketa pule; qafë pule; pulë e tharë; 

këmbë pule; qofte pule; krem pule; kofshë 

pule; paté pule; pjesë pule; sallat me mish 

pule; salsiçe pule; sup pule; krah pule; 

salsiçe e rryshkur; mish i gatuar; ushqime 

me mish të gatuar; shpendë të gatuara; gjel 

deti i gatuar; mish i grirë; produkte me 

bazë frutash të thata; pastërma; mish rose; 

pulë e freskët; mish i freskët; shpendëë të 

freskëta; gjel deti i freskët; ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht nga pula; 

ushqime të ngrira që përbëhen kryesisht 

nga peshku; ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga mishi; ushqime të ngrira që 

përbëhen kryesisht nga shpendëët; mish i 

ngrirë; produkte nga mishi i ngrirë; gjel 

deti i ngrirë; hamburger; salsiçe për 

hotdog; produktet e mishit të qengjit; qingj 

në hell; mëlçi; pelte mëlçie; paté mëlçie; 

mishi dhe produktet e mishit; burger me 

mish; mish, i konservuar; ekstrakt mishi; 

ekstraktet mishit; fije mishi; mish, i ngrirë; 

xhelatinë mishi; brum mishi; krem mishi; 

mish, i konservuar; mish [i konservuar]; 

konservë mishi; produkte të mishit që janë 

në formën e hamburgerit; mish që lyhet; 

lëng mishi; zëvendësuesit e mishit; mish, 

në kuti; mish, në kuti [i konservuar (Am.)]; 

qofte; mus me bazë mishi; ushqim i lehtë 

me bazë mishi; mish; mish (i kripur-); 

mish i paketuar; mish derri; kotoleta derri; 

mish derri i tharë; fileto derri; konserv me 

mish derri; lëkura e derrit; biftek derri; 

kukurrec derri; ushqim i para-paketuara i 

përbër kryesisht nga mishi i gjahut; 

përbërës për përgatitjen e supës; ushqime 

të gatshme të përbëhen kryesisht nga 

mishi; ushqime të përgatitura kryesisht 

nga mishi i gjahut; ushqime mishi të 

gatshme; produkte mishi të përpunuara; 

mishi viçi i këputur në copëza; mish pule i 

këputur në copëza; mish derri i këputur në 

copëza; ushqime të gatshme të përbëra 

kryesisht nga mishi; rosto viçi; ekstrakt me 

shije viçi të pjekur; gështenja të pjekura; 

pula të pjekur; rosa të pjekura; patë e 

pjekur; qingj i pjekur; mish i pjekur; derr i 

pjekur; shpendë të pjekura; gjel deti i 

pjekur; mish i kripur; ushqime të kripura; 

salsiçe të veshura me lëkurën e zorrëve të 

kafshëve; salsiçe të veshura me lëkurën e 

zorrëve të kafshëve, natyrale ose 

artificiale; salsiçe mishi; lëkurë salsiçe dhe 

imitimi i tyre; lëkurë salsiçe [sintetike]; 

salsiçe; salsiçe në brum; gjel deti; brum 

hamburgeri me gjel deti; burger me gjel 

deti; mish gjel deti; copëza gjel deti; 

produkte nga gjeli i detit; salsiçe 

vegjetariane; krem peshku që lyhet, 

ushqime të detit dhe molusqe; sallam; 

pastërma; patatina; patate të skuqura; salcë 

karçofi; karçof, të konservuar; salcë 

patëllxhani; fasule; fasule, të konservuara; 

manaferra, të konservuara; pije që 

përbëhen kryesisht nga qumështi; pije që 

përbëhen në thelb nga qumështi; pije me 
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bazë qumështi; pije të bëra nga qumështi; 

pije të bëra nga kosi; pije të bëra nga 

jogurti; pije të bëra me jogurt; gjalp i 

përzier; djath i përzier; vaj i përzier [për 

ushqim]; vaj i përzier për ushqim; vajra 

bimore të përziera për qëllime kuzhine; 

patate të ziera; fruta në shishe; fruta të 

prera në shishe; perime në shishe; brokol; 

gjalp për përdorim në kuzhinë; gjalp nga 

arrorët; gjalp i shkrirë; sallat çezariane; 

bathë të konservuara; ullinj të përpunuar të 

konservuar; feta frutash të konservuara; 

feta perimesh të konservuara; supa të 

konservuara; spinaq i konservuar; domate 

të konservuara; perime të konservuara; 

karrota; djath kaçkavall; djathë; djathë me 

barishte; djathë me erëza; salcë djathi; 

krem djathi; djathë në formën e salcës; 

përzjerje djathrash; djathë pluhur; 

produkte djathi; djathë me feta; mbushje 

me djathë; zëvendësuesit e djathit; 

ushqime të shpejta me bazë djathi; 

djathërat; qepujka për kokteil; lëng 

domate; lëng supe me erëza (consommes); 

fasule të gatuara; farat e susamit të ziera, 

pa erëza dhe aromatizues; spinaq i gatuar; 

perime të gatuara; gjizë; përgatitjet me 

gjizë; krem djathi; krem [produkte të 

qumështit]; lladhë me fruta; fruta të prera; 

perime të prera; produktet e qumështit dhe 

zëvendësuesit e qumështit; perime të 

dehidratuara; fasule të thara; kërpudha të 

thara; fruta të thara; përzjerje frutash të 

thara; ushqim i lehtë me bazë frutash; 

perime të thara; farat ushqimore; perime të 

fermentuara; djathë i freskët i 

pastazhonuar; ushqime të ngrira që 

përbëhen kryesisht nga perime; perime të 

ngrira; fruta, të konservuara; fruta, të 

përpunuara; humus; kërpudha, të 

përgatitura; kërpudha, të konservuara; 

vajra dhe yndyrna; ullinj, [të përgatitur]; 

ullinj, të konservuar; ullinj të mbushur me 

arrorë; rrethore qepësh; qepë, të 

konservuara; të qëruara (frutat-); karrota të 

qëruara; patate të qëruara; domate të 

qëruara; perime të qëruara; speca djegës; 

kastraveca turshi; speca djegës turshi; feta 

specash turshi (jalapenos); rrepa të bardhë 

turshi; qepë turshi; speca turshi; rrepa 

turshi; perime turshi; sallatë patate; 

ushqime të shpejta prej patate; sallatë me 

perime të prera paraprakisht; perime të 

prera; përzjerje frutash të përgatitura të 

thara; fruta të përgatitura; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht nga 

perime; qepë të përgatitura; speca të 

përgatitura; bërthama pishe të përgatitura; 

gatime të përgatutura me perime; produkte 

perimesh të përgatitura; bathë të 

konservuar; speca djegës të konservuar; 

speca djegës të konservuar, pa erëza dhe 

aromatizues; fruta të konservuara; hudhra 

të konservuar; ullinj të konservuar; sojë e 

konservuara për ushqim; kokrra soje të 

konservuara; perime të konservuara; 

perime të konservuara (në vaj); konservat 

e bëra nga perimet; asparag të përpunuar; 

avokado të përpunuara; lakër e përpunuar; 

bathë të përpunuar; djathë i përpunuar; 

fara chia të përpunuara; fruta të 

përpunuara; fruta, kërpudha, perime, 

arrorë dhe bishtaja të përpunuara; ullinj të 

përpunuar; qepë të përpunuara; patate të 

përpunuara; sojë e përpunuar; domate të 

përpunuara; zarzavate të përpunuara; 

gatime me perime të ngrira shpejt; vaj i 

rapes për ushqim; Djathë i grirë i gatshëm; 

fasule të fërguara; salcë [turshi]; djathëra 

të pjekur; sallatë (frutash-); sallatë 

(perimesh-); lajthi të kripura; perime të 

kripura; fara, të përgatitura; fara (të 

përgatitura-); djathë dele; qumësht dele; 

djathë i tymosur; ushqim i shpejtë (me 

bazë frutash-); ushqime të lehta me bazë 

bishtajore; ushqime të lehta me bazë 

arrorët; ushqime të lehta me bazë 

perimesh; përzierje ushqimesh të përbëra 

nga fruta të dehidratuara dhe arrorë të 

përpunuara; djathë i burë; djathë i bardhë i 

butë; djathë të pjekur të butë; fara të sojës, 

të konservuara, për ushqim; arrorë me 

aromë; vajra me erëza; djathë nape; djathë 

nape i bardhë dhe i butë; ullinj të mbushur; 
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patate të mbushura; vaj luledielli për 

ushqim; misër i ëmbël, i përpunuar; misër 

i ëmbël [i konservuar]; ullinj në kuti 

konservash; domate në kuti konservash; 

perime në kuti konservash; tofu; Snek me 

bazë tofu; koncentratë domatesh [pure]; 

ekstrakt domatesh; lëng domatesh për 

gatim; salcë domate; konservë domate; 

pure domate; domate [të konservuara]; 

burger me perime; patatina perimesh; 

patate të skuqura me perime; ekstrakt 

perimesh për gatim; ekstrakt perimesh për 

qëllim gatimi; ekstrakt perimesh për 

ushqim; yndyrna bimore për gatim; 

yndyrna bimore për ushqim; xhel 

perimesh; koncentrat i lëngut të perimeve 

për ushqim; koncentrat i lëngut të 

perimeve për gatim; pulpë e palcës së 

perimeve; mus perimesh; vaj bimor për 

ushqim; pulpë perimesh; krem perimesh; 

pluhur perimesh; konservë perimesh; pure 

perimesh; sallatë me perime; preparate për 

sup me perime; salcë perimesh e lyeshme; 

lëng i trash perimesh; patatina me bazë 

frutash; koncentrat me bazë perimesh për 

gatim; krem me bazë perimesh; meze me 

bazë perimesh; zëvendësues të mishit me 

bazë perimesh; ushqime të lehta me bazë 

perimesh; salca që lyhen me bazë 

perimesh; perime, në kuti; perime, të 

gatuara; perime, të thara; perime në uthull; 

perime turshi në salcë soje; perime (të 

përpunuara-); perime, në kuti; perime të 

konservuara në vaj; perime, të përpunuara; 

perime, në kuti; sallam vegjetarian; petë 

për burger vegjetarian; kos; pije me bazë 

kosi; kos për pije; ëmbëlsira me kos; pije 

me kos; të brendshmet; proshutë; mish i 

tymosur; salmon i yumosur; salsiçe të 

tymosura; peshk i tymosur; mish viçi; 

havjar.;  

30 - Bukë; bukë pite; piza; mjalt; sheqer; 

pluhur sheqer; akullore; akull i 

ngrënshëm; tapiokë; miell palme; erëza; 

pulpë ushqimor; pulpë ushqimor [brumë]; 

tortë me bajame; ëmbëlsira me bajame; 

kek me bajame; miell bajamesh; pelte 

bajamesh; tortë me bajame; byrek me 

mollë; tartë me mollë; preparate aromatike 

për tortë; gjevrek; bageta; produkte furre; 

pluhur për pjekje; erëza për pjekje; 

bakllava; biskota; brumë biskotash; 

përzierje për biskota; bukë e thekur; 

biskota; bukë dhe simite; biskota prej 

buke; brumë simite; mbushje buke me 

fruta; koncentratë buke; thërrime buke; 

brumë buke; bukë e aromatizuar me erëza; 

bukë e përzier; bukë e ëmbël; simite; 

shkopinj buke; bukë me fara soje; briosh; 

brumë për tortë çokollatë; përzjerje për 

tortë çolollatë; tortë çokollatë; petë 

hikërror; burrito; kek; kalcone; ushqime 

brumi të konservuara; salcë e konservuar; 

spageti të konservuara në salcë domate; 

spageti tub; qumështor; ëmbëlsira me 

djathë; biskota me shije djathi; pite me 

pulë; sanduiç me pulë; role pule; petë 

kineze; kek me çokollatë; ëmbëlsira; 

biskota; miell misri; misër, i bluar; kreker; 

pite me krem; makarona të thata dhe të 

freskëta, petë dhe njoki; petë të thata; 

makarona të thata; ushqime brumi të thata; 

miell ushqimor; petë me vezë; pite me 

vezë; baget të mbushur; panine buke të 

mbushura; simite të mbushura; brumra të 

mbushur; sanduiç i mbushur; brumë pite; 

tost francez; bukë e freskët; makarona të 

freskëta; ëmbëlsira të freskëta; pite të 

freskëta; pica të freskëta; ëmbëlsira të 

ngrira; ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga brumi; ëmbëlsirat të ngrira; 

bukë me fruta; kek me fruta; produkte 

brumi të mbushura me fruta; ëmbëlsirë me 

fruta; pite me fruta; bukë me hudhër; 

simite buke që përmbajnë (kane brenda) 

hamburger; sanduiç hot dog; brumë që 

konservohet për kohë të gjatë; bukë në saç; 

ushqime të përgatitura me bazë brumi; 

petë; makarona; produkte brumi; 

ëmbëlsira; pastila [ëmbëlsirë]; brumë 

ëmbëlsirash; tortë, kek, tarta dhe biskota 

(ëmbëlsira); brumë i përbër nga perimet 

dhe peshku; brumë i përbër nga perimet 

dhe mishi; brumë i përbëra nga perime dhe 
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shpendëë; ëmbëlsirë që përmban krem; 

ëmbëlsirë që përmban krem dhe fruta; 

ëmbëlsirë që përmban fruta; tortë e 

mbushur me fruta; tortë me fruta; pite; pite 

me peshk; pite me mish gjahu; pite me 

mish; pite me mish gjeli; pite me perime; 

oriz; ushqim me bazë orizi; përzjerje orizi; 

petë orizi; sanduiç; sanduiç me pulë; 

sanduiç me peshk; sanduiç me fileto 

peshku; sanduiç me hamburger; sanduiç 

me mish; bukë me copa; ushqime të lehta 

që përbëhen kryesisht nga bukë; spageti; 

pite me perime.;  

31 - fara bimësh; fara perimesh; ushqim 

kafshësh; kafshë të gjalla; gjel deti i gjalle; 

bimë me rrënjë; vezë për klloçkë; malt; 

barishte të freskëta;  

32 - Pije jo-aklolike;  ujë [pije];  pije 

frutash;  shurupe për pije. 
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(210) AL/T/2023/918 

(540) 

 
(541) max FAMILY tv 

(730) INTER MEDIA GROUP // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 590/1/14, 

Farke, TIRANË, AL 

(591)  Hex: #EFD411;      RGB: R239  

G:212  B:17 ;        CMYK: C:0 M:11 

Y:93 K:6 

(740)  Joana Lleshi // DALIP ZAVALANI; 

Nd. 15;  H. 1;  Ap. 1;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1010;  TIRANË 

(511)  38 - transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular;  

komunikimet me terminale kompjuterike ;  

komunikimet nga rrjetet me fibra optike ;  

komunikimet me telegrame;  komunikimet 

me telefon ;  transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit ;  

shërbimet e telekomunikacionit ;   

transmetim faksimile ;  dërgimi i mesazhit 

;   shërbimet e agjencive të lajmeve ;  

shërbime radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik ;  ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit ;  ofrimi i forumeve 

online ;   ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik ;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike 

;   transmetim radiofonik ;   komunikimet 

radio ;  marrja me qira e kohës së aksesit 

në rrjetet globale kompjuterike ;   marrja 

me qira e aparateve faksimile ;  marrja me 

qira e aparateve për dërgimin e mesazheve 

;  marrja me qira e modemeve ;  marrja me 

qira e telefonave inteligjentë ;  marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit ;  

marrja me qira e telefonave ;  transmetim 

satelitor ;  transmetimi i të dhënave ;  

shërbimet e rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 -  organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë ;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 
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të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave ;  publikimi i 

teksteve, përveç teksteve publicitare ;  

argëtim në radio ;  shërbime në studio 

regjistrimi ;  marrja me qira e veprave të 

artit ;  marrja me qira e pajisjeve audio ;  

marrja me qira e aparateve 

kinematografike ;  marrja me qira e 

lexuesve elektronikë të librave ;  marrja 

me qira e akuariumeve të brendshme ;  

dhënia me qira e aparateve të ndriçimit për 

grupe teatrore apo studio televizive ;  

marrja me qira e filmave ;  marrja me qira 

e rekuizitave filmike ;  marrja me qira e 

aparateve radiotelevizive ;  marrja me qira 

e peizazhit të shfaqjes ;  marrja me qira e 

pajisjeve të zhytjes në lëkurë ;  marrja me 

qira e incizimeve zanore ;  marrja me qira 

e pajisjeve sportive, përveç automjeteve ;  

dhënia me qira e terreneve sportive ;  

marrja me qira e ambienteve të stadiumit ;  

marrja me qira e peizazhit të skenës ;  

marrja me qira e fushave të tenisit ;  marrja 

me qira e simulatorëve të trajnimit ;  

marrja me qera e videokamerave / marrja 

me qera e kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  përkthimi ;  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje ;  

shërbimet e imazhit video me dron ;  

redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/920 

(540)  

 
(541) max tv SPORT FILM FAMILY 

NEWS MUSIC KIDS 

(730) INTER MEDIA GROUP // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 590/1/14, 

Farke, TIRANË, AL 

(591)  e bardhe; e verdhe;  e kuqe;  blu;  e 

zeze;  jeshile;  portokalli;  roze;  lejla 

(740)  Joana Lleshi // DALIP 

ZAVALANI; Nd. 15;  H. 1;  Ap. 1;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1010;  

TIRANË 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular; 

komunikimet me terminale kompjuterike; 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike; 

komunikimet me telegrame;  komunikimet 

me telefon;  transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit;  

shërbime telekomunikacioni;   transmetim 

faksimile ;  dërgimi i mesazhit ;  shërbimet 

e agjencive të lajmeve ;  shërbime radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik ;  ofrimin e informacionit në 

fushën e telekomunikacionit ;  ofrimi i 

forumeve online ;   ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik;   

komunikimet radio ;  marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike ;   marrja me qira e aparateve 

faksimile ;  marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve ;  marrja me qira e 

modemeve ;  marrja me qira e telefonave 

inteligjentë ;  marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit ;  marrja me qira e 

telefonave ;  transmetim satelitor ;  

transmetimi i të dhënave ;  shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 -  Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë  ;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354992
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shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 

të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave ;  publikimi i 

teksteve, përveç teksteve publicitare ;  

argëtim në radio ;  shërbime në studio 

regjistrimi ;  marrja me qira e veprave të 

artit ;  marrja me qira e pajisjeve audio ;  

marrja me qira e aparateve 

kinematografike ;  marrja me qira e 

lexuesve elektronikë të librave ;  marrja 

me qira e akuariumeve të brendshme ;  

dhënia me qira e aparateve të ndriçimit për 

grupe teatrore apo studio televizive ;  

marrja me qira e filmave ;  marrja me qira 

e rekuizitave filmike ;  marrja me qira e 

aparateve radiotelevizive ;  marrja me qira 

e peizazhit të shfaqjes ;  marrja me qira e 

pajisjeve të zhytjes në lëkurë ;  marrja me 

qira e incizimeve zanore ;  marrja me qira 

e pajisjeve sportive, përveç automjeteve ;  

dhënia me qira e terreneve sportive ;  

marrja me qira e ambienteve të stadiumit ;  

marrja me qira e peizazhit të skenës ;  

marrja me qira e fushave të tenisit ;  marrja 

me qira e simulatorëve të trajnimit ;  

marrja me qera e videokamerave / marrja 

me qera e kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  përkthimi ;  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje ;  

shërbimet e imazhit video me dron ;  

redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/922 

(540)  

 
(541) max SPORT tv 

(730) INTER MEDIA GROUP // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 590/1/14, 

Farke, TIRANË, AL 

(591)  Hex: #0179FC;      RGB: R:1  

G:121  B:252 ;        CMYK:  C:100 

M:52 Y:0 K:1. e bardhë;  blu 

(740) Joana Lleshi // DALIP ZAVALANI; 

Nd. 15;  H. 1;  Ap. 1;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1010;  TIRANË 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular 

;  komunikimet me terminale kompjuterike 

;  komunikimet nga rrjetet me fibra optike 

komunikimet me telegrame ;  

komunikimet me telefon ;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit ;  shërbimet e 

telekomunikacionit ;   transmetim 

faksimile ;  dërgimi i mesazhit ;  shërbimet 

e agjencive të lajmeve ;  shërbime radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik ;  ofrimin e informacionit në 

fushën e telekomunikacionit ;  ofrimi i 

forumeve online ;   ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik ;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike 

;   transmetim radiofonik ;   komunikimet 

radio ;  marrja me qira e kohës së aksesit 

në rrjetet globale kompjuterike ;   marrja 

me qira e aparateve faksimile ;  marrja me 

qira e aparateve për dërgimin e mesazheve 

;  marrja me qira e modemeve ;  marrja me 

qira e telefonave inteligjentë ;  marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit ;  

marrja me qira e telefonave ;  transmetim 

satelitor ;  transmetimi i të dhënave ;  

shërbimet e rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 - Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

shërbimet e kompozimit muzikor ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354994
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edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 

të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave, përvec tekteve 

publicitare ;  publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare ;  argëtim në radio ;  

shërbime në studio regjistrimi ;  marrja me 

qira e veprave të artit ;  marrja me qira e 

pajisjeve audio ;  marrja me qira e 

aparateve kinematografike ;  marrja me 

qira e lexuesve elektronikë të librave ;  

marrja me qira e akuariumeve të 

brendshme ;  dhënia me qira e aparateve të 

ndriçimit për grupe teatrore apo studio 

televizive ;  marrja me qira e filmave ;  

marrja me qira e rekuizitave filmike ;  

marrja me qira e aparateve radiotelevizive 

;  marrja me qira e peizazhit të shfaqjes ;  

marrja me qira e pajisjeve të zhytjes në 

lëkurë ;  marrja me qira e incizimeve 

zanore ;  marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç automjeteve ;  dhënia me 

qira e terreneve sportive ;  marrja me qira 

e ambienteve të stadiumit ;  marrja me qira 

e peizazhit të skenës ;  marrja me qira e 

fushave të tenisit ;  marrja me qira e 

simulatorëve të trajnimit ;  marrja me qera 

e videokamerave / marrja me qera e 

kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  shërbim përkthimi ;  

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje ;  shërbimet e imazhit video me 

dron ;  redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/924 

(540)  

 
(541) max FILM tv 

(730) INTER MEDIA GROUP // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 590/1/14, 

Farke, TIRANË, AL 

(591)  Hex: #8FD100;        RGB: R:143  

G:209  B:0 ;        CMYK:  C:32 M:0 

Y:100 K:18.e bardhë;  jeshile 

(740)  Joana Lleshi// Rruga e Rezevat e 

Shtetit, Lunder 1, Zona Kadastrale 2529, 

Pasuria Nr. 590/1/14,FarkeDALIP 

ZAVALANI;  Nd. 15;  H. 1;  Ap. 1;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1010;  

TIRANË 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular 

;  komunikimet me terminale kompjuterike 

;  komunikimet nga rrjetet me fibra optike 

;  komunikimet me telegrame ;  

komunikimet me telefon ;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit ;  shërbimet e 

telekomunikacionit ;   transmetim 

faksimile ;  dërgimi i mesazhit ;  shërbimet 

e agjencive të lajmeve ;  shërbime radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik ;  ofrimin e informacionit në 

fushën e telekomunikacionit ;  ofrimi i 

forumeve online ;   ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik ;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike 

;   transmetim radiofonik ;   komunikimet 

radio ;  marrja me qira e kohës së aksesit 

në rrjetet globale kompjuterike ;   marrja 

me qira e aparateve faksimile ;  marrja me 

qira e aparateve për dërgimin e mesazheve 

;  marrja me qira e modemeve ;  marrja me 

qira e telefonave inteligjentë ;  marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit ;  

marrja me qira e telefonave ;  transmetim 

satelitor ;  transmetimi i të dhënave ;  

shërbimet e rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 - Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354996
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mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 

të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave, përvec tekteve 

publicitare ;  publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare ;  argëtim në radio ;  

shërbime në studio regjistrimi ;  marrja me 

qira e veprave të artit ;  marrja me qira e 

pajisjeve audio ;  marrja me qira e 

aparateve kinematografike ;  marrja me 

qira e lexuesve elektronikë të librave ;  

marrja me qira e akuariumeve të 

brendshme ;  dhënia me qira e aparateve të 

ndriçimit për grupe teatrore apo studio 

televizive ;  marrja me qira e filmave ;  

marrja me qira e rekuizitave filmike ;  

marrja me qira e aparateve radiotelevizive 

;  marrja me qira e peizazhit të shfaqjes ;  

marrja me qira e pajisjeve të zhytjes në 

lëkurë ;  marrja me qira e incizimeve 

zanore ;  marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç automjeteve ;  dhënia me 

qira e terreneve sportive ;  marrja me qira 

e ambienteve të stadiumit ;  marrja me qira 

e peizazhit të skenës ;  marrja me qira e 

fushave të tenisit ;  marrja me qira e 

simulatorëve të trajnimit ;  marrja me qera 

e videokamerave / marrja me qera e 

kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  shërbim përkthimi ;  

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje ;  shërbimet e imazhit video me 

dron ;  redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/929 

(540)  

 
(541) max tv NEWS 

(730) Inter Media Group // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 

590/1/14, Farke, TIRANË, AL 

(591)  E bardhë; Portokalli 

(740)  JOANA LLESHI 

DALIP ZAVALANI;  Nd. 15;  H. 1;  Ap. 

1;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2;  1010;  

TIRANË 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular 

;  komunikimet me terminale kompjuterike 

;  komunikimet nga rrjetet me fibra optike 

;  komunikimet me telegrame ;  

komunikimet me telefon ;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit ;  shërbimet e 

telekomunikacionit ;   transmetim 

faksimile ;  dërgimi i mesazhit ;  shërbimet 

e agjencive të lajmeve ;  shërbime radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik ;  ofrimin e informacionit në 

fushën e telekomunikacionit ;  ofrimi i 

forumeve online ;   ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik ;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike 

;   transmetim radiofonik ;   komunikimet 

radio ;  marrja me qira e kohës së aksesit 

në rrjetet globale kompjuterike ;   marrja 

me qira e aparateve faksimile ;  marrja me 

qira e aparateve për dërgimin e mesazheve 

;  marrja me qira e modemeve ;  marrja me 

qira e telefonave inteligjentë ;  marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit ;  

marrja me qira e telefonave ;  transmetim 

satelitor ;  transmetimi i të dhënave ;  

shërbimet e rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 - Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë ;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 
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të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave ;  publikimi i 

teksteve, përveç teksteve publicitare ;  

argëtim në radio ;  shërbime në studio 

regjistrimi ;  marrja me qira e veprave të 

artit ;  marrja me qira e pajisjeve audio ;  

marrja me qira e aparateve 

kinematografike ;  marrja me qira e 

lexuesve elektronikë të librave ;  marrja 

me qira e akuariumeve të brendshme ;  

dhënia me qira e aparateve të ndriçimit për 

grupe teatrore apo studio televizive ;  

marrja me qira e filmave ;  marrja me qira 

e rekuizitave filmike ;  marrja me qira e 

aparateve radiotelevizive ;  marrja me qira 

e peizazhit të shfaqjes ;  marrja me qira e 

pajisjeve të zhytjes në lëkurë ;  marrja me 

qira e incizimeve zanore ;  marrja me qira 

e pajisjeve sportive, përveç automjeteve ;  

dhënia me qira e terreneve sportive ;  

marrja me qira e ambienteve të stadiumit ;  

marrja me qira e peizazhit të skenës ;  

marrja me qira e fushave të tenisit ;  marrja 

me qira e simulatorëve të trajnimit ;  

marrja me qera e videokamerave / marrja 

me qera e kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  përkthimi ;  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje ;  

shërbimet e imazhit video me dron ;  

redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/931 
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(591)  Hex: #F20F3b;     RGB: R:242 
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(740)  Joana Lleshi// DALIP ZAVALANI; 

Nd. 15;  H. 1;  Ap. 1;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1010;  TIRANË 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular 

komunikimet me terminale kompjuterike ;  

komunikimet nga rrjetet me fibra optike ;  

komunikimet me telegrame ;  

komunikimet me telefon ;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit;  shërbime telekomunikacioni;   

transmetim faksimile;  dërgimi i mesazhit;  

shërbimet e agjencive të lajmeve;  

shërbime radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik;  ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;  ofrimi i forumeve 

online;ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik;   

komunikimet radio;  marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike ;   marrja me qira e aparateve 

faksimile ;  marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve;  marrja me qira e 

modemeve ;  marrja me qira e telefonave 

inteligjentë ;  marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qira e 

telefonave; transmetim satelitor;  

transmetimi i të dhënave;  shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike;  

shërbimet telefonike;  transmetim 

televiziv;  shërbimet e teleksit;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 - Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  
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shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 

të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave, përvec tekteve 

publicitare ;  publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare ;  argëtim në radio ;  

shërbime në studio regjistrimi ;  marrja me 

qira e veprave të artit ;  marrja me qira e 

pajisjeve audio ;  marrja me qira e 

aparateve kinematografike ;  marrja me 

qira e lexuesve elektronikë të librave ;  

marrja me qira e akuariumeve të 

brendshme ;  dhënia me qira e aparateve të 

ndriçimit për grupe teatrore apo studio 

televizive ;  marrja me qira e filmave ;  

marrja me qira e rekuizitave filmike ;  

marrja me qira e aparateve radiotelevizive 

;  marrja me qira e peizazhit të shfaqjes ;  

marrja me qira e pajisjeve të zhytjes në 

lëkurë ;  marrja me qira e incizimeve 

zanore ;  marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç automjeteve ;  dhënia me 

qira e terreneve sportive ;  marrja me qira 

e ambienteve të stadiumit ;  marrja me qira 

e peizazhit të skenës ;  marrja me qira e 

fushave të tenisit ;  marrja me qira e 

simulatorëve të trajnimit ;  marrja me qera 

e videokamerave / marrja me qera e 

kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  shërbim përkthimi ;  

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje ;  shërbimet e imazhit video me 

dron ;  redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/933 

(540)  

 
(541) max KIDS tv 

(730) INTER MEDIA GROUP // Rruga e 

Rezevat e Shtetit, Lunder 1, Zona 

Kadastrale 2529, Pasuria Nr. 590/1/14, 

Farke, TIRANË, AL 

(591)  1) Hex: # 0179FC       RGB: R: 1 

G:121 B: 252      CMYK:  C:100 M:52 Y:0 

K:1.  2) Hex: #8FD100      RGB: R:143 

G:209  B:0       CMYK:  C:32 M:0 Y:100 

K:18.      3) RGB: R239  G:212  B:17      

CMYK: C:0 M:11 Y:93 K:6.      4) Hex: 

#F86300    RGB: R248  G:99  B:0       

CMYK: C:0 M e bardhë;  blu;  e kuqe;  

jeshile;  portokalli;  rozë;  lejla 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit 

kabllor ;  komunikimet me telefon celular 

;  komunikimet me terminale kompjuterike 

;  komunikimet nga rrjetet me fibra optike 

;komunikimet me telegrame ;  

komunikimet me telefon ;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit,shërbime telekomunikacioni ;   

transmetim faksimile ;  dërgimi i mesazhit 

shërbimet e agjencive të lajmeve;  

shërbime radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik;  ofrim 

informacioni në fushën e 

telekomunikacionit ;  ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut;   sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike 

transmetim radiofonik;   komunikimet 

radio ;  marrja me qira e kohës së aksesit 

në rrjetet globale kompjuterike ;   marrja 

me qira e aparateve faksimile ;  marrja me 

qira e aparateve për dërgimin e mesazheve 

;  marrja me qira e modemeve ;  marrja me 

qira e telefonave inteligjentë ;  marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit ;  

marrja me qira e telefonave ;  transmetim 

satelitor ;  transmetimi i të dhënave ;  

shërbimet e rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit ;  shërbimet e 

telekonferencës ;  shërbimet telegrafike ;  

shërbimet telefonike ;  transmetim 

televiziv ;  shërbimet e teleksit ;  

transmetimi i skedarëve dixhitalë ;   

transmetimi i postës elektronike ;  

transmetimi i kartolinave përshëndetëse në 

internet ;  transmetimi i podkasteve ;  

transmetimi i telegrameve ;  transmetim 

video sipas kërkesës ;  shërbimet e 

videokonferencave ;  shërbimet e postës 

zanore ;  transmetim pa tel.;  

41 - Organizimin dhe drejtimin e 

koncerteve ;  organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave ;  organizimin dhe 

zhvillimin e kongreseve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve argëtuese ;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht ;  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve ;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive ;  

organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve ;  organizimi dhe realizimi 

i trajnimeve ;  organizimi i konkurseve të 

bukurisë ;  rezervimi i vendeve për shfaqje 

;  shërbimet e kaligrafisë;  prezantime në 

kinema / prezantime në kinema ;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit ;  drejtimin e 

shfaqjeve ;  dublimi ;  shërbimet e sporteve 

elektronike ;  shërbime argëtuese ;  regji 

filmi, përveç filmave reklamues ;  

shpërndarja e filmit ;  prodhim filmash, 

përveç filmave reklamues ;  shërbimet e 

lojërave të ofruara në internet nga një rrjet 

kompjuterik ;  shërbime karaoke ;  

sherbime teknik ndricimi per evente ;  

mikrofilmimi ;  shërbime në studio filmike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355005
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;  shërbimet e bibliotekës multimediale ;  

shërbimet e kompozimit muzikor ;  

edukimi muzikor ;  shërbimet e gazetarëve 

të lajmeve ;  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike ;  organizimi i 

eventeve argëtuese ;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi ;  organizimi i lotarive 

;  organizimi i shfaqjeve ; planifikimi i 

festës [argëtim] ;  shërbime të imazhit 

fotografik me dron ;  fotografim ;  

prezantimi i shfaqjeve të cirkut ;  

prezantimi i shfaqjeve live ;  prodhimi i 

muzikës ;  prodhimi i podkasteve ;  

prodhimi i programeve radiotelevizive ;  

prodhimi i shfaqjeve ;  sigurimi i filmave, 

të pashkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on demand ;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit ;  sigurimi i 

objekteve muzeale ;  ofrimi i botimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme ;  

ofrimi i imazheve në internet, të 

pashkarkueshme ;  ofrimi i muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm ;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme ;  

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet ;  ofrimi i objekteve rekreative ;  

sigurimi i ambienteve sportive ;  ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video sipas kërkesës / ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës ;  

sigurimin e trajnimit dhe provimit arsimor 

për qëllime certifikimi ;  ofrimi i renditjes 

së përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore ;  botimi i librave, përvec tekteve 

publicitare ;  publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare ;  argëtim në radio ;  

shërbime në studio regjistrimi ;  marrja me 

qira e veprave të artit ;  marrja me qira e 

pajisjeve audio ;  marrja me qira e 

aparateve kinematografike ;  marrja me 

qira e lexuesve elektronikë të librave ;  

marrja me qira e akuariumeve të 

brendshme ;  dhënia me qira e aparateve të 

ndriçimit për grupe teatrore apo studio 

televizive ;  marrja me qira e filmave ;  

marrja me qira e rekuizitave filmike ;  

marrja me qira e aparateve radiotelevizive 

;  marrja me qira e peizazhit të shfaqjes ;  

marrja me qira e pajisjeve të zhytjes në 

lëkurë ;  marrja me qira e incizimeve 

zanore ;  marrja me qira e pajisjeve 

sportive, përveç automjeteve ;  dhënia me 

qira e terreneve sportive ;  marrja me qira 

e ambienteve të stadiumit ;  marrja me qira 

e peizazhit të skenës ;  marrja me qira e 

fushave të tenisit ;  marrja me qira e 

simulatorëve të trajnimit ;  marrja me qera 

e videokamerave / marrja me qera e 

kamerave ;  marrja me qira e 

videokasetave;  marrja me qira e 

videokasetave ;  kërkime në fushën e 

arsimit ;  caktimin e programeve 

radiotelevizive ;  shkrimi i skenarit ;  

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi ;  interpretimi i gjuhës së 

shenjave ;  shkrimi i këngëve ;  shërbime 

inxhinierike të zërit për ngjarje ;  

shërbimet e kampeve sportiv ;  titrimi ;  

shërbime mësimore / arsimore / shërbime 

mësimore ;  argëtim televiziv ;  prodhime 

teatrore ;  koha e ngjarjeve sportive ;  

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim] ;  shërbim përkthimi ;  

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje ;  shërbimet e imazhit video me 

dron ;  redaktimi i kasetës video ;  orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim] ;  rikualifikim profesional ;  

shkrimi i teksteve. 
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(210) AL/T/2023/970 

(540)  

 
(730) Eliverta Nika // 745 Warren Avenue, 

Thornwood, NY10594, Shtetet e 

Bashkuara te Amerikes, US 

(740)  Xhuljana Muçaj// FILIP PAPAJANI; 

Nd. 4;  H. 1;  ;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 7;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 7;  1023;  

TIRANË 

(511) 33 - Pije alkoolike, esencat, 

ekstraktet; raki. 

 
 

 

 

(210) AL/T/2024/429 

(541) GUSTO  

(730) Klea Caushi // Rruga "Panorama", 

ndërtesa 3, hyrja 14, apartamenti 14, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë, AL 

(740)  Klea Caushi // Rruga "Panorama", 

ndërtesa 3, hyrja 14, apartamenti 14, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale, oriz, topioca dhe sago, miell 

dhe preparate të bëra nga drithera, bukë, 

pasta dhe ëmbelsira, akuj të ngrënshem, 

sheqer, mjaltë, melasë, maja, sodë buke, 

kripe, mustarde, uthull, erëza, salcë, akull. 

32 - Lëngje frutash jo-alkolike, nektar fruti 

jo-alkolike, ujë mineral, pije me gaz, uje 

tonik. 
 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/495 

(540)  

 
(730) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njesia bashkiake 

nr.5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë., AL 

(591)  Ngjyrë lejla 

(511) 42 - Shërbimet në fushën e ICT;  

shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe 

kërkimi dhe dizajni në lidhje me to;  

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial;  

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

vërtetimit;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

420090 programim kompjuterik;  420139 

dizenjim i softuerit kompjuterik;  420140 

azhurnimi i programeve kompjuterike;  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë;  420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik;  420177 analiza e 

sistemit kompjuterik;  420194 dizenjim i 

sistemeve kompjuterike;  420197 

dublikim i programeve kompjuterike;  

420199 krijimi dhe mirëmbajtja e faqeve 

të internetit për të tjerët;  420200 hostim i 

faqeve kompjuterike [faqet e internetit] ; 

420201 instalim i programeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355043
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359220
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359371
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kompjuterike;  420203 konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe i të 

dhënave, përveç konvertimit fizik;  

420204 konsulencë për softuer 

kompjuterik;  420205 qiradhënie e 

serverëve në internet;  420209 ofrimi i 

motorëve të kërkimit për internetin;  

420215 monitorimi i sistemeve 

kompjuterike me akses në distancë;  

420219 konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te internetit;  420220 softueri si 

shërbim [SaaS] 420221;  suporti për 

teknologji informacioni [IT] [zgjidhje e 

problemeve të softuerit];  420223 hostimi 

i serverit;  420226 ruajtjen elektronike të 

të dhënave;  420227 ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti ;  420229 ofrimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale përmes sistemeve 

kompjuterike në "re" ;  420231 konsulencë 

teknologjike;  420232 konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike;  420233 për 

teknologjinë e telekomunikacionit;  

420235 konsulencë për sigurinë 

kompjuterike 420240 krijimin dhe 

dizenjimin e indekseve të informacionit të 

bazuara në uebfaqe për të tjerët [shërbimet 

e teknologjisë informative];  420241 

konsulencë për sigurinë në internet;  

420242 konsulencë për sigurimin e të 

dhënave;  420243 shërbimet e enkriptimit 

të të dhënave;  420247 zhvillimi i softuerit 

në kuadër të botimit të softuerit;  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420249 

zhvillimi i platformave kompjuterike;  

420255 kërkime në fushën e teknologjisë 

së telekomunikacionit;  420260 shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesit që përdorin 

teknologji për transaksionet e tregtisë 

elektronike;  420261 shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesit duke përdorur një 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet;  

420262 shkrimi i kodit kompjuterik;  

420263 konsulencë për sigurinë e rrjeteve 

të telekomunikacionit;  420273 shërbimet 

e konsulencës teknologjike për 

transformimin dixhital;  420277 

konsulencë për inteligjencën artificiale;  

420278 kërkime në fushën e teknologjisë 

së inteligjencës artificiale;   420279 

shërbimet e autentifikimit të përdoruesve 

duke përdorur teknologjinë blockchain;   

420285 shërbime programimi kompjuterik 

për përpunimin e të dhënave ;  420286 

shërbime inxhinierike softuerike për 

përpunimin e të dhënave;  420287 

shërbimet e dizajnit të logos;  420295 

blockchain si një shërbim [BaaS];   420296 

hostim i mjediseve virtuale;  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet;  420301 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet për NFT 

(minting non-fungible tokens);   420302 

programimi kompjuterik i kontratave 

inteligjente në një blockchain. 
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(210) AL/T/2024/531 

(540)  

 
(730) Erlis Guda // Rruga " Lidhja e 

Prizrenit", nr. pasurie 4/59+1-1, Z.K. 

8270, kati i parë, Tiranë 

(591)  Blu shumë e errët, gati e zezë; e 

verdhë në okër (d.m.th, me pak nuancë 

portokalli); e bardhë e sfondit. 

(740)  Ditika Shehi// Rruga "Emin 

Duraku”, ndërtesa 11, njësia 

administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime agjensije në fushën e 

pasurive të paluajtëshme; menaxhim 

pasurish të paluajtëshme; ndërmjetësime 

në fushën e pasurive të paluajtëshme; 

vlerësim pasurish të paluajtëshme.  

43 - Shërbime për ofrimin e strehimit të 

përkohshëm;  rezervime për strehime të 

përkohshëm. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1182 

(540) 

  
(730) BIO PLUS // Njësia Bashkiake nr.2, 

Rruga Arkitekt Kasemi, nr.51/1, Pallati 

nr.1, Apartamenti nr.2, (Prane Qendres 

Shendetesore nr.2)., Tirane, 

(511) 44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; përkujdesje higjienike dhe 

bukurie për qeniet njerëzore ose kafshët; 

shërbimet e bujqësisë, akuakulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1214 

(541) ADRIATIK 2 

(730) ROLAND GJINI & ILIR 

KAPLLANI// SHKEMBI KAVAJES 

L.13, Durres, 

(740)  Roland Gjini // SHKEMBI 

KAVAJES L.13, Durres 

(511) 43 - Sigurim strehim të përkohshëm; 

shërbim furnizim pije dhe ushqime. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359446
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355542
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(11)  12206 

(97) EP3380124/ 03.04.2024 

(96) 16868091.6/ 23.11.2016 

(22)   05.04.2024 

(21)   AL/P/2024/184 

(54)  KONJUGATE QË PËRMBAJNË GRUPE VETË-SHKATËRRUESE DHE 

METODAT E LIDHURA ME TO 

23.07.2024 

(30)  US 201562260046 P 25/11/2015  

(71)   LegoChem Biosciences, Inc./ 10, Gukjegwahak 10-ro, Yuseong-gu 

Daejeon 34002 / KR,   

( 72 ) KIM, Yong Zu/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; OH, Yeong 

Soo/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; CHAE, Jeiwook/8-26 

Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; SONG, Ho Young/8-26 

Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; CHUNG, Chul-Woong/8-26 

Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; PARK, Yun Hee/8-26 Munpyeongseo-

ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; CHOI, Hyo Jung/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu 

Daejeon 34302 / KR,; PARK, Kyung Eun/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 

34302 / KR,; KIM, Hyoungrae/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; 

KIM, Jinyeong/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; MIN, Ji, 

Young/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; KIM, Sung, Min/8-26 

Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; LEE, Byung Soo/8-26 Mupyeongseo-

ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR,; WOO, Dong Hyun/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-

gu Daejeon 34302 / KR,; JUN, Ji Eun/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / 

KR,; LEE, Su In/8-26 Munpyeongseo-ro Daedeok-gu Daejeon 34302 / KR, 

(74) Ela Panidha// Zhan D’Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1. Një konjugat ligand-drogë, që përmban një ligand, një bashkues, dhe një agjent aktiv, 

që ka formulën: ku: G paraqet A paraqet një antitrup;  B paraqet agjentin aktiv;  W paraqet -

C(O) -, -C(O) NR’-, -C(O) O-, -S(O) 2NR’-, -P(O) R’’NR’-, -S(O) NR’-, ose -PO2NR’-, në 

secilin rast ku C(O) , S, ose P është lidhur direkt tek unaza e fe-nilit, dhe R’ dhe R’’ janë 

secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, (C1-C8) alkil, (C3-C8) cikloalkil, (C1-C8) alkoksi, 

(C1-C8) alkiltio, mono- ose di-(C1-C8) alkilamino, (C3-C20) heteroaril, ose (C6-C20) aril;  

secili Z në mënyrë të pavarur paraqet hidrogjen, (C1-C8) alkil, ose një grup tërheqës 

elektronesh (i tillë si një amid, acid karboksilik, ester acidi karboksilik, halogjen, ciano, ose 

nitro) , (C1-C8) alkil, halogjen, ciano, ose nitro;  n është një numër i plotë nga 1 deri në 3;  

m është 0 ose 1;  L është një bashkues që lidh në mënyrë kovalente A tek W, ku bashkuesi 

përfshin një peptid që përmban të paktën një aminoacid hidrofilik;  R1 dhe R2 janë secili në 

mënyrë të pavarur hidrogjen, (C1-C8) alkil, ose (C3-C8) cikloalkil, ose R1 dhe R2 të marrë 

sëbashku me atomin e karbonit tek i cili ata janë lidhur formojnë një unazë (C3-C8) 

cikloalkili;  R3 është një grup mbrojtës hidrogjeni ose karboksili;  dhe secili R4 është në 

mënyrë të pavarur një grup mbrojtës hidrogjeni ose hidroksili. 

2. Konjugati i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup monoklonal, anitrup poliklonal, 

fragment antitrupi, Fab, Fab’, Fab’-SH, F(ab’) 2, Fv, zinxhir i vetëm Fv (“scFv”) , di-atrup, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39444
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antitrup linear, antitrup bispecifik, antitrup multispecifik, antitrup kimerik, antitrup i 

humanizuar, antitrup human, ose një proteinë ndërfutëse që përmban porcionin an-tigjen-

bashkues të një antitrupi. 

3. Konjugati i pretendimit 1, ku antitrupi është muromonab-CD3 abciksimab, rituksimab, 

daklizumab, palivizumab, infliksimab, trastuzumab, etanercept, basiliksimab, gemtuzumab, 

alemtuzumab, ibritumomab, adalimumab, alefacept, omalizumab, efalizumab, tositumomab, 

bevacizumab, natalizumab, ranibizumab, ekulizumab, rilo-nacept, certolizumab, 

romiplostim, AMG-531, golimumab, ustekinumab, ABT-874, belatacept, belimumab, 

atacicept, një antitrup anti-CD20, canakinumab, tocilizumab, atlizumab, mepolizumab, 

pertuzumab, HuMax CD20, tremelimumab, ticilimumab, ipilimumab, IDEC-114, 

inotuzumab, aflibercept, HuMax-CD4, teplizumab, oteliksi-zumab, katumaksomab, antitrupi 

IGN101 anti-EpCAM, adekatumomab, ore-govomab, dinutuksimab, girentuksimab, 

denosumab, bapineuzumab, motavizumab, efumgumab, raksibakumab, LY2469298, ose 

veltuzumab. 

4. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku R3 dhe R4 janë secili hidrogjen. 

5. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku W është -C(O) NR’-, ku C(O) është 

lidhur tek unaza e fenilit dhe NR’ është lidhur tek L. 

6. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku bashkuesi përmban një alkilen që 

ka 1 deri në 100 atome karboni, dhe ose: alkileni përfshin të paktën një lidhje të pangopur; 

alkileni përfshin të paktën një heteroarilen; një atom karboni i alkilenit është zëvendësuar 

nga një ose më shumë heteroatome të përzgjedhur nga azoti (N) , oksigjeni (O) , dhe squfuri 

(S) ;  ose alkileni për më tej është zëvendësuar me një ose më shumë alkile që kanë 1 deri në 

20 atome karboni. 

7. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku peptidi përmban alaninë, as-partat, 

asparaginë, glutamat, glutaminë, glicinë, lizinë, ornitinë, prolinë, serinë, ose tre-oninë. 

8. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku peptidi përmban aspartat ose 

glutamat. 

9. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku: bashkuesi është lidhur në mënyrë 

kovalente tek ligandi nëpërmjet një lidhjeje tioe-teri, dhe lidhja e tioeterit përmban një atom 

squfuri të një cisteine të ligandit, ligandi përmban një motiv aminoacidi i cili njihet nga një 

transferazë izoprenoide;  dhe lidhja tioetere përmban një atom squfuri të një cisteine të 

motivit të aminoacidit. 

10. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku bashkuesi përmban të pak- tën 

një njësi izoprenili. 

11. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku bashkuesi përmban një njësi 

lidhëse të përfaqësuar nga -(CH2) r(V(CH2) p) q-, -((CH2) pV) q-, -(CH2) r(V(CH2) p) qY-

, -((CH2) pV) q(CH2) r-, -Y(((CH2) pV) q- ose -(CH2) r(V(CH2) p) qYCH2- ku: r është një 

numër i plotë nga 0 deri në 10;  p është një numër i plotë nga 1 deri në 10;  q është një numër 

i plotë nga 1 deri në 20;  V dhe Y janë secili në mënyrë të pavarur një lidhje e vetme, -O-, -

S-, -NR21-, -C(O) NR22-, -NR23C(O) -, -NR24SO2-, ose -SO2NR25-;  dhe R21 deri në R25 

janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkil(C6-C20) aril ose 

(C1-C6) alkil(C3-C20) heteroaril. 

12. Konjugati i i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku bashkuesi përmban një njësi 

lidhëse e cila përfaqësohet nga secila prej Formulave A, B, C, ose D: ku: L1 është një lidhje 

e vetme ose alkilen që ka 1 deri në 30 atome karboni;  R11 është hidrogjen ose alkil që ka 1 

deri në 10 atome karboni;  dhe L2 është alkilen që ka 1 deri në 30 atome karboni. 

13. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku bashkuesi përmban: ose ku V 
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është një lidhje e vetme, -O-, -S-, -NR21-, -C(O) NR22-, -NR23C(O) -, -NR24SO2-, ose -

SO2NR25-, preferueshëm -O-;  R21 deri në R25 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, 

(C1-C6) alkil, (C1-C6) alkil(C6-C20) aril, ose (C1-C6) alkil(C3-C20) heteroaril;  r është një 

numër i plotë nga 1 deri në 10, preferueshëm 2 ose 3;  p është një numër i plotë nga 0 deri në 

10, preferueshëm 1 ose 2;  q është një numër i plotë nga 1 deri në 20, preferueshëm 1 deri në 

6;  dhe L1 është një lidhje e vetme. 

14. Konjugati i secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku agjenti aktiv është përzgjedhur 

nga: (a) erlotinib, bortezomib, fulvestrant, sutent, letrozol, mesilat imatinibi, PTK787/ZK 

222584, oksaliplatin, 5-fluorouracil, leukovorin, rapamicin, lapatinib, lonafarnib, so-rafenib, 

gefitinib, AG1478, AG1571, tiotepa, ciklofosfamid, busulfan, improsulfan, piposulfan, 

benzodopa, karbokuone, meturedopa, uredopa, etilenimin, altretaminë, trietilenmelaminë, 

trietilenfosforamid, trietilentiofosforamid, trimetilolomelaminë, bulatacin, bulatacinon, 

kamptotecin, topotekan, briostatin, kalistatin, CC-1065, adozelesin, karzelesin, bizelesin, 

kriptoficin 1, kriptoficin 8, dolastatin, duokar-micin, KË-2189, CB1-TM1, eleuterobin, 

pankratistatin, sarkodiktiin, sponxhistatin, klorambucil, klornafazinë, kolofosfamid, 

estramustinë, ifosfamid, mekloretaminë, melfalan, novembikin, fenestrinë, prednimustinë, 

trofosfamid, mustardë uracili, karmustinë, klorozotocin, fotemustinë, lomustinë, nimustinë, 

ranimnustinë, ka-likeamicin, kalikeamicin gama 1, kalikeamicin omega 1, dinemicin, 

dinemicin A, klodronat, esperamicin, kromofor neokarzinostatin, aklacinomisina, 

aktinomicin, antrmicin, azaserinë, bleomicina, kaktinomicin, karabicin, karninomicin, 

karzinofil-in, kromomicina, daktinomicin, daunorubicin, detorubucin, 6-diazo-5-okso-L-

norleucinë, doksorubicin, morfolino-doksorubicin, cianomorfolino-doksorubicin, 2-

pirrolino-doksorubucin, doksorubicin liposomale, deoksidoksorubicin, epirubicin, 

ezorubicin, marcelomicin, mitomicin C, acid mikofenolik, nogalamicin, olivomici-na, 

peplomicin, potfiromicin, puromicin, kelamicin, rodorubicin, streptomigrin, streptozocin, 

tubercidin, ubenimeks, zinostatin, zorubicin, 5-fluorouracil, denopter-in, metotreksat, 

pteropterin, trimetreksat, fludarabinë, 6-merkaptopurinë, tiami-prinë, tiguaninë, ancitabinë, 

azacitidinë, 6-azauridinë, karmofur, citarabinë, dideoksiuridinë, doksifluridinë, enocitabinë, 

floksuridinë, kalusteron, propionat dromostanoloni, epitiostanol, mepitiostan, testolakton, 

aminoglutetimid, mitotan, trilostan, acid folinik, aceglaton, glikosid aldofosfamidi, acid 

aminolevulinik, enilu-racil, amsakrinë, bestrabucil, bisantren, edatraksat, defofaminë, 

demekolcinë, di-azikuon, elfornitinë, acetat eliptiniumi, etoglucid, nitrat galiumi, 

hidroksiure, lenti-nan, lonidaininë, maitansinë, ansamitocina, mitoguazon, mitoksantron, 

mop-idanmol, nitraerinë, pentostatin, fenamet, pirarubicin, losoksantron, 2-etilhidrazid, 

prokarbazinë, polisakarid-k, razoksan, rizoksin, sizofiran, spirogermanium, acid tenuazonik, 

triazikuon, 2,2’,2’’-triklorotrietilaminë, toksina T-2, verrakurin A, roridin A, anguidinë, 

uretan, vindesinë, dekarbazinë, manomustinë, mitobronitol, mitolak-tol, pipobroman, 

gacitosinë, arabinosid, ciklofosfamid, tiotepa, paklitaksel, formu-lim i nangrimcave të 

paklitakselit të krijuar nga albumina, doksetaksel, klorambu-cil, gemcitabinë, 6-tioguaninë, 

merkaptopurinë, cisplatin, karboplatin, vinblastinë, platin, etoposid, ifosfamid, mitoksantron, 

vinkristinë, vinorelbinë, novantron, teniposid, edatreksat, daunomicin, aminopterin, kseloda, 

ibandronat, CPT-11, frenues i topoizomerazës RFS 2000, difluorometilornitinë, acid retinoik, 

kapecita-binë, ose kripëra farmaceutikisht të pranueshme, solvate ose acide të secilit sa më 

sipër;  (b) monokinë, një limfokinë, një hormon polipeptid tradicional, hormoni paratiroid, 

tiroksinë, relaksin, prorelakisn, një hormon glikoproteine, hormoni stimulues i fo-likulit, 

hormoni stimulues i tiroides, hormoni luteinizues, faktori i rritjes hepatike, faktori i rritjes së 

fibroblasteve, prolaktina, laktogjeni i placentës, faktori i nekrozës tumoriale-α, faktori i 
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nekrozës tumoriale-β, substancë frenuese mulleriane, peptid i lidhur me gonadotropinën e 

miut, inhibin, aktivin, faktori i rritjes endoteliale vasku-lare, trombopoietin, eritropoietin, një 

faktor osteoinduktiv, një interferon, interfero-ni-α, interferoni-β, interferoni-γ, një faktor 

stimulues i kolonisë (“CSF”) , makrofa-gu-CSF, makrofagu-granulocit-CSF, granulociti-

CSF, një interleukin (“IL”) , IL-1, IL-1 α, IL-2, IL-3, IL-4, IL-5, IL-6, IL-7, IL-8, IL-9, IL-

10, IL-11, IL-12, një faktor i ne-krozës tumorale, TNF-α, TNF-β, një faktor polipeptidi, LIF, 

ligand kit, ose një kombinim i secilit sa më sipër;  (c) toksina e difterisë, toksina e botuliumit, 

toksina e tetanozit, toksina e dizen-terisë, toksina e kolerës, amanitin, amanitin-α, një derivat 

i amanitinës, pirroloben-zodiazepinë, derivate të pirrolobenzodiazepinës, tetrodotoksin, 

brevetoksin, cigua-toksin, ricin, toksina AM, auristatin (për shembull, auristatin E (MMAE) 

, ose auri-statin F (MMAF) ) , tubulisin, geldanamicin, maitansinoide, daunomicin, 

vindesinë, SG2285, dolastatin, një analog dolastatine, kriptoficin, kamptotecin, një derivat 

ose metabolit i kamptotecinës (për shembull, SN-38) , rizoksin, një derivat rizo-ksine, CC-

1065, një analog ose derivat CC-1065, duokarmacin, një antibiotik ene-diine, esperamicin, 

epotilon, azonafid, aplidinë, një toksoid, ose një kombinim i secilit prej sa më sipër;  (d) një 

ligand tërheqës, ku ligandi tërheqës është një nënshtresë, një frenues, një agjent stimulues, 

një neurotransmetues, një radioizotop, ose një kombinim i secilit sa më sipër;  (e) një 

etiketues radioaktiv, 32P, 35S, një bojë fluoreshente, një reagent i dendur elektroni, një 

enzimë, biotin, streptavidin, dioksigjenin, një hapten, një proteinë imunogjenike, një 

molekulë e acidit nukleik me një sekuencë plotësuese të një ob-jektivi, ose një kombinim i 

secilit sa më sipër;  (f) një komponim imunorregullator, një agjent kundër kancerit, një agjent 

anti-viral, një agjent anti-bakterial, një agjent anti-fungal, dhe një agjent anti-parazitik, ose 

një kombinim i secilit sa më sipër;  (g) tamoksifen, raloksifen, droloksifen, 4-

hidroksitamoksifen, trioksifen, keoksifen, LY117018, onapriston, ose toremifen;  (h) 4(5) -

imidazole, aminoglutetimid, acetat megestroli, ekzemestan, letrozol, ose anastrozol;  (i) 

flutamid, nilutamid, bikalutamid, leuprolid, goserelin, ose troksacitabinë;  (j) një frenues 

aromataze;  (k) një frenues i proteinë kinazës;  dhe (l) një frenues i lipid kinazës. 

15. Konjugati i secilit prej pretendimeve 1-13, ku agjenti aktiv është përzgjedhur nga një oli-

gonukleotid me sens të kundërt, një ribozim, një vaksinë, dhe një agjent anti-angiogjenik. 

16. Një përbërje farmaceutike që përmban konjugatin e secilit prej pretendimeve të mëparsh-

me dhe të paktën një mbushës farmaceutikisht të pranueshëm. 

17. Një konjugat i secilit prej pretendimeve 1-15, për tu përdorur në trajtimin e kancerit. 

18. Një metodë për të bërë konjugatin ligand-drogë të pretendimit 1, i cili përmban reagimin 

e një biomolekule me një prodrogë, ku: biomolekula përmban një ligand dhe një keton ose 

aldehid;  prodroga përmban një alkoksiaminë;  dhe reaksioni prodhon një oksim, në këtë 

mënyrë ligandi lidhet tek prodroga në mënyrë kovalente. 

 

 

 


